

न्याय परिषद्

बुलेटिन

पुष ३, २०७२, वर्ष १२, अंक १२

प्रकाशक

न्याय परिषद् सचिवालय

कुपण्डोल, ललितपुर

सम्पादन समूह

कृष्ण गिरी
देवेन्द्रराज ढकाल
निर्मला पौडेल
आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ
माधवप्रसाद पौडेल
बलराम लम्साल

सहयोग गर्ते

मेघनाथ चापागाँई
प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ
कुमार खतिवडा
भीमबहादुर पाण्डे
शिवहरि ढकाल
बच्चुराम थापा मगर
विनोदकुमार पौडेल
रामकाजी खत्री
कृष्णप्रसाद पराजुली
रेशमबहादुर बुढा
बिजेन्द्र राउत थारु
अजय घिमिरे
मधुसुदन उपाध्याय

प्रकाशक

न्याय परिषद् सचिवालय
रामशाह पथ, काठमाडौं
सर्वाधिकार © न्याय परिषद् सचिवालय

डिजाईन तथा मुद्रण :

गणपति अफसेट प्रेस
माईतीघर, काठमाडौं
फोन : ०१-४२४८२६९

ढ्याय ढरिषद्का ढदाधिकाऱीहरु



सम्माननीय अध्यक्ष
श्री कल्याण श्रेष्ठ



माननीय सदस्य
श्री अग्निप्रसाद खरेल



माननीय सदस्य
श्री गिरीश चन्द्र लाल



सचिव
श्री कृष्ण गिरी



प्रधान न्यायाधीश



सर्वोच्च अदालत
काठमाडौं, नेपाल

शुभकामना

न्याय परिषद् स्थापना दिवसको सन्दर्भमा प्रकाशन हुँदै आइरहेको न्याय परिषद् बुलेटिन यस वर्ष पनि प्रकाशन हुन लागेकोमा मलाई खुसी लागेको छ । यस अवसरमा न्याय परिषद्का सम्पूर्ण परिवारलाई बधाई दिँदै भविष्यमा यस परिषद्को संस्थागत विकासका लागि शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

स्वतन्त्र न्यायपालिकाको प्रचलित मूल्य र मान्यताको पक्षका रूपमा रहेको न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, कारवाही र बर्खासी लगायतका विषयलाई संवैधानिक व्यवस्थाभित्र नै स्वतन्त्र रूपमा सुनिश्चित गर्ने उद्देश्य सहित प्रचलित नेपालको संविधानले न्याय परिषद्को व्यवस्था गरेको छ । न्याय परिषद्ले वर्षभरी गरेका काम कारवाही, न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, कारवाही, बर्खासी, नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतहरूको सेवा सम्बन्धी विवरणलगायतका विषय तथा अन्य गतिविधिहरू बुलेटिन मार्फत प्रकाशन गर्दै आइरहेको छ । यसै सन्दर्भमा न्याय परिषद्को २५ औं वार्षिकोत्सवका अवसरमा उल्लिखित विषयवस्तु समेत समावेश गरी यस वर्ष पनि न्याय परिषद् बुलेटिन प्रकाशन भएको छ ।

परिषद्ले विगत एक वर्षमा सम्पादन गरेका विविध गतिविधिसहित न्यायाधीश एवं न्याय सेवाका अधिकृतहरूको विवरण समेत प्रकाशन गरिएकाले प्रस्तुत बुलेटिन न्यायाधीश, कानून व्यवसायी, न्याय सेवाका अधिकृत एवं अन्य कर्मचारीहरू तथा न्याय प्रशासन र संचालनप्रति चासो र सरोकार राख्ने सबैलाई उपयोगी हुनेछ भन्नेमा पूर्ण विश्वास छ । बुलेटिन प्रकाशनमा मेहनत गर्नुहुने न्याय परिषद्का सचिव श्री कृष्ण गिरी लगायत सम्पादनमा योगदान दिनु हुने सबैलाई धन्यवाद दिँदै बुलेटिन प्रकाशनको उद्देश्यमा पूर्ण सफलताको कामना समेत गर्दछु ।

२०७२ पौष १

प्रधान न्यायाधीश

(कल्याण श्रेष्ठ)

प्रधान न्यायाधीश

एवं

अध्यक्ष, न्याय परिषद्



न्याय परिषद्



सचिव : ०१ - ४४२५०१८

पत्र संख्या:-

प्राप्त पत्र संख्या र मिति:-

भूमिका

लोकतन्त्र र कानूनी शासन स्थापनाका लागि स्वतन्त्र एवं सक्षम न्यायपालिकाको आवश्यकता अपरिहार्य रहन्छ। संविधान र कानून प्रदत्त नागरिकको हक अधिकारको संरक्षण स्वतन्त्र, सक्षम र निष्पक्ष न्यायपालिकाको स्थापनाबाट मात्र सम्भव रहन्छ। न्यायपालिकामा संलग्न न्यायाधीशहरू न्यायिक कामका लागि स्वतन्त्र रहनु पर्ने हुन्छ। यसका निमित्त न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, बर्खास्ती र अनुशासन सम्बन्धी कारवाही गर्न नेपालको संविधानले एउटा छुट्टै स्वतन्त्र निकायको रूपमा न्याय परिषद्को व्यवस्था गरेको छ। स्वतन्त्र सक्षम र निष्पक्ष न्यायपालिका स्थापनाका लागि नेपालको संविधानले न्याय परिषदलाई महत्वपूर्ण जिम्मेवारी प्रदान गरेको छ।

न्याय परिषद्ले आफ्नो स्थापनाकालदेखि संविधान र कानून बमोजिम सुम्पिएको जिम्मेवारी वहन गर्ने सन्दर्भमा विभिन्न तहका न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी कारवाही, बर्खास्ती र न्याय प्रशासन सम्बन्धी विषयका काम-कारवाहीहरू निष्पक्ष र पारदर्शिताका साथ सम्पादन गर्दै आएको छ। त्यसैगरी नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित पदमा नियुक्ति, सरुवा, बढुवा र विभागीय सजाय समेतका विषयमा न्याय सेवा आयोगले गर्ने कार्यहरू परिषद् र आयोगको संयुक्त सचिवालयबाट हुँदै आएको छ।

न्याय परिषद्को २५ औं स्थापना दिवसको अवसरमा प्रकाशित प्रस्तुत बुलेटिनमा न्याय परिषद्ले वर्षभरि सम्पादन गरेका विभिन्न काम-कारवाही र गतिविधिहरूको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ। सबै तहका न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा र उजूरीका सम्बन्धमा भएका कारवाहीका अतिरिक्त संविधान र कानूनले निर्दिष्ट गरे बमोजिम विभिन्न सिफारिश तथा परामर्श प्रदान गर्ने कार्यको उल्लेखन प्रस्तुत बुलेटिनमा गरिएको छ। न्याय परिषद्ले वर्षभरि गरेका काम-कारवाहीको विवरणका अलावा न्यायाधीश तथा अधिकृत कर्मचारीहरूको अद्यावधिक वैयक्तिक विवरण प्रस्तुत बुलेटिनमा समावेश गरिएको छ। न्याय परिषद् र न्याय सेवा आयोगबाट सम्पादित काम-कारवाही र गतिविधि उल्लेख गरिएको प्रस्तुत बुलेटिन परिषद्को काम-कारवाहीलाई पारदर्शिता बनाउन महत्वपूर्ण हुने मैले ठानेको छु।

अन्त्यमा प्रस्तुत बुलेटिनमा शुभकामना मन्तव्यका लागि सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठज्यूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। विभिन्न विवरण तथा गतिविधिहरू संकलन गरी बुलेटिन प्रकाशनको कार्यमा संलग्न सह-सचिव द्वय श्री देवेन्द्रराज ढकाल र निर्मला पौडेल, उप-सचिवहरू श्री आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ, माधवप्रसाद पौडेल, बलराम लम्साल तथा शाखा अधिकृतहरू श्री मेघनाथ चापागाँई, प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ, कुमारप्रसाद खतिवडा, भीमबहादुर पाण्डेलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु। बुलेटिन प्रकाशनको टाइप कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने कम्प्युटर अपरेटर श्री बच्चुराम थापा मगर र अजय घिमिरे समेतका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

पुस ३, २०७२

(कृष्ण गिरी)
सचिव

बिषय सूची

पेज नं.

परिच्छेद - एक

न्याय परिषद्.....	१
१.१ पृष्ठभूमि.....	१
१.२ संरचना.....	१
१.३ काम, कर्तव्य र अधिकार :.....	२
१.४ नियुक्ति:.....	२
१.५ सरुवा र काज:.....	३
१.६ न्यायाधीशहरूको काम कारवाहीको निरीक्षण तथा कार्यसम्पादन मूल्यांकन:.....	४
१.७ अनुशासनात्मक कारवाही:.....	४
१.८ परामर्श :.....	५
१.९ नेपाल सरकारसंग सम्पर्क :.....	५
१.१० न्यायाधीशको सम्पत्ति विवरण अद्यावधिक राख्ने :.....	५

परिच्छेद - दुई

न्याय परिषद्बाट भएका काम कारवाहीको विवरण.....	६
२.१ सूचना प्रकाशन :.....	६
२.२ न्याय परिषद्का सदस्यको नियुक्तिका लागि सिफारिश गरी पठाउन पत्राचार :.....	६
२.३ समन्वय समितिको अध्यक्ष तोकिएको :.....	६
२.४ वैयक्तिक विवरण पेश गर्न सूचना प्रकाशन :.....	६
२.५ नेपाल बार काउन्सिलमा पत्राचार :.....	६
२.६ उजूरीहरूको प्रारम्भिक जाँचबुझ सम्बन्धमा :.....	७
२.७ जाँचबुझ समिति गठन :.....	७
२.८ अतिरिक्त न्यायाधीशहरूको सेवा निरन्तरताको सिफारिश :.....	७
२.९ पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशको सरुवा :.....	८
२.१० उजूरी उपरको कारवाही :.....	१८
२.११ जिल्ला न्यायाधीश नियुक्तिको सिफारिस :.....	१८
२.१२ विभिन्न न्यायाधीकरणमा कानून सदस्य एवम् अध्यक्ष तोकिएको :.....	२०
२.१३ अनुगमन तथा निगरानी सम्बन्धमा :.....	२१
२.१४ सर्वैधानिक इजलासमा न्यायाधीश तोकन सिफारिश :.....	२१
२.१५ न्याय परिषद्को सदस्य पूर्तिका लागि जानकारी गराइएको :.....	२१
२.१६ अन्तरक्रिया कार्यक्रम :.....	२१

परिच्छेद - तीन

न्याय सेवा आयोग.....	२२
३.१ संरचना.....	२२
३.२ काम, कर्तव्य तथा अधिकार:.....	२२

परिच्छेद - चार

न्याय सेवा आयोगबाट भएका काम कारवाहीको विवरण.....	२३
४.१ विभागीय कारवाही सम्बन्धी परामर्श सम्बन्धमा :.....	२३
४.२ निर्वाचन अधिकृतमा खटाउन परामर्श :.....	२३
४.३ पञ्चेश्वर विकास प्राधिकरणको कार्यकारी निर्देशक पदमा खटाउन सहमति :.....	२३
४.४ वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरणमा सदस्य तोकिएको :.....	२३
४.५ विशिष्ट श्रेणीको पदमा बढुवा :.....	२३
४.६ न्याय सेवाका राजपत्रांकित अधिकृतहरूको बढुवा:.....	२४
४.७ सरुवा :.....	३४

परिच्छेद - पाँच

न्याय परिषद् सचिवालयको काम कारवाहीको विवरण.....	५१
५.१ न्यायाधीशको अवकाश/राजीनामा:.....	५१
५.२ न्याय परिषद् सचिवमा नियुक्ति :.....	५२
५.३ वैदेशिक तालीम :.....	५२
५.४ न्याय परिषद् सचिवालयमा सरुवा तथा पदस्थापन :.....	५२
५.५ जिल्ला न्यायाधीशमा नियुक्ति :.....	५२
५.६ अनुशिक्षण कार्यक्रम :.....	५२
५.७ न्याय परिषद् सचिवालयको वित्तीय स्थिति :.....	५२

परिच्छेद ६

विवरणहरू.....	५३
६.१ न्याय परिषद्का पदाधिकारीहरू.....	५३
६.२ न्याय सेवा आयोगका पदाधिकारीहरू.....	५३
६.३ न्यायाधीशहरूको विवरण.....	५३
६.३.१ सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरू.....	५३
६.३.२ पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीशहरू.....	५४
६.३.३ पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरू.....	५४
६.३.४ जिल्ला न्यायाधीशहरू.....	५८
६.४ नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतहरूको विवरण.....	६७
६.४.१ विशिष्ट श्रेणी.....	६७
६.४.२ न्याय समूह, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी.....	६७
६.४.३ कानून समूह, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी.....	६८
६.४.४ सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी.....	६८
६.४.५ न्याय समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी.....	६९
६.४.६ कानून समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी.....	७१
६.४.७ सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी.....	७२
६.४.८ न्याय समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणी.....	७५

६.४.९ कानून समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणी.....	८४
६.४.१० सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणी.....	८५

परिच्छेद - आठ

न्याय परिषद् सचिवालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली.....	९०
न्याय परिषद्को दरवन्दीमा रहनु भएका माननीय जिल्ला न्यायाधीशहरू.....	९०

परिच्छेद - एक न्याय परिषद्

१.१ पृष्ठभूमि

न्यायपालिका नागरिक हक अधिकारको संरक्षक निकाय हो। लोकतन्त्र मानव अधिकार र कानूनी शासनको संरक्षणका लागि स्वतन्त्र र निष्पक्ष न्यायपालिकाको आवश्यकता अपरिहार्य रहन्छ। स्वतन्त्र, निष्पक्ष र उत्तरदायी न्यायपालिकाको स्थापनाबाट मात्र जनताको न्याय प्रतिको आकांक्षा पूरा हुने भएकोले यसको संवैधानिक प्रत्याभूति हुनु जरुरी हुन्छ। नेपालको संविधानले स्वतन्त्र न्यायपालिका सम्बन्धी अवधारणा र मूल्यमान्यतालाई अनुशरण गरी संविधानप्रति प्रतिवद्ध रहने गरी न्यायपालिकाको स्वतन्त्रतालाई संवैधानिक प्रत्याभूति गरेको छ। संविधानको उपर्युक्त उद्देश्य पूर्तिका लागि संविधान, कानून र न्यायका मान्य सिद्धान्त अनुरूप न्याय र कानूनका क्षेत्रमा विकसित नवीनतम अवधारणालाई आत्मसात् गर्दै कानूनी शासनको माध्यमबाट न्यायपूर्ण समाजको स्थापना र विकास गर्नु आजको आवश्यकता हो। न्यायपालिकाको स्वतन्त्र भूमिकामा नै लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था सबल र सुदृढ रहन सक्तछ।

न्यायपालिकालाई स्वच्छ, निष्पक्ष, पारदर्शी र उत्तरदायी बनाउन सकेमात्र जनतामा न्यायको पूर्ण प्रत्याभूति हुन गई न्यायपालिकाप्रतिको जनआस्था अभिवृद्धि हुन सक्तछ। स्वतन्त्र न्यायपालिका र न्यायिक निष्पक्षताका लागि न्याय सम्पादनमा संलग्न न्यायाधीशहरू त्यस्तो न्यायिक कार्यका लागि स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम रहनु आवश्यक हुन्छ। त्यतिमात्र होइन न्याय सम्पादनमा संलग्न न्यायाधीशहरूको नियुक्ति प्रक्रिया कुनै बाह्य दबाव, प्रभाव आश र त्रासबाट मुक्त हुनु जरुरी रहन्छ। यस सन्दर्भमा नेपालको संविधानको भाग ११ मा न्यायपालिका शीर्षक अन्तर्गत न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी कारवाही, बर्खासी र न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य कुराहरूको सिफारिश गर्न वा परामर्श दिन एउटा छुट्टै स्वतन्त्र निकायको रूपमा न्याय परिषद् रहने व्यवस्था गरेको छ। अतः स्वतन्त्र न्यायपालिकाको अवधारणालाई व्यावहारिकता प्रदान गर्न हामीले परिषदीय प्रणालीलाई संवैधानिक रूपमा अंगीकार गरी आएका छौं। न्याय परिषद्ले आफ्नो स्थापना कालदेखि न्यायपालिकालाई स्वतन्त्र, निष्पक्ष, मर्यादित, अनुशासित र उत्तरदायी बनाउने दिशामा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै आएको छ।

१.२ संरचना

नेपालको संविधानको धारा १५३ को उपधारा (१) बमोजिम न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी कारवाही, बर्खासी र न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य विषयहरूको सिफारिस गर्न वा परामर्श दिन एउटा न्याय परिषद् रहने व्यवस्था भएको पाइन्छ। जसमा देहाय बमोजिमका अध्यक्ष र सदस्यहरू रहने छन्।

(क)	प्रधान न्यायाधीश	अध्यक्ष
(ख)	संघीय कानून तथा न्याय मन्त्री	सदस्य
(ग)	सर्वोच्च अदालतका वरिष्ठतम न्यायाधीश एक जना	सदस्य
(घ)	राष्ट्रपतिले प्रधानमन्त्रीको सिफारिसमा नियुक्ति गरेको एकजना कानूनविद्	सदस्य
(ङ)	नेपाल वार एशोसिएशनको सिफारिसमा राष्ट्रपतिद्वारा नियुक्त वरिष्ठ अधिवक्ता वा अधिवक्ता कम्तीमा बीस वर्षको अनुभव प्राप्त	सदस्य

नेपालको संविधानको धारा १५३ को उपधारा (२) बमोजिम राष्ट्रपतिले प्रधानमन्त्रीको सिफारिसमा मनोनित गरेको कानूनविद् सदस्य र नेपाल वार एशोसिएशनको सिफारिसमा प्रधान न्यायाधीशद्वारा नियुक्त सदस्यको पदावधि चार वर्षको हुने र निजहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश सरह हुने व्यवस्था रहेको छ।

१.३ काम, कर्तव्य र अधिकार :

नेपालको संविधान, न्याय परिषद् ऐन, २०४७, न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ तथा न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ समेतका संवैधानिक एवं कानूनी व्यवस्थाका अधीनमा रही न्याय परिषद्ले आफ्नो कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ ।

न्याय परिषदको प्रमुख कार्य :

देहायका विषयमा सिफारिश गर्ने तथा परामर्श दिने :

- न्यायाधीशहरूको नियुक्ति,
- सरुवा,
- अनुशासन सम्बन्धी कारवाही,
- बर्खासी,
- न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य विषयमा ।

माथि उल्लिखित कार्यका अलावा विशेष अदालत, राजस्व न्यायाधिकरण, वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण, सैनिक विशेष अदालत लगायतका न्यायिक निकायहरूमा काम गर्न तथा विभिन्न न्यायिक अनुसन्धान एवं जाँचबुझको कार्यमा न्यायाधीश खटाउनका लागि सिफारिश तथा परामर्श दिने कार्य गरी आएको छ ।

संविधान तथा न्याय परिषद् ऐन, २०४७ बमोजिम न्याय परिषद्ले सर्वोच्च अदालत, पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतहरूमा कार्यरत न्यायाधीशहरूको कार्य सम्पादन निरीक्षण प्रतिवेदन तथा वैयक्तिक विवरण अद्यावधिक गराई राख्ने कार्य गर्नुका साथै विभिन्न तहका न्यायाधीशमा नियुक्त हुन योग्यता पुगेका व्यक्तिहरूको अभिलेख समेत तयार गर्ने गर्दछ । कुनै न्यायाधीश उपर कारवाही चलाउने अवस्था परेमा जाँचबुझ समिति गठन गर्ने, भ्रष्टाचारको अभियोगमा पुनरावेदन अदालतमा मुद्दा चलाउने, न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ बमोजिम न्यायाधीशहरूले आचार संहिता पालना गरे नगरेको अनुगमन गर्ने, निजहरूको कार्य सम्पादन र कार्य क्षमतालाई आधार बनाई सरुवा गर्ने, सम्पत्ति विवरण अद्यावधिक गर्ने, पुनरावेदन र जिल्ला अदालतका न्यायाधीशको कार्य सम्पादन विवरण, कार्य फछ्यौट तथा आचरण सम्बन्धी विषयको अभिलेख राख्ने, वैयक्तिक विवरण (सिटरोल) राख्ने लगायतका कार्य समेत गर्दै आएको छ ।

१.४ नियुक्ति:

न्याय परिषद्ले संविधान र कानून बमोजिम न्यायाधीश हुन योग्यता पुगेका न्यायाधीश, कानून व्यावसायी, न्याय सेवाका अधिकृत र न्याय र कानूनको क्षेत्रमा काम गरी विशिष्ट कानूनविद्का रूपमा ख्यातिप्राप्त गरेका व्यक्तिहरूको अभिलेख तयार गरीती व्यक्तिहरू मध्येबाट योग्यता, क्षमता, अनुभव, न्याय प्रतिको निष्ठा र योगदान, सार्वजनिक जीवनमा आर्जन गरेको ख्याति, उच्च नैतिक चरित्र समेतलाई विचार गरी न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ बमोजिम देहायका आधार र कारणबाट तिनै तहका अदालतका न्यायाधीशहरूको नियुक्तिको सिफारिश गर्ने गर्दछ ।

- (क) सम्बन्धित काम र विषयवस्तुमा दक्षता, अनुभव एवं सम्पादित कामको गुणस्तर,
- (ख) मुद्दाको तथ्य र मुद्दामा उठाइएको प्रश्न बुझ्न र अभिव्यक्त गर्न सक्ने क्षमता, फैसला लेखन कला र फैसलाको स्तर,
- (ग) कार्य फछ्यौट तथा आचरण ,
- (घ) निरीक्षण प्रतिवेदनबाट देखिएका कुरा,
- (ङ) कार्य सम्पादन मूल्यांकनको स्थिति,

- (च) कानून र न्यायका क्षेत्रमा गरेको शोधखोज, अध्ययन, अन्वेषण, र कृतिको स्थिति, श्रृजनात्मकता एवं शैक्षिक योग्यता,
- (छ) कानून सम्बन्धी काम कारबाहीको अनुभव एवं ज्ञान तथा न्यायिक क्षेत्रमा गरेको योगदान, प्राप्त गरेको ख्याति, छवि एवं निज प्रतिको जनभावना,
- (ज) निर्भिकता एवं सक्षमता,
- (झ) आचार संहिताको उल्लंघनमा भएको कारबाहीको स्थिति तथा न्यायाधीशको पदमा नियुक्ति हुनु पूर्वको आचरण ।

संविधान बमोजिम न्यायाधीश हुन योग्यता पुगेका नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत कर्मचारी एवम् कानून व्यावसायी तथा कानूनको अध्यापन, अन्वेषण वा कानून वा न्याय सम्बन्धी अन्य कुनै क्षेत्रमा संलग्न कानूनविद्को प्राप्त विवरण एवम् सूचनाका सम्बन्धमा आवश्यक छानवीन गरी सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय समेत गर्न न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ को नियम १८ बमोजिम देहायको एक समन्वय समिति गठन हुने व्यवस्था रहेको छ ।

(क)	न्याय परिषद्ले तोकेको परिषद्को सदस्य	अध्यक्ष
(ख)	महान्यायाधिवक्ता	सदस्य
(ग)	रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
(घ)	सचिव, कानून तथा न्याय मन्त्रालय	सदस्य
(ङ)	अध्यक्ष, नेपाल बार एसोसिएशन	सदस्य
(च)	डीन, त्रिभुवन विश्व विद्यालय, कानून संकाय	सदस्य
(छ)	सचिव, न्याय परिषद्	सदस्य सचिव

उपर्युक्त समितिलाई संविधान बमोजिम कुनै अदालतको न्यायाधीश बन्ने योग्यता पुगेको व्यक्तिहरूको सम्बन्धमा आवश्यक सूचना एवम् जानकारी संकलन गर्ने र प्राप्त विवरणको छानवीन गर्न सक्ने अख्तियारी समेत नियमावलीले प्रदान गरेको छ ।

१.५ सरुवा र काज:

न्यायिक जाँचबुझको काममा वा केही खास अवधिको लागि कानून वा न्याय सम्बन्धी अनुसन्धान वा अन्वेषण तथा राष्ट्रिय सरोकारको अन्य कुनै काममा खटाउने बाहेक कुनै पनि न्यायाधीशलाई न्यायाधीशको पदमा बाहेक अन्य कुनै पदमा सरुवा नगरिने, काममा नलगाइने वा काजमा खटाउन नसकिने भनी संविधानले प्रत्याभूति गरेको छ । यसरी न्यायिक जाँचबुझ वा न्याय सम्बन्धी अनुसन्धान वा निर्वाचन लगायतका राष्ट्रिय सरोकारको काममा खटाउँदा न्याय परिषद्को परामर्शमा खटाउनु पर्ने संवैधानिक व्यवस्था रहेको छ ।

न्यायाधीशको सरुवा प्रयोजनको लागि न्यायपरिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ ले नेपालका जिल्लाहरूलाई सुगम क्षेत्र र दुर्गम क्षेत्र गरी दुई भागमा विभाजन गरिएको छ । सो बमोजिम ४८ जिल्लालाई सुगम (२२ जिल्ला क वर्गमा र २६ जिल्ला ख वर्गमा) र २७ जिल्लालाई दुर्गम क्षेत्र गरी तोकीदिएको छ । सरुवा गर्दा न्यायपरिषद् ऐन, २०४७ को दफा ११ बमोजिम सुगम क्षेत्रमा ३ वर्ष र दुर्गम क्षेत्रमा २ वर्षको कार्यकाल पूरा गरेका न्यायाधीशलाई सामान्यतया सरुवा गर्ने गरिन्छ । यसरी सरुवा गर्दा न्यायाधीशको मुद्दा फछ्यौट संख्या, कार्य सम्पादनको स्थिति र कार्यक्षमतालाई समेत आधार बनाइन्छ ।

कुनै न्यायाधीशलाई एक अदालतबाट अर्को अदालतमा काजमा खटाउनु परेमा प्रधान न्यायाधीशले खटाउनु सक्ने र सो को जानकारी न्याय परिषद्मा प्राप्त हुने र त्यसको अभिलेख राख्ने गरिन्छ ।

१.६ न्यायाधीशहरूको काम कारवाहीको निरीक्षण तथा कार्यसम्पादन मूल्यांकन:

सामान्यतः प्रत्येक आर्थिक वर्षमा पुनरावेदन अदालतको हकमा प्रधान न्यायाधीश वा निजले तोकेको सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशबाट र जिल्ला न्यायाधीशको हकमा पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीश वा निजले तोकेको पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीशबाट न्यायाधीशहरूको काम कारवाहीको निरीक्षण गर्नुपर्ने व्यवस्था न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ ले गरेको छ । यसरी निरीक्षण गरेकोमा निरीक्षणकर्ताले निरीक्षण प्रतिवेदन र नियमावलीले निर्धारण गरेको ढाँचामा न्यायाधीशहरूको कार्य सम्पादन मूल्यांकन फाराम भरी न्याय परिषद् सचिवालयमा पठाउनु पर्ने र सो प्रतिवेदन परिषद्को बैठकमा पेश हुने व्यवस्था छ ।

न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ को दफा २०, २१ तथा २२ अनुसार सर्वोच्च अदालत वा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशले मातहत अदालतको काम कारवाहीको नियमित वा आकस्मिक निरीक्षण गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको छ । सो बमोजिम गरिएको निरीक्षणबाट कुनै न्यायाधीश उपर कारवाही वा मुद्दा चलाउनु पर्ने देखिएमा वास्तविक तथ्य स्पष्ट खुलाई आफ्नो राय सहितको प्रतिवेदन न्याय परिषद्मा दिनु पर्ने व्यवस्था छ ।

१.७ अनुशासनात्मक कारवाही:

नेपालको संविधानको धारा १३१ को खण्ड अनुसार शारीरिक वा मानसिक अस्वस्थताको कारण सेवमा रही कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ रहेको भनी प्रधान न्यायाधीशको हकमा संवैधानिक परिषद् र सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको हकमा न्याय परिषद्को सिफारिसमा राष्ट्रपतिले पदमुक्त गरेमा । नेपालका प्रधान न्यायाधीश वा सर्वोच्च अदालतका अन्य न्यायाधीशहरू आफ्नो पदबाट पदमुक्त हुने व्यवस्था रहेको छ । यसैगरी उच्च अदालतका मुख्य न्यायाधीश तथा न्यायाधीश र तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूको हकमा कार्यक्षमताको अभाव, खराब आचरण, इमान्दारीपूर्वक पदीय कर्तव्य पालना नगरेको, वदैनियत पूर्वक कामकारवाही गरेमा वा निजले पालना गर्नु पर्ने आचार संहिताको गम्भीर उल्लंघन गरेमा वा शारीरिक वा मानसिक अस्वस्थताको कारण सेवामा रही कार्य सम्पादन गर्न असमर्थ रहेको भनी न्याय परिषद्को सिफारिसमा प्रधान न्यायाधीशले पदमुक्त गरेमा पदमुक्त हुने संवैधानिक व्यवस्था रहेको छ ।

उक्त संवैधानिक व्यवस्थाको प्रयोजनको लागि न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ४क. ले न्यायाधीशहरूको कार्यक्षमताको अभाव, पदीय कर्तव्यको इमान्दारीपूर्वक पालन नगरेको तथा खराब आचरण भएको मूल्यांकन गर्ने विभिन्न आधारहरू तोकेको छ । न्याय परिषद्ले न्यायाधीशहरूको कार्यक्षमता वा आचरणको मूल्यांकन गर्दा ऐनमा उल्लिखित आधार र अवस्था देखेमा अवस्था अनुसार सम्बन्धित न्यायाधीशलाई सचेत गराउनु र निजले सो अनुरूप आफ्नो काम कारवाही वा आचरणमा सुधार नगरेमा संविधान र सो ऐन बमोजिम कारवाही चलाउनु सक्छ । तर खराब आचरणको अभियोगमा कारवाही चलाउनु भन्ने सचेत गराई रहनु आवश्यक नपर्ने कानूनी व्यवस्था रहेको छ ।

कुनै न्यायाधीश उपर कारवाहीको माग गरी उजुरी वा प्रतिवेदन परेमा वा त्यस्तो कारवाही चलाउने अवस्था विद्यमान भएको अन्य कुनै स्रोतबाट थाहा हुनु आएमा परिषद्ले आफै वा परिषद्का अध्यक्ष, सदस्य वा पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीशलाई प्रारम्भिक जाँचबुझ गर्न लगाई प्रतिवेदन लिन सक्छ । त्यस्तो जाँचबुझबाट न्यायाधीश विरुद्धको आरोप तथ्यहीन देखिएमा त्यस्तो कारवाहीलाई परिषद्ले तामेलीमा राख्ने र थप जाँचबुझ गर्नुपर्ने देखिएमा जाँचबुझ समितिको गठन गरी थप जाँचबुझ एवं अनुसन्धान तहकिकात गर्न

सकदछ । अनुसन्धान प्रतिवेदनबाट आरोप लागेको न्यायाधीश उपर कारवाही हुनुपर्ने देखिएमा सजायका लागि सिफारिश गर्ने र आरोप तथ्यहीन देखिएमा सो कारवाही तामेलीमा राखिन्छ । तर यसरी कारवाही गर्दा आरोप लागेको न्यायाधीशलाई सफाइको मौका नदिई कारवाही गर्न नमिल्ने संवैधानिक प्रावधान रहेको छ । प्रचलित कानून बमोजिम भ्रष्टाचारको कस्त्रमा कुनै न्यायाधीश उपर मुद्दा चलाउनु पर्ने भएमा परिषद्ले तोके अनुसार परिषदको सचिव वा अन्य कुनै अधिकृतबाट सम्बन्धित पुनरावेदन अदालतमा उजुरी वा प्रतिवेदन पेश गरी मुद्दा चलाइने कानूनी व्यवस्था छ ।

१.८ परामर्श :

नेपालको संविधानको धारा १५३ को उपधारा (१) बमोजिम न्यायाधीशको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी कारवाही र बर्खासीका लागि सिफारिश गर्नुका अतिरिक्त न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य विषयमा परामर्श दिने संवैधानिक जिम्मेवारी समेत न्याय परिषद्मा रहेको छ । संविधानको धारा १३२, १४३ र १५० अनुसार न्यायाधीशहरूलाई न्यायाधीशको पदमा बाहेक न्यायिक जाँचबुझको काममा वा केही खास अवधिको लागि कानून वा न्याय सम्बन्धी अनुसन्धान, अन्वेषण वा राष्ट्रिय सरोकारका अन्य कुनै काममा खटाउन र जिल्ला न्यायाधीशलाई निर्वाचन सम्बन्धी काममा खटाउनु पर्दा नेपाल सरकारले परिषदसंग परामर्श लिई खटाउन सक्ने संवैधानिक प्रावधान रहेको छ । न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ को दफा ३२ अनुसार सो ऐन कार्यान्वित गर्न कुनै बाधा अड्काउ परेमा सर्वोच्च अदालतले परिषदसंग परामर्श गरी नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी आवश्यक आदेश जारी गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था समेत रहेको छ ।

१.९ नेपाल सरकारसंग सम्पर्क :

न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ को नियम २६ अनुसार न्याय परिषद्ले नेपाल सरकारसंग सम्पर्क राख्दा कानून, न्याय संबिधान सभा तथा संसदिय मामिला मन्त्रालय मार्फत् सम्पर्क गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।

१.१० न्यायाधीशको सम्पत्ति विवरण अद्यावधिक राख्ने :

न्यायाधीशको पदमा नियुक्त भएका व्यक्तिले आफ्नो र आफ्नो परिवारका सदस्यको नाममा भएको चल, अचल सम्पत्तिको स्थिति र सो को श्रोत समेत खुलाइएको सम्पत्ति विवरण न्याय परिषद्मा पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था छ ।

परिच्छेद - दुई

न्याय परिषद्बाट भएका काम कारवाहीको विवरण

न्याय परिषद्बाट सम्पादन हुने कामकारवाहीका सम्बन्धमा मिति २०७१ पुस ३ गते देखि हालसम्म न्याय परिषद्को अनौपचारिक रूपमा पटक पटक बैठक बसी छलफल भएतापनि औपचारिक रूपमा २१ वटा बैठक सम्पन्न भएका छन्। यस अवधिमा देहायका विषयमा निर्णयहरू भएका छन्।

२.१. सूचना प्रकाशन :

नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा १०३ को उपधारा (३) बमोजिम योग्यता पुगेका व्यक्तिहरूको न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ३ बमोजिम अभिलेख तयार गर्ने प्रयोजनका लागि वरिष्ठ अधिवक्ता, अधिवक्ता, वा न्याय र कानूनको क्षेत्रमा काम गरी विशिष्ट कानूनविद्का रूपमा ख्याति प्राप्त गरेका इच्छुक व्यक्तिहरूले न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ को नियम ३ बमोजिमका विवरणका अतिरिक्त अन्य आवश्यक विवरणहरू उल्लेख गरी सो विवरणलाई पुष्टि गर्ने आवश्यक कागजातहरूको प्रतिलिपिहरू न्याय परिषद् सचिवालयमा पेश गर्नु भनी सम्बन्धित सबैको जानकारीका लागि सर्वोच्च अदालत तथा न्याय परिषद्को वेबसाइटमा समेत १० दिनको सूचना प्रकाशन गर्ने निर्णय भएको।

२.२ न्याय परिषद्का सदस्यको नियुक्तिका लागि सिफारिश गरी पठाउन पत्राचार :

न्याय परिषद्का माननीय सदस्य श्री उपेन्द्रकेशरी न्यौपानेले मिति २०७१।१।२३ गते देखि लागू हुने गरी राजीनामा दिई रिक्त हुन आएको न्याय परिषद्को सदस्य पदमा नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११३ को उपधारा (१) को खण्ड (ड) बमोजिम नियुक्तिका लागि सिफारिश गरी पठाउन नेपाल बार एसोसिएशनलाई लेखी पठाउने निर्णय भई पत्राचार भएको।

२.३ समन्वय समितिको अध्यक्ष तोकिएको :

न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ को नियम १८ बमोजिमको समन्वय समितिलाई क्रियाशील बनाउने र सो नियमको उप नियम (१) को खण्ड (क) बमोजिमको अध्यक्षमा न्याय परिषद्का माननीय सदस्य श्री खेमनारायण ढुङ्गालाई तोक्ने। सो समितिले सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश हुन योग्यता पुगेका व्यक्तिहरूको प्राप्त विवरण एवं सूचनाका सम्बन्धमा आवश्यक छानवीन गरी १५ दिन भित्र न्याय परिषद्मा प्रतिवेदन पेश गर्ने भनी निर्णय भए अनुसार प्रतिवेदन समेत प्राप्त भएको।

२.४ वैयक्तिक विवरण पेश गर्न सूचना प्रकाशन :

न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ को नियम १८ बमोजिमको समन्वय समितिबाट तयार गरिएको सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश हुन योग्यता पुगेका व्यक्तिहरूको विवरणमा सर्वोच्च अदालतमा न्यायाधीश नियुक्तिका लागि योग्यता पुगेका व्यक्तिहरूको न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ को नियम ५ मा उल्लिखित आधारहरू पर्याप्त रूपमा खुल्लु आएको नदेखिएकोले सो नियमको प्रयोजनको लागि त्यस्ता आधारहरू सम्बन्धित व्यक्तिबाटै पेश हुँदा पूर्ण रूपमा खुल्लु सक्ने भएकोले विशेषज्ञता खुल्लु शैक्षिक योग्यताको प्रमाण पत्र, उपाधि, तालीम, अनुसन्धानात्मक कृति, कानून तथा न्यायको क्षेत्रमा अनुभव समेतको प्रमाण, संविधान र कानूनको क्षेत्रमा विशेष रूपले पुऱ्याएको योगदान समेतको सम्पूर्ण आवश्यक विवरण खुलाइ इच्छुक व्यक्तिहरूले आफ्नो वैयक्तिक विवरण न्याय परिषद् सचिवालयमा पेश गर्न न्याय परिषद् सचिवालयको वेबसाइटमा सूचना प्रकाशन गर्ने भनी निर्णय भई सूचना प्रकाशित गरिएको।

२.५ नेपाल बार काउन्सिलमा पत्राचार :

नेपाल बार काउन्सिलमा कुनै कानून व्यवसायी उपर कुनै उजूर परी केही सजाय भै लगत राखिएको भए त्यस्तो सजाय तोकिएका कानून व्यवसायीहरूको विवरण सहितको सूची यस सचिवालयमा उपलब्ध गराई दिनु हुन नेपाल बार काउन्सिललाई लेखी पठाउने निर्णय भएको।

२.६ उजूरीहरूको प्रारम्भिक जाँचबुझ सम्बन्धमा :

पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरू उपर परेका उजूरीहरूको न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ५ बमोजिम प्रारम्भिक जाँचबुझ गरी न्याय परिषद्मा प्रतिवेदन पेश गर्न विभिन्न मितिमा न्याय परिषद्का देहायका सदस्यहरूलाई तोक्ने निर्णय भएको ।

मिति २०७१।१२।२० माननीय सदस्य श्री खेमनारायण ढुङ्गाना

मिति २०७२।३।३० माननीय सदस्य श्री रामप्रसाद सिटौला

मिति २०७२।५।१४ माननीय सदस्य श्री रामप्रसाद सिटौला र श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ

२.७ जाँचबुझ समिति गठन :

ललितपुर जिल्ला अदालतका तत्कालीन अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश श्री खिलनाथ रेग्मी उपर परेका उजूरीहरू सम्बन्धमा न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ४क बमोजिम कार्यक्षमताको अभाव छ छैन ? खराब आचरण प्रदर्शन गरेको छ छैन ? तथा आफ्नो पदीय कर्तव्यको इमान्दारीपूर्वक पालन नगरेको छ छैन ? सो सम्बन्धमा नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा १०९ को उपधारा (१०) तथा न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ६ बमोजिम जाँचबुझ गर्न सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री गिरीश चन्द्र लालको अध्यक्षतामा एक सदस्यीय जाँचबुझ समिति गठन भएकोमा सो समितिले प्रतिवेदन पेश गरेको ।

२.८ अतिरिक्त न्यायाधीशहरूको सेवा निरन्तरताको सिफारिश :

पुनरावेदन अदालतमा कार्यरत देहायका अतिरिक्त न्यायाधीशहरूको अवधि समाप्त हुने मिति २०७२।२।२७ बाट छ महिनाको लागि सेवा निरन्तरता रहने गरी नियुक्ति गर्न न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ को दफा ६ को उपदफा (२) र नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा १०९ को उपधारा (१) बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश समक्ष सिफारिश गर्ने निर्णय भएको ।

१	श्री रामेश्वरनाथ अमात्य, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
२	श्री विमलप्रसाद ढुंगेल, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
३	श्री सहदेव वास्तोला, पुनरावेदन अदालत इलाम
४	श्री हिमालयराज पाठक, पुनरावेदन अदालत दिपायल
५	श्री महेन्द्रराज गौतम, पुनरावेदन अदालत राजविराज
६	श्री अवधविहारी प्रसाद सिन्हा, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
७	श्री रमेशकुमार पोखरेल, पुनरावेदन अदालत विराटनगर
८	श्री सरोजप्रसाद गौतम, पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
९	श्री राजेन्द्रकुमार पोखरेल, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
१०	श्री अग्निप्रसाद थपलिया, पुनरावेदन अदालत बागलुङ
११	श्री ऋषिराम दवाडी, पुनरावेदन अदालत पोखरा
१२	श्री केदार पौडेल, पुनरावेदन अदालत धनकुटा (काज पुनरावेदन अदालत विराटनगर)
१३	श्री ईश्वरीप्रसाद घिमिरे, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
१४	श्री नित्यानन्द पाण्डे, पुनरावेदन अदालत पाटन
१५	श्री राजेश्वर तिवारी, पुनरावेदन अदालत राजविराज
१६	श्री दिनेशप्रसाद यादव, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
१७	श्री कृष्णलाल भट्टराई, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
१८	श्री नरवहादुर शाही, पुनरावेदन अदालत दिपायल
१९	श्री शान्तिसिंह थापा, पुनरावेदन अदालत विराटनगर
२०	श्री नारायणप्रसाद शाह, पुनरावेदन अदालत पाटन
२१	श्री जगन्नाथ महतो, पुनरावेदन अदालत पोखरा
२२	श्री तेजबहादुर राई, पुनरावेदन अदालत राजविराज

२३	श्री यमुना भट्टराई, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
२४	श्री नन्दलाल महतो थारु, पुनरावेदन अदालत राजविराज
२५	श्री मनोजकुमार शर्मा, पुनरावेदन अदालत पाटन
२६	श्री सरिता शर्मा, पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
२७	श्री निलम पौडेल, पुनरावेदन अदालत बुटवल
२८	श्री अनिता मानन्धर जोशी, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर

२.९ पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशको सुरुवा :

(क) पुनरावेदन अदालतका देहायका न्यायाधीशहरूलाई देहायको पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश पदमा सुरुवा गर्न नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११० को उप-धारा (२) बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश समक्ष सिफारिश गर्ने मिति २०७२।३।३१ गते निर्णय भएको ।

क्र.सं.	न्यायाधीशहरूको नाम थर पद र अदालत	सुरुवा हुने पद र अदालत
१	श्री यज्ञप्रसाद बस्याल पुनरावेदन अदालत राजविराज काज तुल्सीपुर	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
२	श्री सुष्मालता माथेमा पुनरावेदन अदालत बुटवल काज पोखरा	पुनरावेदन अदालत पोखरा
३	श्री भीमवहादुर वोहरा पुनरावेदन अदालत पाटन	पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ
४	श्री विष्णुदेव पौडेल पुनरावेदन अदालत हेटौँडा काज राजविराज	पुनरावेदन अदालत बुटवल
५	श्री सत्यराज गुरुङ पुनरावेदन अदालत जनकपुर	पुनरावेदन अदालत पोखरा
६	श्री विनोद शर्मा पुनरावेदन अदालत पाटन	पुनरावेदन अदालत बुटवल
७	श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ पुनरावेदन अदालत हेटौँडा	पुनरावेदन अदालत पाटन
८	श्री बाबुराम रेग्मी पुनरावेदन अदालत पाटन	पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
९	श्री शिवराज अधिकारी पुनरावेदन अदालत पाटन	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१०	श्री प्रेमराज कार्की पुनरावेदन अदालत पोखरा काज बुटवल	पुनरावेदन अदालत बुटवल
११	श्री नागेन्द्रलाभ कर्ण पुनरावेदन अदालत पाटन	पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
१२	श्री मुहम्मद साविर हुसेन पुनरावेदन अदालत राजविराज	पुनरावेदन अदालत इलाम
१३	श्री थीरबहादुर कार्की पुनरावेदन अदालत पाटन काज तुल्सीपुर	पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
१४	श्री राजकुमार वन पुनरावेदन अदालत विराटनगर काज धनकुटा	पुनरावेदन अदालत राजविराज
१५	श्री द्वारिकामान जोशी पुनरावेदन अदालत पाटन	पुनरावेदन अदालत पोखरा
१६	श्री सत्यमोहन जोशी थारु पुनरावेदन अदालत धनकुटा	पुनरावेदन अदालत विराटनगर

१७	श्री वीरबहादुर डांगी पुनरावेदन अदालत बुटवल	न्यायाधीश पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
१८	श्री विनोदप्रसाद शर्मा पुनरावेदन अदालत हेटौँडा	पुनरावेदन अदालत राजविराज
१९	श्री बालकृष्ण उप्रेती पुनरावेदन अदालत राजविराज	पुनरावेदन अदालत पाटन
२०	श्री रामकृष्ण खनाल पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज	पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
२१	श्री वीरेन्द्रकुमार कर्ण पुनरावेदन अदालत बुटवल काज विराटनगर	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
२२	श्री लेखनाथ घिमिरे पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ	पुनरावेदन अदालत पाटन
२३	श्री रामकृष्ण भट्ट पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
२४	श्री पद्मराज भट्ट पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	पुनरावेदन अदालत पाटन
२५	श्री प्रभा वस्नेत पुनरावेदन अदालत पोखरा	पुनरावेदन अदालत दिपायल
२६	श्री माधवप्रसाद पोखरेल पुनरावेदन अदालत विराटनगर काज पोखरा	पुनरावेदन अदालत राजविराज
२७	श्री महेशप्रसाद पुडासैनी पुनरावेदन अदालत पोखरा	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
२८	श्री भीमकुमार ओझा पुनरावेदन अदालत विराटनगर	पुनरावेदन अदालत पोखरा
२९	श्री युवराज सुवेदी पुनरावेदन अदालत सुर्खेत काज हेटौँडा	पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
३०	श्री केशवराज जोशी पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
३१	श्री रमेशबहादुर थापा पुनरावेदन अदालत विराटनगर काज सुर्खेत	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
३२	श्री प्रमोदकुमार श्रेष्ठ, वैद्य पुनरावेदन अदालत इलाम	पुनरावेदन अदालत पाटन
३३	श्री श्रीमणकुमार गौतम पुनरावेदन अदालत पोखरा काज जनकपुर	पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
३४	श्री हरिप्रसाद भण्डारी पुनरावेदन अदालत हेटौँडा काज जनकपुर	पुनरावेदन अदालत जनकपुर

(ख) जिल्ला अदालतका देहायका जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई देहायको जिल्ला अदालतमा सरुवा तथा पदस्थापन गर्ने नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११० को उपधारा (२) बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश समक्ष सिफारिश गर्ने मिति २०७२।३।३१ मा निर्णय भएको ।

क्र.सं.	न्यायाधीशहरूको नाम थर पद र काजमा रहेको अदालत	सरुवा हुने पद र अदालत
१	श्री प्रकाश कुमार काफ्ले गोरखा जिल्ला अदालत काज मनाङ जिल्ला अदालत	मनाङ जिल्ला अदालत

२	श्री बालेन्द्र रूपाखेती भक्तपुर जिल्ला अदालत	भक्तपुर जिल्ला अदालत
३	श्री अजयराज उपाध्याय सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत
४	श्री बिनोद मोहन आचार्य चितवन जिल्ला अदालत	चितवन जिल्ला अदालत
५	श्री भोलानाथ चौलागाईं पर्सा जिल्ला अदालत	पर्सा जिल्ला अदालत
६	श्री अच्युत बिष्ट काठमाडौं जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
७	श्री यज्ञराज भट्ट कैलाली जिल्ला अदालत	कैलाली जिल्ला अदालत
८	श्री शेखरप्रसाद पौडेल मोरङ जिल्ला अदालत	मोरङ जिल्ला अदालत
९	श्री बालचन्द्र शर्मा रुपन्देही जिल्ला अदालत	रुपन्देही जिल्ला अदालत
१०	श्री ईश्वर राज आचार्य काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
११	श्री राम प्रसाद अधिकारी सप्तरी जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
१२	श्री इन्द्र बहादुर कार्की काठमाडौं जिल्ला अदालत काज रसुवा जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१३	श्री गोपाल भट्टराई सुनसरी जिल्ला अदालत	सुनसरी जिल्ला अदालत
१४	श्री राम प्रसाद ओली कास्की जिल्ला अदालत	कास्की जिल्ला अदालत
१५	श्री जगत प्रसाद श्रेष्ठ बाग्लुङ जिल्ला अदालत	बाग्लुङ जिल्ला अदालत
१६	श्री राजेश कुमार काफ्ले काठमाडौं जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
१७	श्री लेखनाथ ढकाल भक्तपुर जिल्ला अदालत काज काठमाडौं जिल्ला अदालत	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
१८	श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ काठमाडौं जिल्ला अदालत	अर्घाखाँची जिल्ला अदालत
१९	श्री कुलप्रसाद शर्मा काठमाडौं जिल्ला अदालत	नुवाकोट जिल्ला अदालत
२०	श्री नारायणप्रसाद पोखरेल बारा जिल्ला अदालत	रुपन्देही जिल्ला अदालत
२१	श्री भोजराज शर्मा उदयपुर जिल्ला अदालत काठमाडौं जिल्ला अदालत काज	बारा जिल्ला अदालत
२२	श्री भोजराज अधिकारी कञ्चनपुर जिल्ला अदालत	संखुवासभा जिल्ला अदालत

२३	श्री पशुपति आचार्य काठमाडौं जिल्ला अदालत काज दाङ जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
२४	श्री रमेशकुमार खत्री भक्रापा जिल्ला अदालत	भक्रापा जिल्ला अदालत
२५	श्री मोहम्मद जुनेद आजाद काठमाडौं जिल्ला अदालत काज उदयपुर जिल्ला अदालत	दोलखा जिल्ला अदालत
२६	श्री दयानाथ खरेल पाल्पा जिल्ला अदालत	भक्तपुर जिल्ला अदालत
२७	श्री कोषकुमार नेम्वाङ ताप्लेजुङ जिल्ला अदालत, काज न्याय परिषद्	न्याय परिषद्
२८	श्री शेखरचन्द्र अर्याल सिराहा जिल्ला अदालत	चितवन जिल्ला अदालत
२९	श्री बालमुकुन्द दवाडी काठमाडौं जिल्ला अदालत काज दोलखा जिल्ला अदालत	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
३०	श्री शालिग्राम कोइराला काठमाडौं जिल्ला अदालत	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
३१	श्री लिप्तबहादुर थापा बारा जिल्ला अदालत	भक्तपुर जिल्ला अदालत
३२	श्री विष्णुप्रसाद कोइराला नवलपरासी जिल्ला अदालत	बाँके जिल्ला अदालत
३३	श्री लक्ष्मीकृष्ण श्रेष्ठ काठमाडौं जिल्ला अदालत काज पर्सा जिल्ला अदालत	पर्सा जिल्ला अदालत
३४	श्री कृष्णकमल अधिकारी सर्लाही जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
३५	श्री चिन्तामणी बराल स्याङजा जिल्ला अदालत काज पर्सा जिल्ला अदालत	पर्सा जिल्ला अदालत
३६	श्री अनन्तराज डुम्रे चितवन जिल्ला अदालत	कास्की जिल्ला अदालत
३७	श्री जगतनारायण प्रधान लमजुङ जिल्ला अदालत काज सिरहा जिल्ला अदालत	रसुवा जिल्ला अदालत
३८	श्री राजेन्द्र खरेल न्याय परिषद्	ललितपुर जिल्ला अदालत
३९	श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा दोलखा जिल्ला अदालत काज धादिङ जिल्ला अदालत	धादिङ जिल्ला अदालत
४०	श्री सिताप्रसाद पोखरेल काठमाडौं जिल्ला अदालत	न्याय परिषद्
४१	श्री नागेन्द्रलाल कर्ण भक्तपुर जिल्ला अदालत काज कास्की जिल्ला अदालत	कास्की जिल्ला अदालत
४२	श्री हरिप्रताप के.सी. बाँके जिल्ला अदालत	सर्लाही जिल्ला अदालत
४३	श्री राधाकृष्ण उप्रेती रौतहट जिल्ला अदालत	नवलपरासी जिल्ला अदालत

४४	श्री खिलनाथ रेग्मी काठमाडौं जिल्ला अदालत	हुम्ला जिल्ला अदालत
४५	श्री कृष्णबहादुर थापा धनुषा जिल्ला अदालत	रौतहट जिल्ला अदालत
४६	श्री महेन्द्रबहादुर काकी सिरहा जिल्ला अदालत	उदयपुर जिल्ला अदालत
४७	श्री माधवेन्द्रराज रेग्मी पर्वत जिल्ला अदालत	डोटी जिल्ला अदालत
४८	श्री विश्वमंगल आत्रेय दाङ जिल्ला अदालत काज मोरङ जिल्ला अदालत	दैलेख जिल्ला अदालत
४९	श्री अच्युतप्रसाद भण्डारी कपिलवस्तु जिल्ला अदालत काज काठमाडौं जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५०	श्री ऋषिप्रसाद अधिकारी बर्दिया जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
५१	श्री बलभद्र वास्तोला तनहुं जिल्ला अदालत	दाङ जिल्ला अदालत
५२	श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल कास्की जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५३	श्री कैलाश के.सी. धनुषा जिल्ला अदालत	सल्यान जिल्ला अदालत
५४	श्री टेकनारायण कुँवर ललितपुर जिल्ला अदालत	मोरङ जिल्ला अदालत
५५	श्री किरणकुमार पोखरेल कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	महोत्तरी जिल्ला अदालत
५६	श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ सर्लाही जिल्ला अदालत	रुपन्देही जिल्ला अदालत
५७	श्री उंकार उपाध्याय पर्सा जिल्ला अदालत काज ललितपुर जिल्ला अदालत	बझाङ जिल्ला अदालत
५८	श्री विष्णु सुवेदी काठमाडौं जिल्ला अदालत	पर्सा जिल्ला अदालत
५९	श्री चन्द्रबहादुर शारु सप्तरी जिल्ला अदालत	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
६०	श्री सुदर्शनराज पाण्डे पर्सा जिल्ला अदालत	भ्रूपा जिल्ला अदालत
६१	श्री दिपेन्द्र अधिकारी मकवानपुर जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६२	श्री रमेशराज पोखरेल धादिङ जिल्ला अदालत काज काठमाडौं जिल्ला अदालत	सुनसरी जिल्ला अदालत
६३	श्री नरिश्वर भण्डारी काठमाडौं जिल्ला अदालत	कास्की जिल्ला अदालत
६४	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला ललितपुर जिल्ला अदालत	धनुषा जिल्ला अदालत

६५	श्री डिल्लीरमण तिवारी स्याडजा जिल्ला अदालत	पाल्पा जिल्ला अदालत
६६	श्री अमृतबहादुर बस्नेत पर्सा जिल्ला अदालत काज स्याडजा जिल्ला अदालत	सिरहा जिल्ला अदालत
६७	श्री अम्बरराज पौडेल बाके जिल्ला अदालत काज जुम्ला जिल्ला अदालत	तनहुँ जिल्ला अदालत
६८	श्री हरिश्चन्द्र ढुङ्गाना रौतहट जिल्ला अदालत काज म्याग्दी जिल्ला अदालत	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
६९	श्री लोकजड शाह धनुषा जिल्ला अदालत काज रोल्पा जिल्ला अदालत	बर्दिया जिल्ला अदालत
७०	श्री धनसिंह महारा डोटी जिल्ला अदालत	दार्चुला जिल्ला अदालत
७१	श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल सुनसरी जिल्ला अदालत	भोजपुर जिल्ला अदालत
७२	श्री किरणप्रसाद शिवाकोटी नुवाकोट जिल्ला अदालत काज भक्तपुर जिल्ला अदालत	रामेछाप जिल्ला अदालत
७३	श्री ब्रजेश प्याकुरेल अर्घाखाँची जिल्ला अदालत	न्याय परिषद्
७४	श्री गोपालप्रसाद वास्तोला काभ्रेपलान्चोक जिल्ला अदालत काज बाके जिल्ला अदालत	दोलखा जिल्ला अदालत
७५	श्री ऋषिराम निरौला मोरङ जिल्ला अदालत काज काठमाडौँ जिल्ला अदालत	उदयपुर जिल्ला अदालत
७६	श्री चन्द्रमणि ज्ञवाली रुपन्देही जिल्ला अदालत	सिरहा जिल्ला अदालत
७७	श्री राजकुमार खतिवडा रसुवा जिल्ला अदालत काज कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	काठमाडौँ जिल्ला अदालत
७८	श्री योगेन्द्रप्रसाद शाह काठमाडौँ जिल्ला अदालत	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला अदालत
७९	श्री खडानन्द तिवारी सुनसरी जिल्ला अदालत	रुपन्देही जिल्ला अदालत
८०	श्री पूर्णप्रसाद वास्तोला पर्सा जिल्ला अदालत काज काठमाडौँ जिल्ला अदालत	महोत्तरी जिल्ला अदालत
८१	श्री कवीप्रसाद न्यौपाने रुपन्देही जिल्ला अदालत	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
८२	श्री प्रकाश खरेल महोत्तरी जिल्ला अदालत	काठमाडौँ जिल्ला अदालत
८३	श्री कृष्णराम कोइराला काभ्रेपलान्चोक जिल्ला अदालत	मकवानपुर जिल्ला अदालत
८४	श्री स्वीकृति पराजुली काठमाडौँ जिल्ला अदालत	नवलपरासी जिल्ला अदालत
८५	श्री काजीबहादुर राई ललितपुर जिल्ला अदालत काज काभ्रेपलान्चोक जिल्ला अदालत	पर्सा जिल्ला अदालत

८६	श्री ऋषिकेश वाग्ले न्याय परिषद्	काठमाडौं जिल्ला अदालत
८७	श्री रितेन्द्र थापा काठमाडौं जिल्ला अदालत	बारा जिल्ला अदालत
८८	श्री मोहनराज भट्टराई ललितपुर जिल्ला अदालत	पर्वत जिल्ला अदालत
८९	श्री अर्जुन अधिकारी काठमाडौं जिल्ला अदालत	लमजुङ जिल्ला अदालत
९०	श्री राजेन्द्र अधिकारी सप्तरी जिल्ला अदालत	धनकुटा जिल्ला अदालत
९१	श्री गिरीराज गौतम नवलपरासी जिल्ला अदालत	प्यूठान जिल्ला अदालत
९२	श्री विनोदकुमार पोखरेल सिरहा जिल्ला अदालत	मोरङ जिल्ला अदालत
९३	श्री देवेन्द्र पौडेल सिन्धुली जिल्ला अदालत	सुनसरी जिल्ला अदालत
९४	श्री वसन्तराज पौडेल वर्दिया जिल्ला अदालत	बारा जिल्ला अदालत
९५	श्री पूर्णेश्वरप्रसाद उपाध्याय भापा जिल्ला अदालत	सिरहा जिल्ला अदालत
९६	श्री ध्रुवकुमार शाह डडेलधुरा जिल्ला अदालत	वैतडी जिल्ला अदालत
९७	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल धनुषा जिल्ला अदालत काज तनहुं जिल्ला अदालत	तनहुं जिल्ला अदालत
९८	श्री शंकरराज बराल सर्लाही जिल्ला अदालत	रुपन्देही जिल्ला अदालत
९९	श्री युवराज गौतम धनकुटा जिल्ला अदालत	सुनसरी जिल्ला अदालत
१००	श्री दीपकराज पन्त मनाङ्ग जिल्ला अदालत काज बारा जिल्ला अदालत	महोत्तरी जिल्ला अदालत
१०१	श्री धर्मराज पौडेल बाँके जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१०२	श्री बन्नीप्रसाद ओली सप्तरी जिल्ला अदालत काज डोल्पा जिल्ला अदालत	खोटाङ जिल्ला अदालत
१०३	श्री शारदाप्रसाद कोइराला सुनसरी जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
१०४	श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ मोरङ्ग जिल्ला अदालत	पाँचथर जिल्ला अदालत
१०५	श्री लक्ष्मीराम ढुंगाना नवलपरासी जिल्ला अदालत काज सल्यान जिल्ला अदालत	रौतहट जिल्ला अदालत
१०६	श्री ईन्द्रकुमार चोडटेल्ली मोरङ्ग जिल्ला अदालत	तेह्रथुम जिल्ला अदालत

१०७	श्री ध्रुवप्रसाद सापकोटा दोलखा जिल्ला अदालत	सिरहा जिल्ला अदालत
१०८	श्री भरतमणि खनाल बारा जिल्ला अदालत	नवलपरासी जिल्ला अदालत
१०९	श्री केशवप्रसाद वास्तोला न्याय परिषद्	धनुषा जिल्ला अदालत
११०	श्री जयानन्द पनेरु दार्चुला जिल्ला अदालत	बाजुरा जिल्ला अदालत
१११	श्री खड्कबहादुर के.सी. रुपन्देही जिल्ला अदालत	मुगु जिल्ला अदालत
११२	श्री सूर्यनाथ प्रकाश अधिकारी बाँके जिल्ला अदालत	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
११३	श्री रामचन्द्र पौडेल कपिलवस्तु जिल्ला अदालत काज मुस्ताङ जिल्ला अदालत	पर्सा जिल्ला अदालत
११४	श्री कैलासप्रसाद सुवेदी महोत्तरी जिल्ला अदालत	सुर्खेत जिल्ला अदालत
११५	श्री तेजनारायण पौडेल सप्तरी जिल्ला अदालत	बाँके जिल्ला अदालत
११६	श्री मातृकाप्रसाद मरासेनी कैलाली जिल्ला अदालत	गुल्मी जिल्ला अदालत
११७	श्री ओमप्रसाद अर्याल कास्की जिल्ला अदालत काज गोरखा जिल्ला अदालत	गोरखा जिल्ला अदालत
११८	श्री प्रकाश ढुंगाना ईलाम जिल्ला अदालत	महोत्तरी जिल्ला अदालत
११९	श्री भरत लम्साल धनुषा जिल्ला अदालत	सुनसरी जिल्ला अदालत
१२०	श्री भुवनसिंह थापा जाजरकोट जिल्ला अदालत	कैलाली जिल्ला अदालत
१२१	श्री लीलाराज अधिकारी सुर्खेत जिल्ला अदालत	जाजरकोट जिल्ला अदालत
१२२	श्री कृपासुर कार्की भोजपुर जिल्ला अदालत	जुम्ला जिल्ला अदालत
१२३	श्री हेमन्त रावल रुकुम जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१२४	श्री विष्णुप्रसाद अर्याल अछाम जिल्ला अदालत	बाँके जिल्ला अदालत
१२५	श्री दीपककुमार खरेल सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत काज सप्तरी जिल्ला अदालत	सिन्धुली जिल्ला अदालत
१२६	श्री ध्रुवकुमार पिया बाँके जिल्ला अदालत	म्याग्दी जिल्ला अदालत
१२७	श्री शिवबहादुर रानाभाट महोत्तरी जिल्ला अदालत	मुस्ताङ जिल्ला अदालत

१२८	श्री सूर्यप्रसाद पराजुली बारा जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१२९	श्री कमलप्रसाद पोखरेल सिरहा जिल्ला अदालत काज सप्तरी जिल्ला अदालत	बांके जिल्ला अदालत
१३०	श्री श्रीकृष्ण भट्टराई न्याय परिषद् हाल काज भक्तपुर जिल्ला अदालत	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
१३१	श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी न्याय परिषद् काज ताप्लेजुङ जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१३२	श्री दलवहादुर के.सी. सर्लाही जिल्ला अदालत	बांके जिल्ला अदालत
१३३	श्री वासुदेव न्यौपाने कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	सर्लाही जिल्ला अदालत
१३४	श्री प्रकाशचन्द्र अधिकारी उदयपुर जिल्ला अदालत	सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत
१३५	श्री केशवप्रसाद अधिकारी हुम्ला जिल्ला अदालत काज नुवाकोट जिल्ला अदालत	रौतहट जिल्ला अदालत
१३६	श्री दुर्गाप्रसाद ढुङ्गेल सप्तरी जिल्ला अदालत	कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
१३७	श्री वासुदेव पौडेल मकवानपुर जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
१३८	श्री रमेशप्रसाद ज्ञवाली बझाङ जिल्ला अदालत काज धनुषा जिल्ला अदालत	ललितपुर जिल्ला अदालत
१३९	श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा बारा जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१४०	श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ दैलेख जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१४१	श्री उद्धवप्रसाद भट्टराई सिरहा जिल्ला अदालत काज बझाङ जिल्ला अदालत	ओखलढुंगा जिल्ला अदालत
१४२	श्री सूर्यप्रसाद अधिकारी रौतहट जिल्ला अदालत काज सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत	सर्लाही जिल्ला अदालत
१४३	श्री दीपक खनाल भापा जिल्ला अदालत	धनुषा जिल्ला अदालत
१४४	श्री श्याम सुन्दर अधिकारी पर्सा जिल्ला अदालत	न्याय परिषद्
१४५	श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम रोल्पा जिल्ला अदालत काज लमजुङ जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
१४६	श्री रामप्रसाद शर्मा जुम्ला जिल्ला अदालत काज कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	महोत्तरी जिल्ला अदालत
१४७	श्री डण्डपाणि शर्मा रौतहट जिल्ला अदालत	रुकुम जिल्ला अदालत
१४८	श्री शुभाषबाबु पुरी ओखलढुङ्गा जिल्ला अदालत	चितवन जिल्ला अदालत

१४९	श्री ऋषिराम आचार्य गुल्मी जिल्ला अदालत	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
१५०	श्री दयाराम ढकाल मुस्ताङ्ग जिल्ला अदालत काज सिरहा जिल्ला अदालत	मकवानपुर जिल्ला अदालत
१५१	श्री टीकाराम आचार्य संखुवासभा जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
१५२	श्री चुरामन खड्का कालिकोट जिल्ला अदालत, काज कास्की जिल्ला अदालत	दाङ जिल्ला अदालत
१५३	श्री उमेश कोइराला तनहुँ जिल्ला अदालत काज धनुषा जिल्ला अदालत	काठमाडौँ जिल्ला अदालत
१५४	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय मुगु जिल्ला अदालत	अछाम जिल्ला अदालत
१५५	श्री नवराज दाहाल सप्तरी जिल्ला अदालत	इलाम जिल्ला अदालत
१५६	श्री इश्वरीप्रसाद गौतम खोटाङ्ग जिल्ला अदालत	सप्तरी जिल्ला अदालत
१५७	श्री कृष्णमुरारी सिवाकोटी महोत्तरी जिल्ला अदालत	सिरहा जिल्ला अदालत
१५८	श्री गायत्रीप्रसाद रेग्मी म्याग्दी जिल्ला अदालत काज रौतहट जिल्ला अदालत	ललितपुर जिल्ला अदालत
१५९	श्री विदुर कोइराला काठमाडौँ जिल्ला अदालत	मोरङ जिल्ला अदालत
१६०	श्री मुकेश उपाध्याय धनुषा जिल्ला अदालत	सुनसरी जिल्ला अदालत
१६१	श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय प्युठान जिल्ला अदालत	काठमाडौँ जिल्ला अदालत
१६२	श्री हिमलाल बेल्वासे चितवन जिल्ला अदालत	रोल्पा जिल्ला अदालत
१६३	श्री नारायणप्रसाद सुवेदी ललितपुर जिल्ला अदालत	चितवन जिल्ला अदालत
१६४	श्री राजेन्द्रकुमार आचार्य बाजुरा जिल्ला अदालत	धनुषा जिल्ला अदालत
१६५	श्री मातृकाप्रसाद आचार्य तेह्रथुम जिल्ला अदालत	भ्र्पा जिल्ला अदालत
१६६	श्री माधवप्रसाद अधिकारी पाँचथर जिल्ला अदालत	बारा जिल्ला अदालत
१६७	श्री पुष्पराज थपलिया सप्तरी जिल्ला अदालत	मोरङ जिल्ला अदालत
१६८	श्री सूर्यबहादुर थापा दाङ्ग जिल्ला अदालत	बारा जिल्ला अदालत
१६९	श्री दीपककुमार दाहाल मोरङ्ग जिल्ला अदालत	धनुषा जिल्ला अदालत
१७०	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती न्याय परिषद्, काज रौतहट जिल्ला अदालत	रौतहट जिल्ला अदालत

१७१	श्री कमलराज विष्ट रुपन्देही जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१७२	श्री परशुराम भट्टराई सुनसरी जिल्ला अदालत	न्याय परिषद्
१७३	श्री शिशिरराज ढकाल सल्यान जिल्ला अदालत काज नवलपरासी जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१७४	श्री अशोककुमार बस्नेत महोत्तरी जिल्ला अदालत	ताप्लेजुङ जिल्ला अदालत
१७५	श्री भोलानाथ ढकाल कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	ललितपुर जिल्ला अदालत
१७६	श्री उमेशप्रसाद लुईटेल रामेछाप जिल्ला अदालत	ललितपुर जिल्ला अदालत
१७७	श्री नारायणप्रसाद पौडेल डोल्पा जिल्ला अदालत काज पर्सा जिल्ला अदालत	सर्लाही जिल्ला अदालत
१७८	श्री नारायणप्रसाद पराजुली सुनसरी जिल्ला अदालत	धनुषा जिल्ला अदालत
१७९	श्री पुनाराम खनाल बैतडी जिल्ला अदालत	काठमाडौं जिल्ला अदालत

२.१० उजूरी उपरको कारवाही :

न्याय परिषद् सचिवालयमा न्यायाधीशहरू उपर विभिन्न मितिमा पर्न आएका उजूरीहरूको छानविन गरी यस अवधिमा ५९ थान उजूरीहरू तामेलीमा राख्ने निर्णय भएको र न्यायाधीश श्री खिलनाथ रेग्मीको न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ४क को उपदफा (२) को खण्ड (घ) र (झ) बमोजिम कार्यक्षमताको अभावमा न्याय परिषद् ऐनको दफा ८ को प्रयोजनको लागि सो ऐनको दफा ४(क) को उपदफा (२) को खण्ड (घ) र (झ) बमोजिम र नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा १०९ को उपधारा (१०) को देहाय (ग) बमोजिम किन कारवाही नगर्ने भनी सोधिएको स्पष्टीकरण चित्त बुझ्दो नदेखिएकाले निजलाई सचेत गर्ने निर्णय भई अभिलेखमा समेत जनाइएको छ ।

२.११ जिल्ला न्यायाधीश नियुक्तिको सिफारिस :

नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ र न्याय परिषद् ऐन, २०४७ बमोजिम जिल्ला अदालतको न्यायाधीश हुन योग्यता पुगेका नेपाल न्याय सेवाको राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू मध्ये देहायका अधिकृतहरूलाई न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ४ को उपदफा (१) को खण्ड (ख) र न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ को नियम ५ को उप नियम (१) बमोजिम कार्य सम्पादन, वरिष्ठता, अनुभव, विषयवस्तुको ज्ञान, कार्यकुशलता, इमान्दारिता, निष्पक्षता, न्याय प्रतिको निष्ठा र योगदान, उच्च नैतिक चरित्र समेतका आधार र कारणबाट नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा १०९ बमोजिम सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश समक्ष नियुक्तिको लागि धारा ११३ बमोजिम सिफारिस गर्ने मिति २०७२/४/२१ मा निर्णय भएको ।

सि.नं.	अधिकृतको नाम थर पद र अदालत/कार्यालय
१	श्री रमानाथ पौडेल उप न्यायाधिवक्ता, निर्वाचन आयोग

सि.नं.	अधिकृतको नाम थर पद र अदालत/कार्यालय
२	श्री बलराम त्रिपाठी उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पोखरा

सि.नं.	अधिकृतको नाम थर पद र अदालत/कार्यालय
३	श्री प्रकाशकुमार अधिकारी उप सचिव प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
४	श्री बाबुकाजी बाँनिया कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
५	श्री कोमलप्रसाद आचार्य कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
६	श्री देवकुमार गिरी उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत
७	श्री रमेश शर्मा पौडेल उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय दिपायल
८	श्री राजेन्द्र नेपाल कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
९	श्री तीर्थराज के.सी. कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
१०	श्री विनोदकुमार गौतम उप सचिव प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
११	श्री धनीश्वर पौडेल उप न्यायाधिवक्ता विशेष सरकारी वकील कार्यालय काठमाडौं
१२	श्री प्रकाशप्रसाद पण्डित कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
१३	श्री मदनवहादुर धामी उप न्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१४	श्री श्रीप्रसाद सजेल श्रेस्तेदार, काठमाडौं जिल्ला अदालत
१५	श्री रमेशकान्त अधिकारी उप रजिष्ट्रार प्रशासकीय अदालत
१६	श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल श्रेस्तेदार, राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौं
१७	श्री किशोर घिमिरे उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत जनकपुर

सि.नं.	अधिकृतको नाम थर पद र अदालत/कार्यालय
१८	श्री भिष्मराज प्रसाईं उप रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत
१९	श्री हेमवहादुर सेन उप सचिव, विशेष अदालत
२०	श्री नारायणप्रसाद दाहाल उप सचिव, न्याय परिषद् सचिवालय
२१	श्री नारायणप्रसाद शर्मा उप रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत
२२	श्री केशवकुमार पाण्डे उप सचिव शान्ति तथा पुर्ननिर्माण मन्त्रालय
२३	श्री राजकुमार कोइराला उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जनकपुर
२४	श्री शंकरवहादुर राई उप न्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२५	श्री दिवाकर भट्ट उप न्यायाधिवक्ता विशेष सरकारी वकील कार्यालय काठमाडौं
२६	श्री मनोज के.सी. उप रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत
२७	श्री अम्बिकाप्रसाद निरौला सम्पादक, सर्वोच्च अदालत
२८	श्री धुवराज त्रिपाठी इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
२९	श्री शिवप्रसाद खनाल इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
३०	श्री सनतचन्द्र लवट उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
३१	श्री नरनारायण पौडेल रजिष्ट्रार, श्रम अदालत
३२	श्री वासुदेव न्यौपाने इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
३३	श्री शान्तिप्रसाद आचार्य इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
३४	श्री दुर्गावहादुर भुषाल उप रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत
३५	श्री जवाहरप्रसाद सिंह इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
३६	श्री लालकाजी श्रेष्ठ इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत

सि.नं.	अधिकृतको नाम थर पद र अदालत/कार्यालय
३७	श्री उमानाथ गौतम इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
३८	श्री दीपक ढकाल इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
३९	श्री फणीन्द्रप्रसाद पराजुली इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
४०	श्री हरिश्चन्द्र इङ्गनाम उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत धनकुटा
४१	श्री रामप्रसाद न्यौपाने इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
४२	श्री कमलप्रसाद ज्ञवाली इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
४३	श्री वासुदेवलाल श्रेष्ठ इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
४४	श्री रामराजा उप्रेती इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
४५	श्री प्रकाश राउत उप रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत
४६	श्री प्रकाश श्रेष्ठ उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर
४७	श्री ईश्वर पराजुली इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
४८	श्री विष्णुप्रसाद गौतम इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत

सि.नं.	अधिकृतको नाम थर पद र अदालत/कार्यालय
४९	श्री चित्रवहादुर गुरुङ इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५०	श्री अनिलकुमार शर्मा इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५१	श्री केशवप्रसाद घिमिरे इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५२	श्री पीताम्बर शर्मा इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५३	श्री रोशन गजुरेल उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर
५४	श्री हरिप्रसाद कोइराला इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५५	श्री रमेशप्रसाद रिजाल इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५६	श्री माधवप्रसाद मैनाली अनुसन्धान अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५७	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल (अर्घाखाँची) अनुसन्धान अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५८	श्री बाबुराम सुवेदी इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५९	श्री कृष्णजंग शाह जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय काठमाण्डौ
६०	श्री अवनी मैनाली (भद्रराई) कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय

२.१२. विभिन्न न्यायाधीकरणमा कानून सदस्य एवम् अध्यक्ष तोकिएको :

विभिन्न राजस्व न्यायाधीकरणको रिक्त रहेका कानून सदस्य एवम् अध्यक्ष पदमा काम गर्ने गरी पुनरावेदन अदालतका देहायका न्यायाधीशहरूलाई तोकन नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११० बमोजिम नेपाल सरकारलाई परामर्श दिने निर्णय भएको ।

मिति २०७१।१०।२७

क. पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्जका माननीय न्यायाधीश श्री रामकृष्ण खनाललाई राजस्व न्यायाधिकरण नेपालगञ्जमा ।

मिति २०७२।०५।१४

- क. पुनरावेदन अदालत पाटनका माननीय न्यायाधीश श्री सुष्मालता माथेमालाई राजस्व न्यायाधिकरण काठमाण्डौमा ।
- ख. पुनरावेदन अदालत पोखराका माननीय न्यायाधीश श्री सत्यराज गुरुङलाई राजस्व न्यायाधिकरण पोखरामा ।
- ग. पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्जका माननीय न्यायाधीश श्री यज्ञप्रसाद बस्याललाई राजस्व न्यायाधिकरण नेपालगञ्जमा ।

२.१३ अनुगमन तथा निगरानी सम्बन्धमा :

नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३, न्याय परिषद् ऐन, २०४७ र न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ मा भएको व्यवस्थाका अधीनमा रही पुनरावेदन अदालत र जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरू उपर न्याय परिषद्मा पर्ने उजूरीहरूका सम्बन्धमा स्थलगत रूपमा बुझ्नु पर्ने देखिएमा त्यस निम्ति र न्यायाधीशहरूले आफ्नो पदीय जिम्मेवारी कुन रूपमा निर्वाह गरिरहेका छन् सो सम्बन्धमा न्यायाधीशहरूको न्यायिक स्वतन्त्रता र पदीय मर्यादालाई ध्यान दिई उनीहरूको नियमित अनुगमन तथा निगरानीका लागि सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशको पूर्व स्वीकृति लिई सम्बन्धित स्थानमा पुगी बुझी परिषद्मा प्रतिवेदन पेश गर्न न्याय परिषद्का माननीय सदस्यलाई आवश्यकता अनुसार तोक्ने निर्णय भएको ।

२.१४ संवैधानिक इजलासमा न्यायाधीश तोक्न सिफारिश :

नेपालको संविधानको धारा १३७(१) बमोजिम गठन हुने सर्वोच्च अदालतको संवैधानिक इजलासमा सर्वोच्च अदालतको काम समेत गर्ने गरी देहायका न्यायाधीशहरूलाई तोक्न सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश समक्ष सिफारिश गर्ने मिति २०७२।०२।२२ मा निर्णय भएको ।

१. माननीय न्यायाधीश श्री गिरीश चन्द्र लाल, सर्वोच्च अदालत
२. माननीय न्यायाधीश श्री सुशिला कार्की, सर्वोच्च अदालत
३. माननीय न्यायाधीश श्री वैद्यनाथ उपाध्याय, सर्वोच्च अदालत
४. माननीय न्यायाधीश श्री गोपाल पराजुली, सर्वोच्च अदालत

२.१५ न्याय परिषद्को सदस्य पूर्तिका लागि जानकारी गराइएको :

नेपालको संविधानको धारा १५३ उपधारा (१) खण्ड (घ) र (ङ) बमोजिम नियुक्त हुने न्याय परिषद्का सदस्यहरूको पदपूर्तिका निम्ति आवश्यक प्रक्रिया प्रारम्भ गर्न सम्बन्धित निकायलाई जानकारी गराउने भनी भएको निर्णयानुसार जानकारी गराइएको ।

२.१६ अन्तरक्रिया कार्यक्रम :

न्याय परिषद् दिवसको उपलक्ष्यमा “न्यायपालिकाको सन्दर्भमा नयाँ संविधानको कार्यान्वयनमा देखिएका चुनौतिहरू” विषयमा वार र वेञ्चबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम गर्ने मिति २०७२।०२।२५ मा निर्णय भएको ।

परिच्छेद - तीन न्याय सेवा आयोग

३.१ संरचना

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा १५४ को उपधारा (१) बमोजिम नेपाल सरकारले कानून बमोजिम संघीय न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा नियुक्ति, सरुवा, बढुवा गर्दा वा त्यस्तो पदमा बहाल रहेको कुनै कर्मचारीलाई विभागीय सजाय गर्दा सिफारिस गर्न न्याय सेवा आयोगको व्यवस्था भएको पाइन्छ ।

संविधानको धारा १५४ को उपधारा (२) बमोजिम न्याय सेवा आयोगमा देहाय बमोजिमका अध्यक्ष तथा सदस्यहरू रहने व्यवस्था रहेको छ ।

(क)	प्रधान न्यायाधीश	अध्यक्ष
(ख)	संघीय कानून तथा न्याय मन्त्री	सदस्य
(ग)	सर्वोच्च अदालतको वरिष्ठतम न्यायाधीश	सदस्य
(घ)	लोक सेवा आयोगको अध्यक्ष	सदस्य
(ङ)	महान्यायाधिवक्ता	सदस्य

३.२ काम, कर्तव्य तथा अधिकार:

संघीय न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा नियुक्ति, सरुवा, बढुवा गर्न वा त्यस्तो पदमा बहाल रहेको कुनै कर्मचारीलाई विभागीय सजाय गर्न सिफारिस गर्ने ।

तर संघीय सरकारी सेवामा बहाल नरहेको व्यक्तिलाई संघीय न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा नयाँ भर्नाद्वारा स्थायी नियुक्ति गर्दा वा संघीय न्याय सेवाको राजपत्र अनकित पदबाट सोही सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा बढुवा गर्दा नेपाल सरकारले लोक सेवा आयोगको सिफारिस बमोजिम गर्नु पर्नेछ । संविधानको धारा १४९ को उपधारा (२) को खण्ड (ख) र (ग) बमोजिमका जिल्ला न्यायाधीश पदको परीक्षा सञ्चालन गरी योग्यताक्रम बमोजिम नियुक्तिका लागि न्याय परिषदलाई सिफारिस गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।

यसका साथै न्याय सेवा आयोगले राजपत्राङ्कित प्रथम र द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूको जेष्ठता र कार्यसम्पादन तथा कार्यक्षमताको मूल्यांकनको आधारमा बढुवा सिफारिस गर्ने कार्य समेत न्याय सेवा आयोगले गर्ने व्यवस्था रहेकोछ ।

परिच्छेद - चार

न्याय सेवा आयोगबाट भएका काम कारवाहीको विवरण

नेपालको संविधानको धारा १५४ मा न्याय सेवा आयोगको व्यवस्था रहेको छ । नेपाल सरकारले कानून बमोजिम न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित पदमा नियुक्ति, सरुवा, बढुवा गर्दा वा त्यस्तो पदमा बहाल रहेको कुनै कर्मचारीलाई विभागीय सजाय गर्दा न्याय सेवा आयोगको सिफारिश बमोजिम गर्नेछ भनी संविधानमा व्यवस्था भएको छ ।

न्याय सेवा आयोगले नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित पदहरूमा नियुक्ति, सरुवा, बढुवा र विभागीय सजाय गर्ने कार्य संविधान र कानून बमोजिम गरी आएको छ । त्यसैगरी नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरूको वैयक्तिक तथा सेवा सम्बन्धी अन्य सम्पूर्ण विवरणहरू तयार गरी अद्यावधिक गर्दै आएको छ । यस आर्थिक वर्षमा न्याय सेवा आयोगको औपचारिक रूपमा जम्मा १४ पटक बैठक सम्पन्न भएका छन् । बैठकमा भएका मुख्य निर्णयहरू देहाय बमोजिम उल्लेख गरिएको छ ।

४.१ विभागीय कारवाही सम्बन्धी परामर्श सम्बन्धमा :

नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहको रा.प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बहाल रहनु भएका श्री पुरुषोत्तम नेपाललाई अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको मिति २०६९।६।१८ को विभागीय कारवाही गर्न लेखी पठाउने निर्णय उपर मिति २०७०।११।१२ मा निज पुरुषोत्तम नेपालले विशेष अदालतमा पुनरावेदन दिएकोमा विशेष अदालतबाट अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको मिति २०६९।६।१८ को निर्णय बदर भएको विशेष अदालतको फैसलाबाट देखिदा विभागीय कारवाही शुरु गर्ने निर्णय नै बदर भइसकेकोले बदर भैसकेको निर्णयबाट शुरु भएको कारवाहीका आधारमा विभागीय सजाय गर्न नमिल्ने हुँदा निजलाई निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ५९ को खण्ड (क) को उपखण्ड (१) बमोजिम नसिहतको सजाय दिन नपर्ने भनी सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउने निर्णय भएको ।

४.२ निर्वाचन अधिकृतमा खटाउन परामर्श :

मिति २०७१ साल चैत २८ गते शनिवारका दिन सम्पन्न बागलुङ जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १ मा रिक्त संविधान सभा सदस्यको उप निर्वाचनको लागि निर्वाचन अधिकृतको पदमा नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय इलाममा दरबन्दीमा रही निर्वाचन आयोगमा काजमा खटिएका सह न्यायाधिकृत श्री हरिप्रसाद जोशीलाई नियुक्ति गर्न संविधान सभा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०७० को दफा १० को उपदफा (२) बमोजिम परामर्श प्रदान गर्ने निर्णय भएको ।

४.३ पञ्चेश्वर विकास प्राधिकरणको कार्यकारी निर्देशक पदमा खटाउन सहमति :

कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयको पत्र बमोजिम उर्जा मन्त्रालयमा कार्यरत नेपाल न्याय सेवा राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीका सह सचिव श्री रुद्रप्रसाद सिटौलालाई पञ्चेश्वर विकास प्राधिकरणको कार्यकारी निर्देशक (कानून) पदमा खटाउन नेपाल न्याय सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति, सरुवा र बढुवा) नियमहरू, २०५१ को नियम २३ बमोजिम सहमति प्रदान गर्ने निर्णय भएको ।

४.४ वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरणमा सदस्य तोकिएको :

वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरणको सदस्यमा पुनरावेदन अदालत जनकपुरका रजिष्ट्रार श्री लेखनाथ पौडेललाई तोक्न नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११४ र न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८ को दफा ३ बमोजिम नेपाल सरकार समक्ष सिफारिश गर्ने निर्णय भएको ।

४.५ विशिष्ट श्रेणीको पदमा बढुवा :

निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा २१ को उपदफा (१) को खण्ड (ख) को देहाय (४) बमोजिम ५ वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेका सोही ऐनको दफा १९ बमोजिम कार्यसम्पादन, जेष्ठता, कार्यकुशलताका आधारमा देहाय

बमोजिम बढुवा गर्न नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११४ र न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८ को दफा ३ बमोजिम नेपाल सरकार समक्ष सिफारिश गर्ने निर्णय भएको ।

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर, वतन र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद, अदालत/ कार्यालय	सिफारिस मिति
१	श्री कृष्ण गिरी सह सचिव न्याय परिषद् सचिवालय	सचिव न्याय परिषद्	२०७२।३।३०
२	श्री श्रीकान्त पौडेल सह रजिष्ट्रार सर्वोच्च अदालत	रजिष्ट्रार सर्वोच्च अदालत	२०७२।३।३०
३	श्री कमलशाली घिमिरे सह सचिव कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	सचिव मन्त्रपरिषद् सचिवालय	२०७२।५।२०
४	श्री महेश शर्मा पौडेल सहन्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सचिव वेपत्ता पारिएका व्यक्तिको छानविन आयोग	२०७२।५।२०
५	श्री टेकप्रसाद ढुंगाना सह सचिव कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	सचिव राष्ट्रपतिको कार्यालय	२०७२।६।१५

४.६ न्याय सेवाका राजपत्रांकित अधिकृतहरूको बढुवा:

नेपाल न्याय सेवाका बिभिन्न समूहमा रिक्त रहेका राजपत्रांकित अधिकृतको पदमा निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ बमोजिम प्रतिशत निर्धारण भई कायम भएका देहायको पद संख्यामा देहाय बमोजिम बढुवा तथा नियुक्ति गर्ननेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११४ र न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८ को दफा ३ बमोजिम नेपाल सरकार समक्ष सिफारिश गर्ने निर्णय भएको ।

(क) मिति २०७१।०९।१८ को निर्णयानुसार जेष्ठता र कार्यसम्पादन द्वारा भएको बढुवा एवं पदस्थापन सिफारिश

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	नियुक्तिको किसिम
१	श्री रामेश्वर रेग्मी उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	२०७१।९।१५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
२	श्री निर्मला पौडेल (भट्टराई) उप सचिव विशेष अदालत	सह सचिव न्याय परिषद् सचिवालय	२०७१।९।१५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
३	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत विराटनगर	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत विराटनगर	२०७१।९।१५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
४	श्री भीमकुमार श्रेष्ठ रजिष्ट्रार बैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत बुटवल	२०७१।९।१५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
५	श्री विमल पौडेल रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत दिपायल	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत हेटौडा	२०७१।९।१५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन

६	श्री नेत्रप्रकाश आचार्य उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत धनकुटा	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत राजविराज	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
७	श्री हरिराज कार्की श्रेस्तेदार राजस्व न्यायाधिकरण, काठमाडौं	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत इलाम	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
८	श्री खड्गवहादुर श्रेष्ठ इजलाश अधिकृत सर्वोच्च अदालत	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
९	श्री तोयनाथ अधिकारी कानून अधिकृत, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	सह सचिव रक्षा मन्त्रालय	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
१०	श्री ईन्द्रकमल प्रधान श्रेस्तेदार संखुवासभा जिल्ला अदालत	श्रेस्तेदार सुनसरी जिल्ला अदालत	२०७११११५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
११	श्री मोहन सुवेदी श्रेस्तेदार रामेछाप जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	२०७११११५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१२	श्री प्रेम खड्का शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	२०७११११५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१३	श्री सुरेशराज खनाल इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत राजविराज	२०७११११५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१४	श्री ज्ञानेन्द्र डटेनी इजलाश अधिकृत, पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	उप रजिष्ट्रार सर्वोच्च अदालत	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
१५	श्री जगदीशप्रसाद भट्ट शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	श्रेस्तेदार कैलाली जिल्ला अदालत	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
१६	श्री कृतवहादुर वोहरा इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
१७	श्री डिल्लीराम शर्मा अर्याल तहसीलदार रुपन्देही जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत बुटवल	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
१८	श्री पुष्करराज नेपाल शाखा अधिकृत गृह मन्त्रालय	उप सचिव, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालय धनकुटा	२०७११११५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१९	श्री भद्रप्रसाद गुरागाईं शाखा अधिकृत प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
२०	श्री भगवानलाल श्रेष्ठ कानून अधिकृत, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उप सचिव, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालय हेटौंडा	२०७११११५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन

२१	श्री महेशप्रसाद खत्री शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पाटन	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, वैतडी	२०७१।१।१५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
२२	श्री सन्तोष कुमार गिरी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रसुवा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अछाम	२०७१।१।१५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
२३	श्री हरिप्रसाद ज्ञवाली शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुगु	२०७१।१।१५	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
२४	श्री मुकुन्दहरि पौडेल शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौँडा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बझाङ	२०७१।१।१५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
२५	श्री कृष्णप्रसाद बराल शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, खोटाङ	२०७१।१।१५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
२६	श्री विदुरकुमार कार्की सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अर्घाखाँची	२०७१।१।१५	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन

(ख) मिति २०७१।०९।१८ को निर्णयानुसार खुल्ला द्वारा भएको नियुक्ति एवं पदस्थापन सिफारिश

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	कैफियत
१	श्री अमित उप्रेती चारपाने-१, भ्रपा	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत पोखरा	२०७१।८।१७	
२	श्री राधिका सुवाल भक्तपुर-११ भक्तपुर	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत हेटौँडा	२०७१।८।१७	
३	श्री वसन्तप्रसाद मैनाली चापाखोरी-४, काभ्रेपालञ्चोक	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत हेटौँडा	२०७१।८।१७	
४	श्री हरिश्चन्द्र गौतम शुम्की-४ कास्की	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत पोखरा	२०७१।८।१७	
५	श्री बासुदेव पाण्डे विदुर-१, नुवाकोट	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत राजविराज	२०७१।८।१७	
६	श्री मनोज भण्डारी वस्तु-५, गुल्मी	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत बूटवल	२०७१।८।१७	
७	श्री तोयनाथ उपाध्याय टीकापुर-३, कैलाली	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	२०७१।८।१७	
८	श्री बिष्णुप्रसाद आचार्य दाडवाङ्ग-१ प्युठान	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत बूटवल	२०७१।८।१७	
९	श्री प्रकाश मरासिनी ढिकुरा-५, अर्घाखाँची	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत बूटवल	२०७१।८।१७	

१०	श्री बिरेन्द्रप्रकाश खड्का कोहलपुर-४, बाँके	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	२०७१।८।१७	
११	श्री इन्दिरा कार्की भौखेल-३, भक्तपुर	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	२०७१।८।१७	
१२	श्री रामबन्धु गौतम फेदीखोला-१, स्याङ्जा	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ	२०७१।८।१७	
१३	श्री माया पोखेल (रिजाल) हापुर-७, दाङ	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत बृटवल	२०७१।८।१७	
१४	श्री कमल घले पणेना-३ अर्घाखाँची	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	२०७१।८।१७	
१५	श्री गणेशबहादुर बिष्ट बेलापुर-२ डडेल्धुरा	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत दिपायल	२०७१।८।१७	
१६	श्री हिरालाल भुसाल बाँभकटेरी-४, गुल्मी	मुद्दा शाखा प्रमुख पुनरावेदन अदालत बृटवल	२०७१।८।१७	
१७	श्री निलप्रसाद पनेरु अयोध्यापुरी-५, चितवन	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	२०७१।८।१७	
१८	श्री उमेश सुवेदी महाभारा-२, भूपा	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत इलाम	२०७१।८।१७	
१९	श्री मुना पौडेल मरभुङ्ग-५, गुल्मी	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पोखरा	२०७१।८।१७	
२०	श्री रोशन बस्नेत सानोठिमी-१७, भक्तपुर	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत राजविराज	२०७१।८।१७	
२१	श्री अविधान सापकोटा चन्द्रगढी-३, भूपा	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	२०७१।८।१७	
२२	श्री सुमन पाण्डे मोतीपुर-९, कपिलवस्तु	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	२०७१।८।१७	
२३	श्री सृजना रेग्मी मध्यपुर थिमि-१६, भक्तपुर	शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२०७१।८।१७	
२४	श्री दीपशिखा मुनाकमी खड्गभञ्ज्याङ - ५, तुवाकोट	शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२०७१।८।१७	
२५	श्री स्मृति पोखरेल कमलामाई-१६, सिन्धुली	शाखा अधिकृत नेपाल कानून आयोग	२०७१।८।१७	
२६	श्री हरिकृष्ण के. सी. काठमाडौं -१६ काठमाडौं	शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल	२०७१।८।१७	
२७	श्री चन्द्रप्रसाद अधिकारी वाङ्गेशाल - ८ प्युठान	शाखा अधिकृत गृह मन्त्रालय	२०७१।८।१७	
२८	श्री हिमालचन्द्र अर्याल शुक्लागण्डकी-१३, तनहुँ	शाखा अधिकृत नेपाल कानून आयोग	२०७१।८।१७	
२९	श्री श्रीकृष्ण पौडेल रिस्ती - १, तनहुँ	शाखा अधिकृत शान्ति तथा पुर्ननिर्माण मन्त्रालय	२०७१।८।१७	
३०	श्री जनकप्रसाद घिमिरे मृगौलिया-३, मोरङ	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धादिङ	२०७१।८।१७	

३१	श्री श्रीराम खनाल भोटेचौर-६, सिन्धुपाल्चोक	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, म्याग्दी	२०७१।८।१७	
३२	श्री विनोदलाल श्रेष्ठ हेटौंडा-४, मकवानपुर	शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, म.क्षे.का., सम्पर्क कार्यालय वर्दीवास	२०७१।८।१७	
३३	श्री विनोद पौडेल बुटवल-९, रुपन्देही	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, लमजुङ	२०७१।८।१७	
३४	श्री दीपेन्द्र दनुवार जोगीदह-६, उदयपुर	शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज	२०७१।८।१७	
३५	श्री केदारकुमार अधिकारी हत्पते-८, सिन्धुली	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, खोटाङ	२०७१।८।१७	
३६	श्री हरिप्रसाद घिमिरे भनभने-१, गुल्मी	शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल	२०७१।८।१७	
३७	श्री ओमप्रकाश बराल पुम्दी भुम्दी-४ कास्की	शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२०७१।८।१७	
३८	श्री गंगा न्यौपाने महारानी भोडा-१, भ्पापा	कानून अधिकृत वैदेशिक रोजगार विभाग	२०७१।८।१७	
३९	श्री ललिता श्रेष्ठ कटुञ्जे-१, भक्तपुर	शाखा अधिकृत वैदेशिक रोजगार काठमाडौं कार्यालय	२०७१।८।१७	
४०	श्री गोविन्दप्रसाद हुमागाईं खनालथोक-३, काभ्रे	शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, पोखरा	२०७१।८।१७	
४१	श्री विन्दुकुमारी धामी रावल भिमदत्त-५, कञ्चनपुर	शाखा अधिकृत वैदेशिक रोजगार कतार शाखा	२०७१।८।१७	
४२	श्री बिना दाहाल वविया बिर्ता-३ मोरङ	शाखा अधिकृत, वैदेशिक रोजगार साउदी अरब शाखा	२०७१।८।१७	
४३	श्री प्रतिमा दाहाल विजुलीकोट-५, रामेछाप	शाखा अधिकृत वैदेशिक रोजगार मलेशिया शाखा	२०७१।८।१७	
४४	श्री स्वतन्त्र न्यौपाने वहाकी ठाँटी-६, पर्वत	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गुल्मी	२०७१।८।१७	
४५	श्री श्यामप्रसाद दाहाल हटिया-९, मकवानपुर	शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२०७१।८।१७	
४६	श्री सरिता कट्टेल अनारमानी-४, भ्पापा	शाखा अधिकृत विशेष सरकारी वकील कार्यालय	२०७१।८।१७	
४७	श्री तिलकराम लम्साल घमिर-२, गुल्मी	शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल	२०७१।८।१७	

४८	श्री प्रकाशशर्मा पौडेल खानीगाउँ-८, पर्वत	शाखा अधिकृत जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवन	२०७१।८।१७	
४९	श्री नगेन्द्र लम्साल नेपालगञ्ज-१७, बाँके	शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, मपक्षेका सुर्खेत	२०७१।८।१७	
५०	श्री भीमसेन काफ्ले नौविसे-१, धादिङ	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, संखुवासभा	२०७१।८।१७	
५१	श्री रामप्रसाद पन्थी तम्घास-९, गुल्मी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, प्युठान	२०७१।८।१७	
५२	श्री निरञ्जन स्थापित काठमाडौं-२२, काठमाडौं	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा	२०७१।८।१७	
५३	श्री धीरेन्द्रप्रसाद पुडासैनी डाँछी-५, काठमाडौं	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक	२०७१।८।१७	
५४	श्री चुरामणी पराजुली वाग्ला-४, गुल्मी	शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, मपक्षेका सम्पर्क कार्यालय कोहलपुर	२०७१।८।१७	

(ग) मिति २०७१।१०।२३ को निर्णयानुसार आन्तरिक प्रतियोगिताद्वारा भएको बढुवा एवं पदस्थापन सिफारिश

सि. न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	कैफियत
१	श्री यमबहादुर बुढामगर इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	२०७१।१०।२३	
२	श्री भद्रकाली पोखरेल इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	२०७१।१०।२३	
३	श्री मानबहादुर कार्की उप न्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत धनकुटा	२०७१।१०।२३	
४	श्री हरिप्रसाद जोशी उप न्यायाधिवक्ता निर्वाचन आयोग	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय इलाम	२०७१।१०।२३	

(घ) मिति २०७१।११।०१ को निर्णयानुसार खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा नियुक्ति एवं पदस्थापन सिफारिस

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	कैफियत
१	श्री ममता खनाल निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	सह सचिव (विशेष पद) सर्वोच्च अदालत	२०७१।११।१	

(घ) मिति २०७१११११ को निर्णयानुसार आन्तरिक प्रतियोगिताद्वारा भएको बढुवा एवं पदस्थापन सिफारिस

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	कैफियत
२	श्री कुमारप्रसाद तिमल्सिना इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	२०७१११११	
३	श्री बलराम लम्साल शाखा अधिकृत न्याय परिषद् सचिवालय	उप सचिव न्याय परिषद् सचिवालय	२०७१११११	
४	श्री दिलिपराज पन्त शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	२०७१११११	
५	श्री गोविन्द खनाल इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत हेटौँडा	उप तालीम प्रमुख न्याय सेवा तालीम केन्द्र	२०७१११११	
६	श्री निर्मला शर्मा सुवेदी श्रेस्तेदार जाजरकोट जिल्ला अदालत	उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय नेपालगञ्ज	२०७१११११	
७	श्री सोमकान्ता भण्डारी शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय तुल्सीपुर	२०७१११११	
८	श्री निर्मला योड्या सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मोरङ	उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय इलाम	२०७१११११	
९	श्री देवराज भारती सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रोल्पा	उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय दिपायल	२०७१११११	
१०	श्री प्रकाश घिमिरे तहसिलदार वारा जिल्ला अदालत	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय जुम्ला	२०७१११११	

(ङ) मिति २०७११२११६ को निर्णयानुसार जेष्ठता र कार्यसम्पादन तथा कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन द्वारा भएको बढुवा एवं पदस्थापन सिफारिस

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	कैफियत
१	श्री चन्द्रवहादुर सापकोटा उप न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय दिपायल	२०७११२१२	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
२	श्री सूर्यराज दाहाल उप न्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय धनकुटा	२०७११२१२	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन

(च) मिति २०७२।२।८ को निर्णयानुसार जेष्ठता र कार्यसम्पादन तथा कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन द्वारा भएको बढ्दा एवं पदस्थापन सिफारिश

सि.न.	नियुक्ति/बढ्दा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	नियुक्तिको किसिम
१	श्री फणीन्द्र गौतम उप सचिव कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	तालीम प्रमुख न्याय सेवा तालीम केन्द्र	२०७२।१।२२	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
२	श्री हर्क बहादुर क्षेत्री शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलाश अधिकृत सर्वोच्च अदालत	२०७२।१।२२	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
३	श्री टंकबहादुर महत कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उप सचिव कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२०७२।१।२२	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
४	श्री गुणराज श्रेष्ठ कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उप सचिव अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग पश्चिमाञ्चल क्षेत्रिय कार्यालय पोखरा	२०७२।१।२२	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन
५	श्री बुद्धिलाल श्रेष्ठ शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मनाङ	२०७२।१।२२	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
६	श्री प्रकाशबहादुर भण्डारी शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय महेन्द्रनगर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय डोटी	२०७२।१।२२	कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन

(छ) मिति २०७२।२।२५ को निर्णयानुसार जेष्ठता र कार्यसम्पादनद्वारा भएको बढ्दा एवं पदस्थापन सिफारिश

सि.न.	नियुक्ति/बढ्दा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	नियुक्तिको किसिम
१	श्री युवराज पौडेल नायब सुब्बा सप्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
२	श्री देवी भण्डारी चापागाईं नायब सुब्बा पुनरावेदन अदालत पोखरा	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पोखरा	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
३	श्री कृष्णप्रसाद बराल नायब सुब्बा सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत चितवन जिल्ला अदालत	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
४	श्री शेर बहादुर बिष्ट नायब सुब्बा सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार कैलाली जिल्ला अदालत	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
५	श्री ठाकुर चन्द्र त्रिताल नायब सुब्बा सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन

६	श्री कृष्णप्रसाद दहाल नायब सुब्बा काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
७	श्री शेषराज दहाल नायब सुब्बा काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
८	श्री शिवप्रसाद बन्जारा नायब सुब्बा मकवानपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
९	श्री नवीन कोइराला नायब सुब्बा सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१०	श्री छविन्द्रराज काफ्ले नायब सुब्बा सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
११	श्री दिनेश सुवेदी नायब सुब्बा धनुषा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१२	श्री किरणकुमार राई नायब सुब्बा उदयपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत राजविराज	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१३	श्री संजीव ढकाल नायब सुब्बा सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१४	श्री शम्भु भुजेल नायब सुब्बा भोजपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत धनकुटा	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१५	श्री केशवराज कौशिक नायब सुब्बा पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१६	श्री महिमनसिंह विष्ट नायब सुब्बा श्री पुनरावेदन अदालत पाटन	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत दिपायल	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१७	श्री राजकुमार लामिछाने नायब सुब्बा पुनरावेदन अदालत जनकपुर	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	२०७२।२।१४	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१८	श्री ठाकुरप्रसाद आचार्य नायब सुब्बा शिवपुरी नागार्जुन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२०७२।२।१३	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
१९	श्री लक्ष्मी शर्मा नायब सुब्बा प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२०७२।२।१३	जेष्ठता र कार्यसम्पादन

(ज) मिति २०७२।३।३० को निर्णयानुसार खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा भएको नियुक्ति एवं पदस्थापन सिफारिश

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	नियुक्तिको किसिम
१	श्री इन्दिरा शर्मा चैनपुर-११, संखुवासभा	उप रजिष्ट्रार सर्वोच्च अदालत	२०७२।३।३०	खुल्ला
२	श्री मनकुमारी जि.एम.वि.क. रामनगर-६, महोत्तरी	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	२०७२।३।३०	खुल्ला
३	श्री दुर्गादेवी गुरुङ्ग पथरीया-८, भ्र्पा	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२०७२।३।३०	खुल्ला
४	श्री निर्मला अधिकारी (भट्टराई) काठमाण्डौं-३५, काठमाडौं	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय जाजरकोट	२०७२।३।३०	खुल्ला
५	श्री टीकभूषण घिमिरे शानि अर्जुन-२, भ्र्पा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रुकुम	२०७२।३।३०	खुल्ला
६	श्री सुवर्ण मान बनेपाली भक्तपुर-१७, भक्तपुर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रोल्पा	२०७२।३।३०	खुल्ला

(फ) मिति २०७२।३।३० को निर्णयानुसार जेष्ठता र कार्यसम्पादनद्वारा भएको बढुवा एवं पदस्थापन सिफारिश

सि.न.	नियुक्ति/बढुवा हुने अधिकृतको नाम थर र कार्यालय	पदस्थापन हुने पद र अदालत/ कार्यालय	जेष्ठता कायम मिति	नियुक्तिको किसिम
१	श्री सुरेशकुमार वि.सी. नायब सुब्बा पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत	शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग क्षेत्र.का. सुर्खेत	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
२	श्री जितप्रसाद लुइटेल नायब सुब्बा महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
३	श्री धर्मराज जोशी नायब सुब्बा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कैलाली	शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
४	श्री जीवनाथ सुवेदी नायब सुब्बा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पर्वत	शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग क्षेत्र.का. पोखरा	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
५	श्री शान्ता के.सी. नायब सुब्बा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ओखलढुङ्गा	शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय राजविराज	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन

६	श्री ईश्वरलाल जोशी नायब सुब्बा पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय बूटवल	शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपययोग अनुसन्धान आयोग प.क्षे.का. पोखराको सम्पर्क कार्यालय बूटवल	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
७	श्री उमेश अधिकारी नायब सुब्बा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मोरङ	शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपययोग अनुसन्धान आयोग पु.क्षे.का. धनकुटाको सम्पर्क कार्यालय इटहरी	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
८	श्री सीताराम राउत नायब सुब्बा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सप्तरी	शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपययोग अनुसन्धान आयोग म.क्षे.का. हेटौँडा	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन
९	श्री जयप्रकाश रेग्मी नायब सुब्बा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मुस्ताङ	शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय बागलुङ	२०७२।३।१९	जेष्ठता र कार्यसम्पादन

(ज) न्याय सेवा अयोगको मिति २०७२।५।२९ समेतको निर्णय बमोजिम निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ बमोजिम प्रतिशत निर्धारण भई खुल्ला र आन्तरिक प्रतियोगितात्मक लिखित परीक्षाको लागि लोक सेवा आयोगमा लेखी पठाएको छ ।

४.७ सख्या :

नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न समूह र श्रेणीका अधिकृतहरूलाई देहाय बमोजिम सख्या गर्न नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा ११४ तथा न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८ को दफा ३ बमोजिम नेपाल सरकार समक्ष सिफारिश गर्ने निर्णय भएको ।

(क) मिति २०७१।०९।१८ को सख्या निर्णय

सि.न.	अधिकृतको नाम थर, पद,अदालत/ कार्यालय	सख्या हुने पद, अदालत/ कार्यालय	कैफियत
१	श्री धीरवहादुर चन्द रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	मुद्दा हेर्ने अधिकारी श्रम अदालत	
२	श्री नारायणप्रसाद पन्थी रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत धनकुटा	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	
३	श्री राजिव गौतम सह सचिव, रक्षा मन्त्रालय	सह सचिव लोक सेवा आयोग	
४	श्री उदयरज सापकोटा सह सचिव,उर्जा मन्त्रालय	सह सचिव, कानून,न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	
५	श्री रुद्रप्रसाद सिटौँला सह सचिव, लोक सेवा आयोग	सह सचिव उर्जा मन्त्रालय	
६	श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार राजश्व न्यायाधिकरण काठमाडौँ	
७	श्री हेमबहादुर सेन इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	उप सचिव विशेष अदालत	
८	श्री सनतचन्द्र लवट उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	

९	श्री शान्तिप्रसाद आचार्य उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत इलाम	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
१०	श्री जितेन्द्रबाबु थपलिया उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत इलाम	
११	श्री विष्णुकुमार गिरी श्रेस्तेदार, सुनसरी जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत विराटनगर	
१२	श्री हरिश्चन्द्र इङ्गनाम उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत राजविराज	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत धनकुटा	
१३	श्री पिताम्बर शर्मा उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत वुटवल	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
१४	श्री यमबहादुर बुढामगर उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
१५	श्री रमेश रिजाल निजी सहायक, सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
१६	श्री दिलप्रसाद सापकोटा उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत तुलसीपुर	
१७	श्री धनराज शर्मा श्रेस्तेदार, कैलाली जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	
१८	श्री केदारनाथ पौडेल अनुसन्धान अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	
१९	श्री विकास श्रेष्ठ श्रेस्तेदार, भ्वापा जिल्ला अदालत	अनुसन्धान अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
२०	श्री नवराज आचार्य इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार भ्वापा जिल्ला अदालत	
२१	श्री ममता खनाल उप रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत	निजी सचिव सर्वोच्च अदालत	
२२	श्री रामानन्दप्रसाद अधिकारी इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत दिपायल	
२३	श्री माधवप्रसाद सुवेदी उप सचिव, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालय धनकुटा	उप सचिव अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग टंगाल	
२४	श्री रेशमराज सिग्देल उप सचिव, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालय हेटौंडा	उप सचिव राष्ट्रपतिको कार्यालय	
२५	श्री दिलीपराज पन्त तहसिलदार, भक्तपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
२६	श्री जयराम श्रेष्ठ, शाखा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार रोल्पा जिल्ला अदालत	
२७	श्री राधाकान्त भ्वा तहसिलदार, सप्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	
२८	श्री भोज कुमार बस्नेत, श्रेस्तेदार, भोजपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
२९	श्री शम्भुप्रसाद वराल इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	

३०	श्री तिर्थराज भट्ट इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	
३१	श्री इन्दिरा शर्मा, शाखा अधिकृत, प्रशासकीय अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	
३२	श्री डल्लुराम चौधरी, शाखा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार दार्जुला जिल्ला अदालत	
३३	श्री कुमार मास्के, शाखा अधिकृत, राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	श्रेस्तेदार संखुवासभा जिल्ला अदालत	
३४	श्री मनोजकुमार श्रीवास्तव, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत बागलुङ्ग	श्रेस्तेदार रामेछाप जिल्ला अदालत	
३५	श्री मुना अधिकारी (ढकाल), शाखा अधिकृत, वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
३६	श्री शम्भुकुमार बस्नेत शाखा अधिकृत, काठमाडौं जिल्ला अदालत	तहसिलदार पर्सा जिल्ला अदालत	
३७	श्री तेजबहादुर खड्का, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत विराटनगर	शाखा अधिकृत राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	
३८	श्री ढाकाराम पौडेल, शाखा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार रसुवा जिल्ला अदालत	
३९	श्री तारादत्त बडु इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
४०	श्री उत्तम सिलवाल, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	श्रेस्तेदार पाल्पा जिल्ला अदालत	
४१	श्री प्रकाश घिमिरे, शाखा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार बारा जिल्ला अदालत	
४२	श्री शिवप्रसाद पराजुली निजी सहायक, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार खोटाङ जिल्ला अदालत	
४३	श्री ईश्वरमणि ओझा, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत विराटनगर	श्रेस्तेदार तेह्रथुम जिल्ला अदालत	
४४	श्री विश्वप्रसाद रेग्मी श्रेस्तेदार, पाल्पा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पोखरा	
४५	श्री श्याममणी पौडेल, तहसिलदार, बारा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
४६	श्री नरेन्द्र बहादुर बुढा श्रेस्तेदार, वाजुरा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	
४७	श्री सिता रेग्मी इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	
४८	श्री उद्धवप्रसाद गजुरेल, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जुम्ला	श्रेस्तेदार नुवाकोट जिल्ला अदालत	
४९	श्री नारदप्रसाद भट्टराई, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	श्रेस्तेदार ओखलढुङ्गा जिल्ला अदालत	
५०	श्री जगतबहादुर पौडेल, श्रेस्तेदार, रोल्पा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
५१	श्री दुर्गाप्रसाद वस्याल श्रेस्तेदार, लमजुङ जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत बागलुङ	

५२	श्री खुमप्रसाद भण्डारी, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	तहसिलदार कास्की जिल्ला अदालत	
५३	श्री दिपेन्द्रनाथ योगी शाखा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार भक्तपुर जिल्ला अदालत	
५४	श्री तुलाराम खड्का, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत वुटवल	
५५	श्री भोजराज रेग्मी, श्रेस्तेदार, रसुवा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
५६	श्री डोलनाथ न्यौपाने, तहसिलदार, पर्सा जिल्ला अदालत	श्रेस्तेदार मुस्ताङ जिल्ला अदालत	
५७	श्री जयन्द्रबहादुर शाह शाखा अधिकृत, वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
५८	श्री दिवाकर शर्मा इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	तहसिलदार वर्दिया जिल्ला अदालत	
५९	श्री नवराज कार्की, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	शाखा अधिकृत बैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	
६०	श्री माधवप्रसाद तिमिल्सिना श्रेस्तेदार, सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पर्सा जिल्ला अदालत	
६१	श्री भरतकुमार दाहाल, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत इलाम	श्रेस्तेदार धनकुटा जिल्ला अदालत	
६२	श्री नारायण सापकोटा, श्रेस्तेदार, सुर्खेत जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत	
६३	श्री अम्बिकाप्रसाद दाहाल, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
६४	श्री रामचन्द्र खड्का, श्रेस्तेदार, धनकुटा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
६५	श्री मिनबहादुर कुंवर, श्रेस्तेदार, मुस्ताङ जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
६६	श्री बिष्णुप्रसाद पाण्डेय श्रेस्तेदार, ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत तुलसीपुर	
६७	श्री नरेन्द्रकुमार श्रेष्ठ, श्रेस्तेदार, उदयपुर जिल्ला अदालत.	तहसिलदार सप्तरी जिल्ला अदालत	
६८	श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठ, श्रेस्तेदार, तेह्रथुम जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	
६९	श्री राजकुमार निरौला, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत विराटनगर	श्रेस्तेदार उदयपुर जिल्ला अदालत	
७०	श्री घनेन्द्र अधिकारी शाखा अधिकृत, राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	श्रेस्तेदार बझाङ जिल्ला अदालत	
७१	श्री महेन्द्र शाह तहसिलदार, सिरहा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत जनकपुर	
७२	श्री भीष्म भट्टराई, श्रेस्तेदार, खोटाङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत राजविराज	
७३	श्री धनबहादुर कार्की, श्रेस्तेदार, ओखलढुङ्गा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	

७४	श्री कृष्णा भण्डारी, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत वुटवल	श्रेस्तेदार ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण	
७५	श्री हेमराज शर्मा, श्रेस्तेदार, डडेल्धुरा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
७६	श्री मोहनप्रसाद बेल्वासे इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	शाखा अधिकृत प्रशासकीय अदालत	
७७	श्री प्रेमराज पौडेल, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत वुटवल	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
७८	श्री श्रद्धा रिजाल, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	
७९	श्री सरोजनिधि वाग्ले, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	
८०	श्री सूर्यप्रसाद पौडेल, श्रेस्तेदार, बभ्राङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
८१	श्री हरिगोपाल ज्ञवाली, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	श्रेस्तेदार लमजुङ जिल्ला अदालत	
८२	श्री राकेशमणि उपाध्याय, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	
८३	श्री दिनेश आचार्य, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज	शाखा अधिकृत बैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	
८४	श्री मनिराम ज्ञवाली, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज	शाखा अधिकृत राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	
८५	श्री कृष्णाप्रसाद पाण्डे, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत वुटवल	तहसिलदार रुपन्देही जिल्ला अदालत	
८६	श्री रञ्जु गौतम शाखा अधिकृत, शान्ति तथा पुर्ननिर्माण मन्त्रालय	शाखा अधिकृत, प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	
८७	श्री नविनकुमार जोशी शाखा अधिकृत नेपाल कानून आयोग	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	
८८	श्री आनन्दप्रसाद शर्मा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी	शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, वुटवल	
८९	श्री जुद्ध बहादुर आले सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सप्तरी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ताप्लेजुङ	
९०	श्री बुद्धिलाल श्रेष्ठ शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय बाग्लुङ	शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	
९१	श्री भीमप्रसाद भुर्तेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बाजुरा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अर्धाखांची	
९२	श्री पुण्यप्रसाद सापकोटा शाखा अधिकृत बिशेष सरकारी वकील कार्यालय	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सोलुखुम्बु	

९३	श्री चपला पोखरेल शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, काठमाडौं	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ललितपुर	
९४	श्री पदमबहादुर कार्की शाखा अधिकृत सम्पत्ति सुद्धिकरण अनुसन्धान बिभाग	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुस्ताङ	
९५	श्री टेकबहादुर थापा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं	शाखा अधिकृत जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलाली	
९६	श्री रुद्रप्रसाद आचार्य सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा	
९७	श्री चन्द्रबहादुर सिंजाली शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, क्षे.का.हेटौंडा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन	
९८	श्री लोकबहादुर कटुवाल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सोलुखुम्बु	शाखा अधिकृत बिषेश सरकारी वकील कार्यालय काठमाण्डौ	
९९	श्री खिमानन्द गौतम सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु	शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला	
१००	श्री टेकराज भूसाल शाखा अधिकृत, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं	शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, काठमाडौं	
१०१	श्री शान्ती न्यौपाने सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता ठूला करदाता कार्यालय, काठमाडौं.	
१०२	श्री कैलाश खत्री सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं	
१०३	श्री डम्बरप्रसाद काफ्ले शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग,क्षे.का.सुर्खेत	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं	
१०४	श्री गोपालप्रसाद ढकाल शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, क्षे.का.पोखरा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं	
१०५	श्री तारासिंह धामी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोटी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता राजश्व अनुसन्धान बिभाग, ललितपुर	
१०६	श्री दिनेशकुमार रेग्मी जिल्ला न्यायाधिवक्ता राजश्व अनुसन्धान बिभाग, ललितपुर	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी	
१०७	श्री शान्तीप्रसाद शर्मा शाखा अधिकृत, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाँके	शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग,क्षे.का. दिपायल	

१०८	श्री पदमप्रसाद वस्ती सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भोजपुर	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी	
१०९	श्री शशिला ज्ञवाली शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, आन्तरिक राजश्व विभाग, लाजिम्पाट	
११०	श्री लालप्रसाद लामिछाने शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा	शाखा अधिकृत, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कास्की	
१११	श्री मुक्तिराम सुवेदी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुस्ताङ	शाखा अधिकृत, सम्पत्ति सुद्धिकरण अनुसन्धान बिभाग, लैनचौर	
११२	श्री कल्पना राई शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं	
११३	श्री मनोजप्रसाद गुप्ता सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रौतहट	शाखा अधिकृत, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्सा	
११४	श्री नरेन्द्र देवकोटा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुगु	शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल	
११५	श्री कृष्णवहादुर ओली सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अछाम	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सल्यान	
११६	श्री कलाधर शर्मा भण्डारी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाल्पा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु	
११७	श्री भानुदेव जोशी शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दार्चुला	
११८	श्री महेन्द्रप्रसाद पौड्याल शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, काठमाडौं	कानून अधिकृत, अध्यागमन विभाग	
११९	श्री कर्णवहादुर वुढाक्षेत्री शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत	शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज	
१२०	श्री निराजन पाण्डे शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, वुटवल	शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	
१२१	श्री श्यामहरी अधिकारी शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रौतहट	
१२२	श्री सन्तोषराज कटुवाल शाखा अधिकृत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर	

१२३	श्री शिवप्रसाद आचार्य शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बारलुङ	शाखा अधिकृत महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	
१२४	श्री लेखनाथ ढकाल शाखा अधिकृत, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, क्षेत्रिय कार्यालय, हेटौडा	शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, ईलाम	
१२५	श्री बद्रीकुमार कार्की सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, महोत्तरी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी	
१२६	श्री टेकनाथ अधिकारी शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भापा	
१२७	श्री जगतवहादुर वोहरा शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाजुरा	
१२८	श्री प्रयागदत्त जैसी शाखा अधिकृत, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अछाम	
१२९	श्री ईश्वरदत्त जोशी शाखा अधिकृत, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलाली	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बैतडी	
१३०	श्री रामकुमार प्याकुरेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, इलाम	शाखा अधिकृत जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ	
१३१	श्री भीमराज गौली शाखा अधिकृत पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, तुल्सीपुर	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुगु	
१३२	श्री केदारनाथ उपाध्याय सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्वत	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुपन्देही	
१३३	श्री राजकुमार राउत शाखा अधिकृत जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, इलाम	

(ख) मिति २०७१।१०।२३ को सख्या निर्णय

सि. न.	अधिकृतको नाम थर, पद, अदालत/ कार्यालय	सख्या हुने पद, अदालत/ कार्यालय	कैफियत
१	श्री राजनप्रसाद भट्टराइ सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पाटन	सह न्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	
२	श्री नारायण प्रसाद पौडेल सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	
३	श्री गणेशबाबु अर्याल सह न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा	

४	श्री पद्मप्रसाद पाण्डेय सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, तुल्सीपुर	सह न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
५	श्री विश्वराज कोइराला सह न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर	
६	श्री श्यामकुमार भट्टराई सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा	
७	श्री भानुभक्त काफ्ले सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय विराटनगर	
८	श्री ध्रुवकुमार भट्टराई सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल	
९	श्री खड्गबहादुर खड्का सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, तुल्सीपुर	
१०	श्री चिरञ्जिबी पराजुली सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज	
११	श्री मुरारी प्रसाद पौडेल सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल	सह न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
१२	श्री गोपिचन्द्र भट्टराई सह न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज	
१३	श्री लोकराज पराजुली सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, इलाम	सह न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
१४	श्री खेमराज ज्ञवाली सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल	सह न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
१५	श्री रमादेवी पराजुली सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत	सह न्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	
१६	श्री धर्मानन्द नाथ सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर	सह न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत	

(ग) मिति २०७१११११ को सख्या निर्णय

सि.न.	अधिकृतको नाम थर, पद, अदालत/ कार्यालय	सख्या हुने पद, अदालत/ कार्यालय	कैफियत
१	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी उप सचिव, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालय दिपायल	कानून अधिकृत कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	

२	श्री रमानाथ पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिराहा	उप न्यायाधिवक्ता निर्वाचन आयोग	
३	श्री धुबमणि ज्ञवाली उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धादिङ	
४	श्री सुरेन्द्रबहादुर थापा उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भोजपुर	
५	श्री देबकुमार गिरी उप न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत	
६	श्री रमेश शर्मा पौडेल उप न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल	
७	श्री खडानन्द गौतम उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौँडा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा	
८	श्री टेकेन्द्रप्रसाद सुवेदी उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल	
९	श्री हरीप्रसाद रेग्मी उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	उप न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
१०	श्री राजनराज घिमिरे उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बालुङ्गा	
११	श्री भुवनेश्वर पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, तनहुँ	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा	
१२	श्री शंकर खत्री जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय हेटौँडा	
१३	श्री राजकुमार कोईराला जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर	
१४	श्री कृष्णमोहन कोईराला उप न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग,	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गुल्मी	
१५	श्री उद्धवप्रसाद पुडासैनी उप न्यायाधिवक्ता सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग	उप न्यायाधिवक्ता महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय,	
१६	श्री कोषहरी निरौला, उप न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	उप न्यायाधिवक्ता विशेष सरकारी वकील कार्यालय काठमाडौँ	

१७	श्री गोविन्दराज गौली जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,महोत्तरी	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज	
१८	श्री तोयानाथ पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,बाग्लुङ	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा	
१९	श्री प्रकाश श्रेष्ठ जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,सर्लाही	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर	
२०	श्री सेमन्तमणि पछाँई जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गोरखा	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज	
२१	श्री पाराश्वर ढुंगाना जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	
२२	श्री ध्रुवकुमार चौहान जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली	उप न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
२३	श्री नारायणबहादुर थापा, जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, उदयपुर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, लमजुङ	
२४	श्री राजेशकुमार कटुवाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भोजपुर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ	
२५	श्री यदुनाथ शर्मा जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाल्पा	
२६	श्री टेकबहादुर कार्की जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रामेछाप	
२७	श्री गोविन्दप्रसाद उपाध्याय उप न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा	
२८	श्री हिमालय कुमार त्रिताल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा	
२९	श्री रमेशकुमार सुवेदी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भूपा	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज	
३०	श्री एकनारायण लम्साल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन	उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पाटन	
३१	श्री अच्युतमणि नेउपाने जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक	उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	

३२	श्री भरतमणि रिजाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	
३३	श्री महेन्द्रबहादुर थापा जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, स्याङ्जा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गोरखा	
३४	श्री शम्भु गौतम उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पाटन,	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सर्लाही	
३५	श्री केशवप्रसाद पन्त जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी	
३६	श्री नारायण रिमाल निर्देशक, वैदेशिक रोजगार विभाग	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, महोत्तरी	
३७	श्री दयाशंकर अधिकारी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुस्ताङ	उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर	
३८	श्री उमाकान्त पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मनाङ	निर्देशक वैदेशिक रोजगार विभाग	
३९	श्री गोविन्द गिरी उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, म्याग्दी	
४०	श्री मनोजकुमार आचार्य उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय विराटनगर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिराहा	
४१	श्री तिलकबहादुर कार्की उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर	उप न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
४२	श्री अर्जुनप्रसाद कोईराला जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रोल्पा	उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	
४३	श्री रामप्रसाद अधिकारी उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्वत	
४४	श्री अशोकराज रेग्मी उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली	
४५	श्री यमबहादुर बानिया जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रामेछाप	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर	
४६	श्री रामहरि शर्मा काफ्ले जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ताप्लेजुङ	

४७	श्री अच्युत कडकेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नुवाकोट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन	
४८	श्री राजेन्द्रसिंह भण्डारी उप न्यायाधिवक्ता, पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत	उप न्यायाधिवक्ता, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग	
४९	श्री हरिकुमार पोखरेल उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय राजविराज	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी	
५०	श्री अविकेश्वर पोखरेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, लमजुङ	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक	
५१	श्री दिनानाथ अधिकारी उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय नेपालगञ्ज	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,तनहुँ	
५२	श्री इश्वरी प्रसाद ढकाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय गुल्मी	उप न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	
५३	श्री रोमनाथ अधिकारी उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय राजविराज	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भापा	
५४	श्री केशवराज चपाई जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,जाजरकोट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत	
५५	श्री रामचन्द्र शर्मा जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोटी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, वाग्लुङ	
५६	श्री गोविन्द उपाध्याय जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, म्याग्दी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	
५७	श्री धर्म अवतार कोईराला जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सोलुखुम्बु	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, उदयपुर	
५८	श्री बालकृष्ण वाग्ले जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रुकुम	उप न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	
५९	श्री प्रमेश पोखरेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ताप्लेजुङ	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिन्धुली	
६०	श्री दशरथ गौतम उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नुवाकोट	
६१	श्री रुद्रप्रसाद सुवेदी उप न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय काठमाडौं	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, इलाम	

६२	श्री हरिप्रसाद भट्ट जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाल्पा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सोलुखुम्बू	
६३	श्री धर्मराज पौडेल उप न्यायाधिवक्ता पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बागलुङ	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, स्याङ्जा	
६४	श्री हरिप्रसाद ज्ञवाली जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुगु	जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर	

(घ) मिति २०७२।२।२८ को सुरुवा निर्णय

सि.न.	अधिकृतको नाम थर, पद,अदालत/ कार्यालय	सुरुवा हुने पद, अदालत/ कार्यालय	कैफियत
१	श्री वासुदेव न्यौपाने उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत बागलुङ, काज: सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
२	श्री विष्णुकुमार गिरी उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत विराटनगर	श्रेस्तेदार सिरहा जिल्ला अदालत	
३	श्री वासुदेवलाल श्रेष्ठ उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पाटन	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
४	श्री टेकराज जोशी इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार कञ्चनपुर जिल्ला अदालत	
५	श्री खिमबहादुर थापा श्रेस्तेदार, सिरहा जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	
६	श्री भूवन गिरी श्रेस्तेदार, कञ्चनपुर जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत विराटनगर	
७	श्री कृतबहादुर बोहरा उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत पाटन	
८	श्री लोकहरि बस्याल उप सचिव, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालय पोखरा	कानून अधिकृत कानून,न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	
९	श्री राधाकान्त भ्ना, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत विराटनगर	तहसिलदार वारा जिल्ला अदालत	
१०	श्री रिन्जा डंगोल, शाखा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत वुटवल	
११	श्री रामाकान्त यादव, शाखा अधिकृत, विशेष अदालत	श्रेस्तेदार मुगु जिल्ला अदालत	
१२	श्री यज्ञप्रसाद भट्टराई, शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	शाखा अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	
१३	श्री आनन्दराज पन्त, श्रेस्तेदार, दैलेख जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत विशेष अदालत	
१४	श्री मानबहादुर बस्नेत, श्रेस्तेदार, अर्घाखाँची जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	

१५	श्री सोमराज काफ्ले, शाखा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत इलाम	
१६	श्री मुकुन्द निरौला, निजी सहायक, सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत विशेष अदालत	
१७	श्री निर्मला कुमारी खड्का, निजी सहायक, सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	
१८	श्री गगनदेव महत्तो, निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत राजविराज ओखलढुङ्गा बेन्च	
१९	श्री हेमराज तिमिलसैना, श्रेस्तेदार, मुगु जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत नेपालगंज	
२०	श्री बीरेन्द्र बस्नेत, शाखा अधिकृत, विशेष अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत धनकुटा	
२१	श्री गोविन्द आचार्य, शाखा अधिकृत, विशेष अदालत	श्रेस्तेदार दैलेख जिल्ला अदालत	
२२	श्री हरिहर पौडेल, इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत राजविराज, ओखलढुङ्गा बेन्च	
२३	श्री दिपेन्द्रकुमार तिवारी, इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	
२४	श्री लक्ष्मण साह शाखा अधिकृत, धनुषा जिल्ला अदालत	तहसिलदार धनुषा जिल्ला अदालत	

(ड) मिति २०७२।२।२५ को सख्या निर्णय

सि.न.	अधिकृतको नाम थर, पद,अदालत/ कार्यालय	सख्या हुने पद, अदालत/ कार्यालय	कैफियत
१	श्री लेखनाथ पौडेल रजिष्ट्रार, प्रशासकीय अदालत	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत जनकपुर	
२	श्री नातीबाबु लामिछाने रजिष्ट्रार, विशेष अदालत	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	
३	श्री भद्रकाली पोखेल रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	रजिष्ट्रार विशेष अदालत	
४	श्री ममता खनाल सह सचिव, सर्वोच्च अदालत (विशेष पद)	रजिष्ट्रार प्रशासकीय अदालत	
५	श्री किशोर घिमिरे इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत जनकपुर	
६	श्री मनोज के.सी. श्रेस्तेदार, ललितपुर जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार सर्वोच्च अदालत	
७	श्री बावुराम दाहाल उप रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार ललितपुर जिल्ला अदालत	
८	श्री दण्डपाणी लामिछाने इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार बाँके जिल्ला अदालत	
९	श्री हरिकृष्ण श्रेष्ठ श्रेस्तेदार, धनुषा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	

१०	श्री आत्मादेव जोशी श्रेस्तेदार, बाँके जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत राजविराज	
११	श्री नन्दकिशोर प्रसाद यादव उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	श्रेस्तेदार धनुषा जिल्ला अदालत	
१२	श्री सुरेशराज खनाल उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत राजविराज	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
१३	श्री कमला पौडेल शाखा अधिकृत, प्रशासकीय अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
१४	श्री शुशीलकुमार यादव तहसिलदार, महोत्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	
१५	श्री प्रभाकरकुमार मल्लिक शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	शाखा अधिकृत विशेष अदालत	
१६	श्री नवराज घिमिरे इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत हेटौँडा	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत पाटन	
१७	श्री सुरथप्रसाद तिमल्सेना शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	तहसिलदार सिरहा जिल्ला अदालत	
१८	श्री लक्ष्मीकान्त भ्ना शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज	तहसिलदार महोत्तरी जिल्ला अदालत	
१९	श्री कृष्णशरण लामिछाने शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पोखरा	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	

(च) मिति २०७२।३।३० को सरुवा निर्णय

सि.न.	अधिकृतको नाम थर, पद, अदालत/ कार्यालय	सरुवा हुने पद, अदालत/ कार्यालय	कैफियत
१	श्री सूर्यवंश शर्मा कडेल कानून अधिकृत कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उप सचिव कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	
२	श्री संजिव ढकाल इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत विराटनगर	शाखा अधिकृत प्रशासकीय अदालत	

(छ) मिति २०७२।४।१४ को सरुवा निर्णय

सि.न.	अधिकृतको नाम थर, पद, अदालत/ कार्यालय	सरुवा हुने पद, अदालत/ कार्यालय	कैफियत
१	श्री नृपध्वज निरौला रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पाटन	सह रजिष्ट्रार सर्वोच्च अदालत	
२	श्री देवेन्द्रराज ढकाल रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पोखरा	सह सचिव न्याय परिषद् सचिवालय	
३	श्री नारायणप्रसाद पन्थी रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत पाटन	
४	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल उप सचिव, विशेष अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	
५	श्री रोशनकुमार भट्टराई श्रेस्तेदार, बारा जिल्ला अदालत	उप रजिष्ट्रार पुनरावेदन अदालत हेटौँडा	

६	श्री मोहन सुवेदी उप रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत हेटौंडा	श्रेस्तेदार बारा जिल्ला अदालत	
७	श्री जीवनकुमार भण्डारी शाखा अधिकृत, विशेष अदालत	श्रेस्तेदार ताप्लेजुङ जिल्ला अदालत	
८	श्री राजु पराजुली शाखा अधिकृत, भक्तपुर जिल्ला अदालत, हाल पुनरावेदन अदालत बुटवल	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत बुटवल	
९	श्री विष्णुप्रसाद पाण्डेय शाखा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर, हाल भक्तपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत विशेष अदालत	
१०	श्री फणिन्द्रराज भट्टराई शाखा अधिकृत, भक्तपुर जिल्ला अदालत, हाल पुनरावेदन अदालत इलाम	इजलास अधिकृत पुनरावेदन अदालत इलाम	
११	श्री माया पोखरेल रिजाल इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत बुटवल	शाखा अधिकृत पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	

परिच्छेद - पाँच

न्याय परिषद् सचिवालयको काम कारवाहीको विवरण

न्याय परिषद् तथा न्याय सेवा आयोगको प्रशासकीय निकायको रूपमा न्याय परिषद् सचिवालय रहेको छ । यो परिषद् र आयोगको कार्यकारी अङ्ग हो । सचिवालयको प्रशासकीय प्रमुखको रूपमा न्याय परिषद्का सचिव रहने व्यवस्था छ । सचिवालय कानून व्यवसायी परिषद् भवन, ज्वागल ललितपुरमा रहेको छ ।

हाल यस सचिवालयमा सचिव १, सह सचिव २, उप-सचिव ४, शाखा अधिकृत ८, नायब सुब्बा ७, टाइपिष्ट ना.सु. १, कम्प्यूटर अपरेटर १, कम्प्यूटर टेक्नीसियन १, लेखापाल १, डिठठा १, डाइभर २, कार्यालय सहयोगी ३ स्थायी दरवन्दीका र करार समेत गरी जम्मा ३८ जना कर्मचारीको दरवन्दी रहेको छ।

सचिवालयले नेपालका सबै तहका न्यायाधीशहरू तथा नेपाल न्याय सेवाका तीन वटै समूहका राजपत्रांकित अधिकृतहरूको सेवा सम्बन्धी सम्पूर्ण विवरण अद्यावधिक रूपमा राखेको छ । सचिवालयले न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ३ बमोजिम विभिन्न तहको न्यायाधीशको पदमा नियुक्त हुन योग्यता पुगेका व्यक्तिहरूको अभिलेख तयार गर्ने कार्य गर्दछ । न्यायाधीशहरू विरुद्ध परेका उजुरीहरूको प्रारम्भिक जाँचबुझ गर्ने, थप जाँचबुझ गर्नको लागि समिति गठन भएमा सचिवालयले सेवा उपलब्ध गराउने, बढुवा सम्बन्धी काम गर्ने लगायतका आवश्यक सूचना र तथ्याङ्कहरू उपलब्ध गराउने कार्य गर्दछ । विद्यमान कानूनले न्याय परिषद् तथा न्याय सेवा आयोगलाई न्यायाधीश तथा नेपाल न्याय सेवाका राजपत्रांकित अधिकृत कर्मचारीहरूको वैयक्तिक सूचना स्रोत केन्द्रका रूपमा स्थापित गरेको छ ।

५.१ न्यायाधीशको अवकाश/राजीनामा:

यस अवधिमा उमेर हद तथा राजीनामा दिएको कारणबाट देहाय बमोजिमका माननीयन्यायाधीशहरू बहाल रहेको पदबाट सेवा निवृत्त हुनुभएको छ ।

सि.न.	न्यायाधीशको नाम	पद	अदालत	अवकाश/ राजीनामा / मृत्यु मिति
१	सम्माननीय श्री रामकुमार प्रसाद शाह	प्रधान न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत	२०७२।३।२३
२	माननीय श्री बलराम विष्ट	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, धनकुटा	२०७२।४।२३
३	माननीय श्री शम्भुहादुर खड्का	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, तुल्सीपुर (काज पाटन)	२०७२।८।२९
४	माननीय श्री गिरीराज पौडेल	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन	२०७२।१।७
५	माननीय श्री नारायणप्रसाद दाहाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन	२०७२।४।२८
६	माननीय श्री कृष्णप्रसाद बाँस्तोला	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन	२०७२।६।१४
७	माननीय श्री रामकृष्ण भट्ट	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, सुर्खेत	२०७२।६।७ (मृत्यु)
८	माननीय श्री ईन्द्रबहादुर कार्की	न्यायाधीश	काठमाण्डौ जिल्ला अदालत	२०७२।४।१५
९	माननीय श्री बैद्यनाथ प्रसाद गुप्ता	न्यायाधीश	काठमाण्डौ जिल्ला अदालत	२०७२।२।१९
१०	माननीय श्री सीताप्रसाद पोखरेल	न्यायाधीश	न्याय परिषद्	२०७२।७।१९ (राजीनामा)

५.२ न्याय परिषद् सचिवमा नियुक्ति :

न्याय सेवा आयोगको मिति २०७२।३।३० को सिफारिस बमोजिम नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद्) को मिति २०७२।४।८ को निर्णयले न्याय परिषद्का निमित्त सचिव श्री कृष्ण गिरीलाई न्याय परिषद्को सचिवमा बढुवा नियुक्ति गरेको छ ।

५.३ वैदेशिक तालीम :

न्याय परिषद्का सचिव श्री कृष्ण गिरी नोभेम्बर ३० देखि डिसेम्बर ११, २०१५ (२०७२ साल मंसिर १४ गते देखि २५) सम्म Japan International Agency (JICA) को सहयोगमा जापानमा सञ्चालन भएको Country Focused Seminar in the field of Case "Management & Mediation" विषयक सेमिनार कार्यक्रममा सहभागी हुनु भएको छ ।

५.४ न्याय परिषद् सचिवालयमा सरुवा तथा पदस्थापन :

न्याय परिषद् सचिवालयमा नेपाल न्याय सेवा न्याय समूह राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको रिक्त दुई सह सचिव पदमा पुनरावेदन अदालत पोखराका रजिष्ट्रार श्री देवेन्द्रराज ढकालको सरुवा र श्री निर्मला पौडेलको बढुवा पदस्थापन तथा राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी उपसचिव पदमा श्री बलराम लम्सालको बढुवा पदस्थापन भएको छ ।

५.५ जिल्ला न्यायाधीशमा नियुक्ति :

न्याय परिषद्को सिफारिसमा सम्माननीय प्रधानन्यायाधीशको मिति २०७२।४।२१ निर्णयानुसार न्याय परिषद् सचिवालयमा कार्यरत उप सचिव श्री नारायणप्रसाद दाहाल जिल्ला न्यायाधीश पदमा नियुक्ति हुनु भएको छ ।

५.६ अनुशिक्षण कार्यक्रम :

नव नियुक्त जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी निजहरूको सहभागितामा न्यायिक उत्तरदायित्वको निर्वहन र न्याय परिषद्, न्यायिक काम कारवाहीमा हुने अनियमितता र निगरानी, न्यायाधीशहरूको आचार संहिताको कार्यान्वयन तथा अनुगमन र निगरानी सम्बन्धी अवधारण विषयमा दुई दिवसीय अनुशिक्षण कार्यक्रम मिति २०७२ साल मङ्सिर २ र ३ गते काठमाण्डौंमा सम्पन्न भएको छ ।

५.७ न्याय परिषद् सचिवालयको वित्तीय स्थिति :

आर्थिक वर्ष २०७१।०७२ मा न्याय परिषद् सचिवालयको नाममा जम्मा रु. ४०१,६०,१९१।- बजेट विनियोजन भएको मध्ये चालू खर्च तर्फ रु. ३५४,५५,१९१।- र पूँजीगत खर्च तर्फ रु. ४७०५,००।- विनियोजन भएकोमा उक्त विनियोजित रकम मध्ये साधारणतर्फ रु. ३४९१६,१७९। खर्च भै रु. ५३९०११।८० बाँकी रहेको र पूँजीगततर्फ रु. ४६३२,८४४।- खर्च भै रु. ७२,१५६।- बाँकी रहेकोमा साधारण तथा पूँजीगत तर्फ बाँकी रहेका रकम नेपाल सरकारको खातामा फिर्ता भएको छ ।

परिच्छेद ६ विवरणहरू

६.१ न्याय परिषद्का पदाधिकारीहरू

सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठ -----	अध्यक्ष
माननीय संधीय कानून तथा न्याय मन्त्री श्री अग्निप्रसाद खरेल -----	सदस्य
माननीय न्यायाधीश श्री गिरीश चन्द्र लाल-----	सदस्य

६.२ न्याय सेवा आयोगका पदाधिकारीहरू

सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठ -----	अध्यक्ष
माननीय संधीय कानून तथा न्याय मन्त्री श्री अग्निप्रसाद खरेल -----	सदस्य
माननीय न्यायाधीश श्री गिरीश चन्द्र लाल-----	सदस्य
माननीय अध्यक्ष उमेशप्रसाद मैनाली, लोकसेवा आयोग -----	सदस्य
माननीय महान्यायाधिवक्ता श्री हरिकृष्ण कार्की-----	सदस्य

६.३ न्यायाधीशहरूको विवरण

६.३.१ सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरू

क्र.सं	नाम, थर, बतन	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	जन्म मिति	शैक्षिक योग्यता
१	सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठ, बाग्लुङ	२०३४।३।२०	२०६२।५।२९ अ. २०६४।३।२५	ई.स. १९५१।४।१४	एम.ए., डी.एल., पि.जि.डि.
२	माननीय न्यायाधीश श्री गिरीश चन्द्र लाल, महोत्तरी	२०४८।७।१८	२०६५।१०।९ अ. २०६७।८।२	वि.सं. २००७।९।२९	बी.एस्सी., बी.एल.
३	माननीय न्यायाधीश श्री सुशीला कार्की, मोरङ	२०६५।१०।९	२०६५।१०।९ अ. २०६७।८।२	ई.स. १९५२।६।७	एम.ए., बी.एल.
४	माननीय न्यायाधीश श्री वैद्यनाथ उपाध्याय, महोत्तरी	२०४८।७।१८	२०६७।८।२० अ. २०६९।१२।३० अ.२०७१।२।१३	वि.सं. २००८।१०।१	एम.एस्सी, बी. एल.
५	माननीय न्यायाधीश श्री गोपाल पराजुली, नवलपरासी	२०४८।७।१८	२०७१।२।१३	वि.सं. २००९।४।२९	एम.ए, बी.एल.
६	माननीय न्यायाधीश श्री दीपकराज जोशी, काठमाडौं	२०४८।७।१८	२०७१।२।१३	वि.सं. २०११।६।२४	बी.एल.
७	माननीय न्यायाधीश श्री गोविन्दकुमार उपाध्याय, रौतहट	२०५२।४।२३	२०७१।२।१३	वि.सं. २००८।७।१५	बी.ए, बी.एल.
८	माननीय न्यायाधीश श्री ओमप्रकाश मिश्र, रुपन्देही	२०३८।२।३०	२०७१।२।१३	ई.सं. १९५४।१।१	एम.सी.एल, एम.ए, बी.एस्सी
९	माननीय न्यायाधीश श्री देवेन्द्रगोपाल श्रेष्ठ, काठमाडौं	२०३५।८।२९	२०७१।२।१३	ई.सं. १९५२।६।१७	एम.कम, बी.एल

१०	माननीय न्यायाधीश श्री चोलेन्द्रशम्सेर ज.ब.रा., काठमाडौं	२०५३।१।१	२०७१।२।१३	वि.सं. २०१४।८।२८	डी.एल.
११	माननीय न्यायाधीश श्री जगदीश शर्मा पौडेल, पर्वत	२०३८।२।३०	२०७१।२।१३	ई.सं. १९५२।७।५	एम.ए, बी.एल.

६.३.२ पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीशहरू

क्र.सं.	नाम, थर, वतन	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	जन्ममिति	शैक्षिक योग्यता
१	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री दीपककुमार कार्की, काठमाडौं	२०३७।४।६	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१४।६।१६	एम.ए, डी.एल.
२	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री तेजबहादुर के.सी., रुपन्देही	२०३८।२।३०	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१४।२।१९	एम.सी.एल,एम.ए
३	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री केंदारप्रसाद चालिसे, रौतहट	२०३८।२।३०	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०११।८।४	डी.एल.
४	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री पुरुषोत्तम भण्डारी, जाजरकोट	२०३८।२।३०	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१३।२।१२	डी.एल.
५	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री शारदाप्रसाद घिमिरे, काठमाडौं	२०३९।१।२७	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१०।९।२२	एम.ए, डी.एल.
६	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री पोषनाथ शर्मा, पर्वत	२०४३।६।६	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१०।५।३०	एम.ए, एम.पी.ए, डी.एल.
७	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री मीरा खड्का, ललितपुर	२०३८।९।१०	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१४।२।२	एम.ए, डी.एल.
८	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री वमकुमार श्रेष्ठ, दाङ	२०३९।१।१७	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१३।१०।८	डी.एल.
९	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री डम्बरबहादुर शाही, डडेल्धुरा	२०३८।२।३०	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१२।१।१०	डी.एल.
१०	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री विश्वम्भरप्रसाद श्रेष्ठ, कैलाली	२०४१।९।११	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१६।६।२०	एम.ए, डिप.इन.ल
११	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा, सुनसरी	२०३९।१।२७	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१५।१।२५	एम.ए, एल.एल.एम
१२	माननीय मुख्य न्यायाधीश डा. आनन्दमोहन भट्टराई, कास्की	२०३९।१।२७	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१६।३।१	जे.एस.डी, एल.एल.एम, एम.ए
१३	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री टंकबहादुर मोक्तान, इलाम	२०३९।१।२७	२०७१।०५।१०	वि.सं. २०१५।४।३	एम.ए, डी.एल.

६.३.३ पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरू

क्र.सं.	नाम, थर, वतन	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	जन्ममिति	शैक्षिक योग्यता
१	माननीय न्यायाधीश श्री सुरेन्द्रवीर सिंह वस्न्यात, काठमाडौं	२०३८।२।३०	२०६२।१।१०	वि.सं. २०१०।१।१८	एम.ए, डी.एल.
२	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाशकुमार हुंगाना, धनुषा	२०४१।३।१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१६।७।४	एम.ए, एम. पि.ए, एम.सी.एल.
३	माननीय न्यायाधीश श्री टिकाबहादुर हमाल, बागलुङ	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१०।३।१४	बी.एल., बी.एस्सी.
४	माननीय न्यायाधीश श्री कुमार चुडाल, भैया	२०४५।३।८	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१७।७।११	एल.एल.एम.

५	माननीय न्यायाधीश डा. कूलरुत्न भुर्तेल, कास्की	२०३७।२।६	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१३।७।१०	एल.एल.एम.(अमेरिका र भारत), पि.एच.डी., म.पि.ए., बी.एस्सी
६	माननीय न्यायाधीश श्री उदयप्रकाश चापागाई, भोजपुर	२०३८।२।३०	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१२।५।२८	एम.ए., डी.एल.
७	माननीय न्यायाधीश श्री यज्ञ प्रसाद बस्याल, रुपन्देही	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१३।१०।१८	एम.ए., डिप.इन.ल.
८	माननीय न्यायाधीश श्री मोहनरमण भट्टराई, भ्रपा	२०४३।४।२६	२०६६।५।२१	वि.सं. २०११।६।२८	एम.ए., डिप.इन.ल. बी. एड.
९	माननीय न्यायाधीश श्री हरिकुमार पोखरेल, भ्रपा	२०४०।८।२६	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१४।४।५	डिप.इन.ल.
१०	माननीय न्यायाधीश श्रीमती सुष्मालता माथेमा, काठमाडौं	२०४१।३।१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१६।१।२३	एम.बी.ए., डिप.इन. ल.
११	माननीय न्यायाधीश श्री कुमारप्रसाद पोखरेल, सप्तरी	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१३।१०।२०	डिप.इन.ल.
१२	माननीय न्यायाधीश श्री रमेश पोखरेल, ओखलढुंगा	२०४०।८।२६	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१५।१।२६	डिप.इन.ल.
१३	माननीय न्यायाधीश श्री भीमवहादुर वोहरा, अछाम	२०४१।३।१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०११।२।२	डिप.इन.ल.
१४	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाश चन्द्र गजुरेल, सिन्धुली	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१५।२।१६	डिप.इन.ल., एम.ए.
१५	माननीय न्यायाधीश श्री विष्णुदेव पौडेल, तनहुं	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१४।३।१९	डिप.इन.ल.
१६	माननीय न्यायाधीश श्री शिवनारायण यादव, सप्तरी	२०४१।३।१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१५।४।५	एल.एल.एम.
१७	माननीय न्यायाधीश श्री टेकराज नेपाल, भ्रपा	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१३।७।१५	डिप.इन.ल.
१८	माननीय न्यायाधीश श्री भुपेन्द्र प्रसाद राई, धनकुटा	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	ई. १९५४।६।२६	डिप.इन.ल.
१९	माननीय न्यायाधीश श्री दुर्गादत्त भट्ट, डडेल्धुरा	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०११।८।७	डिप.इन.ल.
२०	माननीय न्यायाधीश श्री पवनकुमार शर्मा न्यौपाने, भक्तपुर	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१४।१।२०	डिप.इन.ल.
२१	माननीय न्यायाधीश श्री नरेन्द्रकुमार सिवाकोटी, भ्रपा	२०४०।८।२६	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१३।८।१६	डिप.इन.ल.
२२	माननीय न्यायाधीश श्री सत्यराज गुरुङ, स्याङ्जा	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१३।५।१९	डिप.इन.ल.
२३	माननीय न्यायाधीश श्री शेषराज सिवाकोटी, दोलखा	२०३९।१।२७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१६।५।४	बी.एल.
२४	माननीय न्यायाधीश श्री मोहनवहादुर कार्की, मोरङ	२०४१।१।११	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१५।२।३	एम.ए., एल.एल.एम.
२५	माननीय न्यायाधीश श्री विनोद शर्मा, सर्लाही	२०४५।३।३८	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१८।४।१४	एल.एल.एम.
२६	माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ, स्याङ्जा	२०४४।४।१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१८।५।१४	एम.सि.एल., एम.ए.
२७	माननीय न्यायाधीश श्री डिल्लीराज आचार्य, प्यूठान	२०४५।३।३८	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१७।४।१०	बी.एड., बी.एल., एम.ए.
२८	माननीय न्यायाधीश श्री बाबुराम रेग्मी, स्याङ्जा	२०४५।६।१७	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१४।१।२०	एल.एल.एम., पि.जि.डि.

२९	माननीय न्यायाधीश डा. सलाहुद्दिन अख्तर सिद्दीकी, बांके	२०६६।५।२१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१२।०।२०	एम.ए., एल.एल.बी., बी.एस्सी पि.एच.डी.
३०	माननीय न्यायाधीश श्री विदुर विक्रम थापा, सिन्धुली	२०६६।५।२१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१४।२।२	बी.एल
३१	माननीय न्यायाधीश श्री रेवन्तवहादुर कुंवर, अछाम	२०६६।५।२१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१२।५।१	एम.ए., डी.एल.
३२	माननीय न्यायाधीश श्री नीता गौतम दीक्षित, बारा	२०६६।५।२१	२०६६।५।२१	वि.सं. २०१६।०।१८	डिप.इन्.ल.
३३	माननीय न्यायाधीश श्री शिवराज अधिकारी, दैलेख	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१५।१।२५	बी.एल.
३४	माननीय न्यायाधीश श्री किशोर सिलवाल, काठमाडौं	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१७।०।२३	एल.एल.एम.
३५	माननीय न्यायाधीश श्री रामचन्द्र यादव, सप्तरी	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१६।०।१०	डिप. इन् ल
३६	माननीय न्यायाधीश श्री पुष्पराज कोइराला, काठमाडौं	२०३१।१।२७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१५।६।५	बी.एल., एम.ए., पि.जि.डि.
३७	माननीय न्यायाधीश श्री जीवनहरि अधिकारी, इलाम	२०४३।४।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१३।१।१४	एम.ए, बी.एल
३८	माननीय न्यायाधीश श्री प्रेमराज कार्की, उदयपुर	२०४१।१।११	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१६।७।११	एम.ए., बी.एल
३९	माननीय न्यायाधीश श्री नगेन्द्रलाभ कर्ण, धनुषा	२०७०।२।२७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१३।१।२१	बी.एल, एम.ए, बी.एड.
४०	माननीय न्यायाधीश श्री मोहम्मद साविर हुसेन, रौतहट	२०७०।२।२७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१६।३।३२	बी. एल
४१	माननीय न्यायाधीश श्री थीरबहादुर कार्की, धनुषा	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१५।७।१५	बी.एल.
४२	माननीय न्यायाधीश श्री राजकुमार वन, खोटाङ	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१५।५।२४	एल.एल.एम
४३	माननीय न्यायाधीश श्री द्वारिकामान जोशी, काठमाडौं	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१५।१।२।१८	एल.एल.एम बी.एड.
४४	माननीय न्यायाधीश श्री सत्यमोहन जोशी थारु, सप्तरी	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१८।३।२५	बी.एल.
४५	माननीय न्यायाधीश श्री शारङ्गा सुवेदी, कास्की	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२३।१।२१	बी.एल. एम.ए.
४६	माननीय न्यायाधीश श्री रत्नबहादुर बागचन्द्र, कैलाली	२०६६।५।२१ अ.	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२६।५।१४	एम.ए., बी.एल.
४७	माननीय न्यायाधीश श्री चित्रदेव जोशी, लमजुङ	२०३१।१।७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०११।६।२२	एम.ए, डि.एल.
४८	माननीय न्यायाधीश श्री उमेशराज पौडेल, काठमाडौं	२०३१।१।२७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१३।१।३	डिप.इन्.ल.
४९	माननीय न्यायाधीश श्री वीरबहादुर डांगी, सल्यान	२०३१।१।२७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१७।१।२८	एम.ए, डिप.इन्.ल.
५०	माननीय न्यायाधीश श्री प्रेमराज ढकाल, सप्तरी	२०४१।१।११	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१६।४।११	एम.ए, डिप.इन्.ल.
५१	माननीय न्यायाधीश श्री चण्डीराज ढकाल, स्याङ्जा	२०४१।३।१	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१६।३।५	एम.ए, एल.एल.एम.
५२	माननीय न्यायाधीश श्री हेमराज पन्त, वैतडी	२०३१।१।२७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१४।६।५	डिप.इन्.ल.
५३	माननीय न्यायाधीश श्री विनोदप्रसाद शर्मा, धनुषा	२०३१।१।२७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१३।१।१५	डिप.इन्.ल.

५४	माननीय न्यायाधीश श्री गुणराज हंगोल, सुनसरी	२०४१११११	२०७०२२२७	वि.सं. २०१७२२७	एम.ए, डिप.इत.ल.
५५	माननीय न्यायाधीश श्री बालकृष्ण उप्रेती, सर्लाही	२०३९११२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१५१११४	डिप.इत.ल.
५६	माननीय न्यायाधीश श्री रामकृष्ण खनाल, तनहुँ	२०३८१४११९	२०७०२२२७	वि.सं. २०१०४११०	एम.ए, डिप.इत.ल.
५७	माननीय न्यायाधीश श्री मेघनाथ भट्टराई, भ्रपा	२०४११११११	२०७०२२२७	वि.सं. २०१३११२६	डिप.इत.ल.
५८	माननीय न्यायाधीश श्री वीरेन्द्रकुमार कर्ण, सिराहा	२०४११३१	२०७०२२२७	वि.सं. २०१५१२१८	डी.एल.
५९	माननीय न्यायाधीश श्री हरिप्रसाद वगाले, लमजुङ	२०४११३१	२०७०२२२७	वि.सं. २०१६२११०	एम.ए, एल.एल.एम.
६०	माननीय न्यायाधीश श्री लेखनाथ घिमिरे, रामेछाप	२०४२२३२	२०७०२२२७	वि.सं. २०१६२२४	डिप.इत.ल.
६१	माननीय न्यायाधीश श्री पद्मराज भट्ट, डडेल्धुरा	२०३९११२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०११३२२१	डिप.इत.ल.
६२	माननीय न्यायाधीश श्री प्रभा बस्नेत, काठमाडौं	२०३९११२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१६१११५	एम.ए, डिप.इत.ल.
६३	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, संखुवासभा	२०४२२३२	२०७०२२२७	वि.सं. २०१४१७४	एम.ए, डिप.इत.ल.
६४	माननीय न्यायाधीश श्री माधवप्रसाद पोखरेल, सिन्धुली	२०४२२३२	२०७०२२२७	वि.सं. २०१७१०१२	एम.ए, बी.एल.
६५	माननीय न्यायाधीश श्री महेशप्रसाद पुडासैनी, काठमाडौं	२०४३१४२६	२०७०२२२७	वि.सं. २०१७३२२७	डिप.इत.ल, डि.पी.ए.
६६	माननीय न्यायाधीश श्री भीमकुमार ओझा, पांचथर	२०४३१४२६	२०७०२२२७	वि.सं. २०१४१८१०	एम.ए, डिप.इत.ल.
६७	माननीय न्यायाधीश श्री युवराज सुवेदी, भोजपुर	२०४५१३१८	२०७०२२२७	वि.सं. २०१२१४१८	एम.सि.एल., एम.कम
६८	माननीय न्यायाधीश श्री केशवराज जोशी, बझाङ	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१७१११२	बी.एल
६९	माननीय न्यायाधीश श्री रमेशबहादुर थापा, सप्तरी	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१७६१९	बी.एल.
७०	माननीय न्यायाधीश श्री भानुभक्त शर्मा न्यौपाने, दाङ	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१७८२१	बी.एल., एम.ए.
७१	माननीय न्यायाधीश श्री प्रमोद कुमार श्रेष्ठ बैद्य, मोरङ	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१६१८११	एम.ए., एल.एल.एम.
७२	माननीय न्यायाधीश श्री रमेश प्रसाद राजभण्डारी, प्युठान	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१८१११२	बी.एल
७३	माननीय न्यायाधीश श्री श्रीमण कुमार गौतम, बर्दिया	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१७८११७	एल.एल.बी., एम.ए.
७४	माननीय न्यायाधीश श्री उमेशकुमार सिंह, सर्लाही	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०१८१०९	बी.एल, एम.ए.
७५	माननीय न्यायाधीश श्री अब्दुल अजिज मुसलमान, बाँके	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०२११२११	एल.एल.एम.
७६	माननीय न्यायाधीश श्री हरिप्रसाद भण्डारी, गुल्मी	२०७०२२२७	२०७०२२२७	वि.सं. २०२२१११४	एल.एल.एम, बी.एड., एम.ए.
७७	माननीय न्यायाधीश श्री लोहितचन्द्र शाह, काठमाण्डौ	२०४३३३३०	२०७१५१११	वि.सं. २०१८१२१	एम.ए, बी.एल.

६.३.४ जिल्ला न्यायाधीशहरू

क्र.सं.	नाम, थर, वतन	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	जन्ममिति	शैक्षिक योग्यता
१	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाशकुमार काफ्ले, भ्रपा	२०३१/१२/७	२०४८/७/२३	वि.सं. २०१३/४/१७	डि.एल.
२	माननीय न्यायाधीश श्री बालेन्द्र खाखेली, कपिलबस्तु	२०४१/१/११	२०५८/१/५	वि.सं. २०१७/५/४	एम.ए., डिप.इन्.ल
३	माननीय न्यायाधीश श्री अजयराज उपाध्याय, रौतहट	२०४०/८/२६	२०५८/१/५	वि.सं. २०१४/४/३२	एम.ए., एम.सी.एल
४	माननीय न्यायाधीश श्री विनोदमोहन अचार्य, कास्की	२०४३/४/२६	२०५८/१/५	वि.सं. २०१४/१/७	एम.ए., डिप.इन्.ल
५	माननीय न्यायाधीश श्री भोलानाथ चौलागाईं, रामेछाप	२०४३/४/२६	२०५८/१/५	वि.सं. २०१२/१/४	डिप.इन्.ल
६	माननीय न्यायाधीश श्री अच्युत बिष्ट, ललितपुर	२०३१/१२/७	२०५८/१/५	वि.सं. २०१७/३/१	एम.पि.ए. डिप.इन्. ल, पि.जि.डि.
७	माननीय न्यायाधीश श्री यज्ञराज भट्ट, प्युठान	२०४३/४/२६	२०५८/१/५	वि.सं. २०१४/१/९	डिप.इन्.ल
८	माननीय न्यायाधीश श्री शेखरप्रसाद पौडेल, रामेछाप	२०४१/३/१	२०५८/१/५	वि.सं. २०१५/१२/३०	एम.सी.एल.
९	माननीय न्यायाधीश श्री बालचन्द्र शर्मा, पर्वत	२०३१/१२/७	२०५८/१/५	वि.सं. २०१२/४/२६	डिप.इन्.ल
१०	माननीय न्यायाधीश श्री ईश्वरराज आचार्य, कास्की	२०४२/१०/११	२०५८/१/५	वि.सं. २०१६/११/२७	एम.ए., डिप.इन्.ल
११	माननीय न्यायाधीश श्री रामप्रसाद अधिकारी, दाङ	२०४२/३/२	२०५८/१/५	वि.सं. २०१४/७/२५	डिप.इन्.ल
१२	माननीय न्यायाधीश श्री गोपाल भट्टराई, ईलाम	२०४१/१/११	२०५८/१/५	वि.सं. २०१७/१/९	डिप.इन्.ल
१३	माननीय न्यायाधीश श्री रामप्रसाद ओली, भ्रपा	२०४५/३/८	२०५८/१/५	वि.सं. २०१७/४/१६	एम.सी.एल.
१४	माननीय न्यायाधीश श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ, पर्वत	२०४३/४/२६	२०५८/१/५	वि.सं. २०१३/२/५	एम.ए., डिप.इन्.ल
१५	माननीय न्यायाधीश श्री राजेशकुमार काफ्ले, रामेछाप	२०४२/३/२	२०५८/१/५	वि.सं. २०१८/०८/२८	एम.ए., एल.एल.एम., एम.बी.ए.
१६	माननीय न्यायाधीश श्री लेखनाथ ढकाल, स्याङ्जा	२०४२/१०/११	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१७/४/२	एम.ए., डि.एल.
१७	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, बाँके	२०४३/४/२६	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१४/१/०६	डि.एल.
१८	माननीय न्यायाधीश श्री कुलप्रसाद शर्मा, बाग्लुङ	२०४३/४/२६	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१६/१२/२१	एम.ए., डि.एल.
१९	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद पोखरेल, नवलपरासी	२०४३/४/२६	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१५/१/२६	डि.एल.
२०	माननीय न्यायाधीश श्री भोजराज शर्मा, अछाम	२०४१/१/११	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१२/४/२	डि.एल.
२१	माननीय न्यायाधीश श्री भोजराज अधिकारी, सिन्धुली	२०४३/४/२६	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१७/३/२३	बी.एल.
२२	माननीय न्यायाधीश श्री पशुपति आचार्य, सुनसरी	२०४१/१/११	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१०/१/२६	बी.ए., बी.एल.
२३	माननीय न्यायाधीश श्री रमेशकुमार खत्री, संखुवासभा	२०४३/४/२६	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१७/३/१२	डि.एल.
२४	माननीय न्यायाधीश श्री महम्मदजुनेद आजाद, प्युठान	२०४५/३/८	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१६/७/२८	डि.एल.
२५	माननीय न्यायाधीश श्री दयानाथ खरेल, बाग्लुङ	२०४०/८/२६	२०६३/३/२३	वि.सं. २०१३/८/१५	डि.एल.

२६	माननीय न्यायाधीश श्री कोषकमार नेम्वाड, पाँचथर	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१२।३।१	डि.एल.
२७	माननीय न्यायाधीश श्री शेखरचन्द्र अर्याल, गुल्मी	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१५।८।५	डि.एल.
२८	माननीय न्यायाधीश श्री बालमुकुन्द दवाडी, काठमाडौं	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१४।४।२	डि.एल.
२९	माननीय न्यायाधीश श्री शालिग्राम कोइराला, मोरङ	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१७।१।२।१	डि.एल.
३०	माननीय न्यायाधीश श्री लिप्तबहादुर थापा, कास्की	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१०।७।१	डि.एल., एम.ए.
३१	माननीय न्यायाधीश श्री विष्णु प्रसाद कोइराला, चितवन	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१७।३।१८	डि.एल., एम.ए.
३२	माननीय न्यायाधीश श्री लक्ष्मीकृष्ण श्रेष्ठ, भक्तपुर	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०११।८।२७	डि.एल., एम.ए.
३३	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णाकमल अधिकारी, दाङ	२०४६।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१७।८।२४	बी.एल.
३४	माननीय न्यायाधीश श्री चिन्तामणि बराल, कास्की	२०४५।६।१७	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१३।३।२८	बी.एल., एम.ए.
३५	माननीय न्यायाधीश श्री अनन्तराज डुम्रे, स्याङ्जा	२०४५।६।१७	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१४।१।५	एम.ए., बी.एल., बी.एड.
३६	माननीय न्यायाधीश श्री जगतनारायण प्रधान, पर्वत	२०४६।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१६।८।१५	बी.ए., बी.एल.
३७	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्र खरेल, भ्रपा	२०४६।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१९।३।२९	एम.सि.एल.
३८	माननीय न्यायाधीश श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा पौडेल, चितवन	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१६।१।१९	एम.ए., डि.एल.
३९	माननीय न्यायाधीश श्री नागोन्द्रलाल कर्ण, महोत्तरी	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१५।२।३०	बी.एल.
४०	माननीय न्यायाधीश श्री हरिप्रताप के.सी., गुल्मी	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१५।७।७	डि.एल.
४१	माननीय न्यायाधीश श्री राधाकृष्ण उप्रेती, सर्लाही	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१८।१।६	डि.एल.
४२	माननीय न्यायाधीश श्री खिलनाथ रेग्मी, खोटाङ	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१६।२।३१	डि.एल.
४३	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णबहादुर थापा, दाङ	२०४३।४।२६	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१६।३।१६	डि.एल., एम.ए.
४४	माननीय न्यायाधीश श्री महेन्द्रबहादुर कार्की, धनुषा	२०४६।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१८।८।२१	एम.सि.एल.
४५	माननीय न्यायाधीश श्री माधवेन्द्र रेग्मी, कास्की	२०४६।१।२१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१७।१।२५	बी.एल., बी.एड., एम.ए.
४६	माननीय न्यायाधीश श्री विश्वमंगल आत्रेय, सुर्खेत	२०४७।६।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१८।१।२९	एल.एल.एम.
४७	माननीय न्यायाधीश श्रीअच्युतप्रसाद भण्डारी, जाजरकोट	२०४७।६।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१७।५।१४	एल.एल.एम, एम.ए.
४८	माननीय न्यायाधीश श्री ऋषिप्रसाद अधिकारी, तनहुँ	२०४७।६।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१३।१।२।१९	बी.एल., डी.पि.ए.
४९	माननीय न्यायाधीश श्री बलभद्र वास्तोला, कास्की	२०४७।६।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१८।१।३	एल.एल.एम., एम.ए.
५०	माननीय न्यायाधीश श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल, काठमाडौं	२०४७।६।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१८।७।११	एम.ए., बी.एल.
५१	माननीय न्यायाधीश श्री कैलाश के.सी. काभ्रेपलाञ्चोक	२०४७।६।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१३।३।१६	बी.ए., बी.एल.
५२	माननीय न्यायाधीश श्री टेकनारायण कुँवर, पर्वत	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२२।२।२४	एम.ए., एल.एल.एम.

५३	माननीय न्यायाधीश श्री किरणकुमार पोखरेल, सुनसरी	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२३।१।३	बी.एल.
५४	माननीय न्यायाधीश श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ, सल्यान	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२३।४।१	बी.एल.
५५	माननीय न्यायाधीश श्री उंकार उपाध्याय, दाङ	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१६।१।१०	बी.एल., बी.ए.
५६	माननीय न्यायाधीश श्री विष्णु सुवेदी, पर्वत	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१७।८।१७	एम.बी.ए., एम.पि.ए. एम.ए., एल.एल.ए., पि.जि.
५७	माननीय न्यायाधीश श्री चन्द्रबहादुर सारु, अर्घाखाँची	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२३।१०।५	एल.एल.एम.
५८	माननीय न्यायाधीश श्री सुदर्शनराज पाण्डे, काठमाडौं	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२३।१।२४	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
५९	माननीय न्यायाधीश श्री दीपेन्द्र अधिकारी, तनहुँ	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२३।३।८	एल.एल.एम.
६०	माननीय न्यायाधीश श्री रमेशराज पोखरेल, दोलखा	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०१८।१।१८	बी.एल., बी.ए.
६१	माननीय न्यायाधीश श्री तरिश्वर भण्डारी, गुल्मी	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२३।५।५	एम.ए., एम.पि.ए., ए. ल.एल.एम.
६२	माननीय न्यायाधीश श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला, भोजपुर	२०५०।४।१	२०६३।३।२३	वि.सं. २०२५।१।१५	एम.ए., एम.सि.एल.
६३	माननीय न्यायाधीश श्री डिल्लीरमण तिवारी, कास्की	२०४७।६।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०११।१।२८	डी.एल., बी.एड., एम.पि.ए.
६४	माननीय न्यायाधीश श्री अमृतबहादुर बस्नेत, दैलेख	२०५३।६।२	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१८।४।२९	एल.एल.एम.
६५	माननीय न्यायाधीश श्री अम्बरराज पौडेल, काठमाडौं	२०४२।३।२	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१३।४।६	बी.एल.
६६	माननीय न्यायाधीश श्री हरिश्चन्द्र दुङ्गना, कास्की	२०४६।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१८।८।२२	एल.एल.एम.
६७	माननीय न्यायाधीश श्री लोकजङ्ग शाह, रुकुम	२०४३।४।२६	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१७।४।२	डी.एल., बी.ए.
६८	माननीय न्यायाधीश श्री धनसिंह महारा, बैतडी	२०४५।३।८	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१८।४।५	बी.एल.
६९	माननीय न्यायाधीश श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल, भ्र्पापा	२०४६।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१७।१।१५	एल.एल.एम.
७०	माननीय न्यायाधीश श्री किरणप्रसाद शिवाकोटी, काठमाडौं	२०४२।३।३१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१६।२।२४	बी.एल., बी.ए.
७१	माननीय न्यायाधीश श्री ब्रजेश प्याकुरेल, काठमाडौं	२०५५।१।१४	२०६६।५।२३	वि.सं. २०२०।३।३	एम.ए., एम.सि.एल.
७२	माननीय न्यायाधीश श्री गोपालप्रसाद वास्तोला, खोटाङ	२०५०।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०२५।३।१५	एम.ए., बी.एल.,
७३	माननीय न्यायाधीश श्री ऋषिराम निरौला, सिराहा	२०५०।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०२१।५।१५	बी.एल.
७४	माननीय न्यायाधीश श्री चन्द्रमणि ज्ञवाली, अर्घाखाँची	२०५०।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०२३।७।१	बी.एल.
७५	माननीय न्यायाधीश श्री राजकुमार खतिवडा, ओखलढुङ्गा	२०५०।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०२४।५।२९	एम.ए., बी.एल., बी.एड.
७६	माननीय न्यायाधीश श्री योगेन्द्रप्रसाद शाह, धनुषा	२०५०।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१७।१।५	बी.एल.
७७	माननीय न्यायाधीश श्री खडानन्द तिवारी, नवलपरासी	२०५०।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०२२।३।२१	बी.एल.
७८	माननीय न्यायाधीश श्री पूर्णप्रसाद वास्तोला, कास्की	२०५०।४।१	२०६६।५।२३	वि.सं. २०१६।३।१९	एल.एल.एम.

७९	माननीय न्यायाधीश श्री कविप्रसाद न्यौपाने, काभ्रे	२०५७५१५	२०६६१२२३	वि.सं. २०२०१०१२२	एल.एल.एम, एम.ए.
८०	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाश खरेल, भ्रपा	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२६११७७	एल.एल.एम
८१	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णराम कोइराला, स्याङ्जा	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२११४१९	बी.एल.
८२	माननीय न्यायाधीश श्री स्वीकृति पराजुली, ललितपुर	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२७११०३	एल.एल.एम., एम.ए.
८३	माननीय न्यायाधीश श्री काजीबहादुर राई, खोटाङ	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२५१२४४	बी.एल.
८४	माननीय न्यायाधीश श्री ऋषिकेश वाग्ले, तनहुँ	२०५०४११	२०६६१२२३	वि.सं. २०२४१५१५	एल.एल.एम
८५	माननीय न्यायाधीश श्री रितेन्द्र थापा, बर्दिया	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२३६१२८	एल.एल.एम, एम.ए.
८६	माननीय न्यायाधीश श्री मोहनराज भट्टराई, गुल्मी	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२०७११०	एल.एल.एम
८७	माननीय न्यायाधीश श्री अर्जुन अधिकारी, तनहुँ	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२५११०११	एल.एल.एम., एम.बी.ए.
८८	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्र अधिकारी, भोजपुर	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२२१४१५	बी.एल.
८९	माननीय न्यायाधीश श्री गिरिराज गौतम, गुल्मी	२०५२०८२४	२०६६१२२३	वि.सं. २०२३१२२९	एल.एल.एम, एम.ए.
९०	माननीय न्यायाधीश श्री विनोदकुमार पोखरेल, सप्तरी	२०४३१४१२६	२०७०१२२७	वि.सं. २०१७८११०	बी.एल, एम.ए.
९१	माननीय न्यायाधीश श्री देवेन्द्र पौडेल, भ्रपा	२०५०४११	२०७०१२२७	वि.सं. २०२११४१५	बी.एल.
९२	माननीय न्यायाधीश श्री बसन्तराज पौडेल, कास्की	२०५०४११	२०७०१२२७	वि.सं. २०२६१२२४	एल.एल.एम, एम.ए.
९३	माननीय न्यायाधीश श्री पूर्णेश्वरप्रसाद उपाध्याय, महोत्तरी	२०५०४११	२०७०१२२७	वि.सं. २०२०८१०७	बी.एल, एम.ए.
९४	माननीय न्यायाधीश श्री ध्रुवकुमार शाह, रुकुम	२०५०४११	२०७०१२२७	वि.सं. २०१७१११५	बी.एल.
९५	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, स्याङ्जा	२०४७६११	२०७०१२२७	वि.सं. २०१४११११८	बी.एल.
९६	माननीय न्यायाधीश श्री शंकरराज बराल, कास्की	२०४७६११	२०७०१२२७	वि.सं. २०१७१२१७	बी.एल.
९७	माननीय न्यायाधीश श्री युवराज गौतम, मोरङ	२०५२०८२४	२०७०१२२७	वि.सं. २०२८७३०	एल.एल.एम, बी.एल.
९८	माननीय न्यायाधीश श्री दीपकराज पन्त, काभ्रे	२०५०४११	२०७०१२२७	वि.सं. २०१२१५१५	बी.एल.
९९	माननीय न्यायाधीश श्री धर्मराज पौडेल, कास्की	२०५०४११	२०७०१२२७	वि.सं. २०१६१११२७	एल.एल.एम
१००	माननीय न्यायाधीश श्री बन्दीप्रसाद ओली, भ्रपा	२०४३१४१२६	२०७०१२२७	वि.सं. २०१६१२११८	बी.एल., एम.ए.
१०१	माननीय न्यायाधीश श्री शारदाप्रसाद कोइराला, भ्रपा	२०४३१४१२६	२०७०१२२७	वि.सं. २०१३६११	एम.ए., डिप.इन्.ल.
१०२	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ, ताप्लेजुङ	२०४३१४१२६	२०७०१२२७	वि.सं. २०१७५११४	बी.एल.
१०३	माननीय न्यायाधीश श्री लक्ष्मीराम ढुंगाना, तनहुँ	२०४३१४१२६	२०७०१२२७	वि.सं. २०१२४१५	डी.एल, एम.ए.
१०४	माननीय न्यायाधीश श्री ईन्द्रकुमार चोडेटेल्ली, भोजपुर	२०५३६१२	२०७०१२२७	वि.सं. २०१६१७१८	एल.एल.एम, एम.ए.
१०५	माननीय न्यायाधीश श्री ध्रुवप्रसाद सापकोटा, काभ्रे	२०४७६११	२०७०१२२७	वि.सं. २०१६६१४	बी.एल, एम.ए.

१०६	माननीय न्यायाधीश श्री भरतमणि खनाल, गुल्मी	२०४७६१	२०७०२२७	वि.सं. २०१५०१०८	बी.एल, बी.ए
१०७	माननीय न्यायाधीश श्री केशवप्रसाद वास्तोला, चितवन	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०१९१२१५	एल.एल.एम., एम.पि.ए. ग्राजुएट सर्टिफिकेट (यु.एस.ए.)
१०८	माननीय न्यायाधीश श्री जयानन्द पनेह, डडेल्धुरा	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०१८४१११	एल.एल.एम.
१०९	माननीय न्यायाधीश श्री खडकबहादुर के.सी., गुल्मी	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२११११२	बी.एल., एम.ए
११०	माननीय न्यायाधीश श्री सूर्यनाथप्रकाश अधिकारी, लमजुङ	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२३४१२४	एल.एल.एम
१११	माननीय न्यायाधीश श्री रामचन्द्र पौडेल, स्याङ्जा	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०१७७११	बी.एल, बी.ए
११२	माननीय न्यायाधीश श्री कैलासप्रसाद सुवेदी, सलाही	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२२११११	एल.एल.एम
११३	माननीय न्यायाधीश श्री तेजनारायण पौडेल, स्याङ्जा	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२१११२१	बी.एल, एम.ए
११४	माननीय न्यायाधीश श्री मातृकाप्रसाद मरासेनी, स्याङ्जा	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२४१२२८	एल.एल.एम, एम.पि.ए
११५	माननीय न्यायाधीश श्री ओमप्रसाद अर्याल, स्याङ्जा	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२१६१२२	बी.एल.
११६	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाश ढुंगाना, स्याङ्जा	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२२१२२४	एल.एल.एम
११७	माननीय न्यायाधीश श्री भरत लम्साल, बाँके	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२०३१२२	एल.एल.एम.
११८	माननीय न्यायाधीश श्री भुवनसिंह थापा, लमजुङ	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२३६१०	एल.एल.एम, एम.ए
११९	माननीय न्यायाधीश श्री लीलाराज अधिकारी, दाङ	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०१९११२१	बी.एल, एम.पि.ए., बी.एड. एम.ए
१२०	माननीय न्यायाधीश श्री कृपासुर कार्की, खोटाङ	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२२२२२	एल.एल.एम.
१२१	माननीय न्यायाधीश श्री हेमन्त रावल, जाजरकोट	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२३२२१	एल.एल.एम
१२२	माननीय न्यायाधीश श्री विष्णुप्रसाद अर्याल, स्याङ्जा	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२३०१०	बी.एल, एम.ए
१२३	माननीय न्यायाधीश श्री दीपककुमार खरेल, भूपा	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२३३३७	एल.एल.एम
१२४	माननीय न्यायाधीश श्री ध्रुवकुमार पिया, तनहुँ	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२३३१०	बी.एल.
१२५	माननीय न्यायाधीश श्री शिवबहादुर रानाभाट, तनहुँ	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२०१०२५	एल.एल.एम
१२६	माननीय न्यायाधीश श्री सूर्यप्रसाद पराजुली, स्याङ्जा	२०५०४१	२०७०२२७	वि.सं. २०२६११०८	एल.एल.एम, एम.ए
१२७	माननीय न्यायाधीश श्री कमलप्रसाद पोखरेल, खोटाङ	२०५२१२२६	२०७०२२७	वि.सं. २०२५११२	एल.एल.एम, एम.ए
१२८	माननीय न्यायाधीश श्री श्रीकृष्ण भट्टराई, लमजुङ	२०५५१२२१	२०७०२२७	वि.सं. २०२६११११	एल.एल.एम, एम. एबी.एड. एम.पि.ए.
१२९	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी, सुनसरी	२०५२०२२४	२०७०२२७	वि.सं. २०२७४१७	एल.एल.एम
१३०	माननीय न्यायाधीश श्री दलबहादुर के.सी., स्याङ्जा	२०५२१२२६	२०७०२२७	वि.सं. २०२३४१२१	एल.एल.एम, एम.ए
१३१	माननीय न्यायाधीश श्री वासुदेव न्यौपाने, तनहुँ	२०५२१२२६	२०७०२२७	वि.सं. २०२२३१९	एल.एल.एम, एम.ए, एम.पि.ए.

१३२	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाशचन्द्र अधिकारी, इलाम	२०५२।१।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।१।२२	बी.एल, एम.पि.ए., एम.ए.
१३३	माननीय न्यायाधीश श्री केशवप्रसाद अधिकारी, धादिङ	२०५२।१।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२१।२।२	बी.एल.
१३४	माननीय न्यायाधीश श्री दुर्गाप्रसाद दुङ्गेल, इलाम	२०५६।५।७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०३२।१।२४	एल.एल.एम, एम.ए.
१३५	माननीय न्यायाधीश श्री वासुदेव पौडेल, कास्की	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२०।१।२९	एल.एल.एम
१३६	माननीय न्यायाधीश श्री रमेशप्रसाद ज्ञवाली, कपिलवस्तु	२०५४।७।१	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२६।३।५	बी.एल.
१३७	माननीय न्यायाधीश श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा, बागलुङ	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।६।२९	एल.एल.एम
१३८	माननीय न्यायाधीश श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ, सल्यान	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।८।५	एल.एल.एम, एम.ए.
१३९	माननीय न्यायाधीश श्री उद्धवप्रसाद भट्टराई, भोजपुर	२०५२।१।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२२।३।२८	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
१४०	माननीय न्यायाधीश श्री सूर्यप्रसाद अधिकारी, चितवन	२०५२।१।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१६।४।७	बी.एल.
१४१	माननीय न्यायाधीश श्री दीपक खनाल, ओखलढुंगा	२०५२।१।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।४।१०	बी.एल., एम.ए, बी.एड.
१४२	माननीय न्यायाधीश श्री श्यामसुन्दर अधिकारी, बर्दिया	२०५२।१।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२६।७।२०	एम.ए., एल.एल.एम.
१४३	माननीय न्यायाधीश श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम, गुल्मी	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।५।११	एल.एल.एम., एम.ए., बी.एड
१४४	माननीय न्यायाधीश श्री रामप्रसाद शर्मा, स्याङ्जा	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२५।७।२४	एल.एल.एम
१४५	माननीय न्यायाधीश श्री डण्डपाणि शर्मा, पर्वत	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।२।९	एल.एल.एम, एम.ए.
१४६	माननीय न्यायाधीश श्री शंभाषबाबु पुरी, धनकुटा	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।५।१५	एल.एल.एम, एम.ए.
१४७	माननीय न्यायाधीश श्री ऋषिराम आचार्य, अर्घाखाँची	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१८।१।१५	एल.एल.एम, एम.ए.
१४८	माननीय न्यायाधीश श्री दयाराम ढकाल, स्याङ्जा	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।१।१८	एल.एल.एम.
१४९	माननीय न्यायाधीश श्री टीकाराम आचार्य, खोटाङ	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।७।१०	एल.एल.एम.
१५०	माननीय न्यायाधीश श्री चुरामन खड्का, बागलुङ	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।१।१९	एल.एल.एम, एम.पि.ए.
१५१	माननीय न्यायाधीश श्री उमेश कोइराला, लमजुङ	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।८।५	एल.एल.एम
१५२	माननीय न्यायाधीश श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय, रुपन्देही	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२८।७।२७	एल.एल.एम, एम.पि.ए., एम.ए., बी.एड.
१५३	माननीय न्यायाधीश श्री नवराज दाहाल, भ्र्पापा	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।१।७	एल.एल.एम., एम.कम.
१५४	माननीय न्यायाधीश श्री इश्वरीप्रसाद गौतम, ताप्लेजुङ	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०१६।१।१३	बी.एल., एम.पि.ए.
१५५	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णमुरारी सिवाकोटी, दोलखा	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।७।१८	एल.एल.एम, एम.ए.
१५६	माननीय न्यायाधीश श्री गायत्रीप्रसाद रेग्मी, पर्वत	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।४।११	एल.एल.एम, एम.ए.
१५७	माननीय न्यायाधीश श्री विदुर कोइराला, ओखलढुंगा	२०५२।२।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२५।१।२१	एल.एल.एम, एम.ए.

१५८	माननीय न्यायाधीश श्री मुकेश उपाध्याय, मोरङ	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२१।१।१५	बी.एल.
१५९	माननीय न्यायाधीश श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय, बाराङ	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।३।२६	एल.एल.एम, एम.ए.
१६०	माननीय न्यायाधीश श्री हिमलाल ब्रेवासे, अर्घाखाँची	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२०।६।४	बी.एल., एम.ए.
१६१	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद सुवेदी, दोलखा	२०५७।२।३०	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२१।४।२४	एल.एल.एम
१६२	माननीय न्यायाधीश डा. राजेन्द्रकुमार आचार्य, अर्घाखाँची	२०५२।१।२६	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२६।६।१५	एल.एल.एम., पि.ए च. डी.
१६३	माननीय न्यायाधीश श्री मातृकाप्रसाद आचार्य, पाँचथर	२०५५।५।२१	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।४।१९	एल.एल.एम
१६४	माननीय न्यायाधीश श्री माधवप्रसाद अधिकारी, ओखलढुंगा	२०५६।५।७	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।१०।२	एल.एल.एम
१६५	माननीय न्यायाधीश श्री पुष्पराज थपलिया, भ्र्पा	२०५७।३।३०	२०७०।२।२७	वि.सं. २०३०।२।१	एल.एल.एम
१६६	माननीय न्यायाधीश श्री सूर्यबहादुर थापा, तनहुँ	२०५४।७।१	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२६।१२।१५	एल.एल.एम, एम.ए.
१६७	माननीय न्यायाधीश श्री दीपककुमार दाहाल, सुनसरी	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२३।५।८	एल.एल.एम
१६८	माननीय न्यायाधीश श्री श्रीप्रकाश उप्रेती, भ्र्पा	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२६।०।२९	एल.एल.एम, एम.पि.ए, एम.ए.
१६९	माननीय न्यायाधीश श्री कमलराज विष्ट, लमजुङ	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२५।१०।१५	एल.एल.एम
१७०	माननीय न्यायाधीश श्री परशुराम भट्टराई, खोटाङ	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।५।१७	एल.एल.एम, एम.ए
१७१	माननीय न्यायाधीश श्री शिशिरराज ढकाल, स्याङजा	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२३।७।५	एल.एल.एम
१७२	माननीय न्यायाधीश श्री अशोककुमार बस्नेत, मोरङ	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२४।४।५	एल.एल.एम, एम.ए
१७३	माननीय न्यायाधीश श्री भोलानाथ ढकाल, बाराङ	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२१।४।१०	एल.एल.एम, एम.ए, बी.एड.
१७४	माननीय न्यायाधीश श्री उमेशप्रसाद लुईटेल, काठमाडौँ	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।६।२४	एल.एल.एम.
१७५	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद पौडेल, पर्वत	२०५४।७।१	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२७।१।३०	एल.एल.एम
१७६	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद पराजुली, भोजपुर	२०५४।७।१	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२१।७।१५	एल.एल.एम, एम.ए
१७७	माननीय न्यायाधीश श्री पुनाराम खनाल, अर्घाखाँची	२०५२।०।२४	२०७०।२।२७	वि.सं. २०२३।४।१५	बी.एल.
१७८	माननीय न्यायाधीश श्री रमानाथ पौडेल, पर्वत	२०४७।६।१	२०७२।०।४।२१	वि.सं. २०१६।७।१३	बी.एल.
१७९	माननीय न्यायाधीश श्री बलराम त्रिपाठी, कास्की	२०५०।४।१	२०७२।०।४।२१	वि.सं. २०१८।४।१०	बी.एल.
१८०	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाशकुमार अधिकारी, खोटाङ	२०५०।४।१	२०७२।०।४।२१	वि.सं. २०२३।१।३	एल.एल.एम
१८१	माननीय न्यायाधीश श्री बाबुकाजी बाँनिया, भोजपुर	२०५०।४।१	२०७२।०।४।२१	वि.सं. २०१८।७।१९	बी.एल.
१८२	माननीय न्यायाधीश श्री कोमलप्रसाद आचार्य, कास्की	२०५२।१।२६	२०७२।०।४।२१	वि.सं. २०२२।५।१६	एल.एल.एम
१८३	माननीय न्यायाधीश श्री देवकुमार गिरी, संखुवासभा	२०५०।४।१	२०७२।०।४।२१	वि.सं. २०२२।१।१५	बी.एल.

१८४	माननीय न्यायाधीश श्री रमेश शर्मा पौडेल, स्याङ्जा	२०५०४१	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२११८८	एल.एल.एम, एम.ए.
१८५	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्र नेपाल, स्याङ्जा	२०५२०१२६	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२५१७२३	बी.एल.
१८६	माननीय न्यायाधीश श्री तीर्थराज के.सी., ओखलढुंगा	२०५२०१२६	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२११९१५	बी.एल.
१८७	माननीय न्यायाधीश श्री विनोदकुमार गौतम, मोरङ	२०५२०१२६	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२५१४११	एल.एल.एम, एम.ए.
१८८	माननीय न्यायाधीश श्री धनीश्वर पौडेल, अर्घाखाची	२०५२०१२६	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२५१६१५	एल.एल.एम
१८९	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाशप्रसाद पण्डित, तनहुँ	२०५४१७१	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२६१५१५	एल.एल.एम
१९०	माननीय न्यायाधीश श्री मदनबहादुर धामी, बर्भाङ	२०५७३३३०	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२८१०१९६	बि.एल.
१९१	माननीय न्यायाधीश श्री श्रीप्रसाद संजेल, भक्तपुर	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२०५११०	बि.एल.
१९२	माननीय न्यायाधीश श्री रमेशकान्त अधिकारी, कास्की	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२११११०	बि.एल.
१९३	माननीय न्यायाधीश श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल, सिन्धुली	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२५१५१४	बि.एल.
१९४	माननीय न्यायाधीश श्री किशोर घिमिरे, संखुवासभा	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२२३३५	बि.एल.
१९५	माननीय न्यायाधीश श्री भिष्मराज प्रसाई, ताप्लेजुङ	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२५१८३०	एल.एल.एम.
१९६	माननीय न्यायाधीश श्री हेमबहादुर सेन, गुल्मी	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०१७११२०	एल.एल.एम
१९७	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद दाहाल, खोटाङ	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२११२२८	बि.एल. एम.ए.
१९८	माननीय न्यायाधीश श्री नारायणप्रसाद शर्मा, पर्वत	२०५२०८२४	२०७२०४१२१	वि.सं. २०१६११३	बि.एल.
१९९	माननीय न्यायाधीश श्री केशवकुमार पाण्डे, सुर्खेत	२०५३१२११	२०७२०४१२१	वि.सं. २०१६१११५	एल.एल.एम
२००	माननीय न्यायाधीश श्री राजकुमार कोइराला, भूपा	२०५२०१२६	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२४११८	एल.एल.एम
२०१	माननीय न्यायाधीश श्री शंकरबहादुर राई, भोजपुर	२०५२०१२६	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२४११८	एल.एल.एम
२०२	माननीय न्यायाधीश श्री दिवाकर भट्ट, डुङ्गेलधुरा	२०६०११२९	२०७२०४१२१	वि.सं. २०३०१११५	एल.एल.एम
२०३	माननीय न्यायाधीश श्री मनोज के.सी., सुनसरी	२०५६१५७	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२११८५	एल.एल.एम
२०४	माननीय न्यायाधीश श्री अम्बिकाप्रसाद निरौला, ओखलढुंगा	२०५११२१८	२०७२०४१२१	वि.सं. २०३११५३१	एल.एल.एम, एम.पि.ए.
२०५	माननीय न्यायाधीश श्री धुवराज त्रिपाठी, रौतहट	२०५११२१८	२०७२०४१२१	वि.सं. २०२५१४१९	एल.एल.एम, एम.ए.
२०६	माननीय न्यायाधीश श्री शिवप्रसाद खनाल, तनहुँ	२०५११२१८	२०७२०४१२१	वि.सं. २०३०६३३	बि.एल.
२०७	माननीय न्यायाधीश श्री सन्ततचन्द्र लवट, प्यूठान	२०५३१२११	२०७२०४१२१	वि.सं. २०१८३३२४	बि.एल.
२०८	माननीय न्यायाधीश श्री नरनारायण पौडेल, स्याङ्जा	२०५३१२११	२०७२०४१२१	वि.सं. २०१७६११०	बि.एल.
२०९	माननीय न्यायाधीश श्री वासुदेव न्यौपाने, कास्की	२०५३१२११	२०७२०४१२१	वि.सं. २०१६२१२२	बि.एल.

२१०	माननीय न्यायाधीश श्री शान्तिप्रसाद आचार्य, धनकुटा	२०५३।१२।१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०१७।५।२८	एल.एल.एम
२११	माननीय न्यायाधीश श्री दुर्गाबहादुर भुषाल, अर्घाखांची	२०५४।०।७।१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२४।१।५	एल.एल.एम.
२१२	माननीय न्यायाधीश श्री जवाहरप्रसाद सिंह, महोत्तरी	२०५३।१२।१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०१६।४।८	बि.एल.
२१३	माननीय न्यायाधीश श्री लालकाजी श्रेष्ठ, भक्तपुर	२०५३।१२।१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०१९।८।१७	बि.एल.
२१४	माननीय न्यायाधीश श्री उमानाथ गौतम, स्याङ्जा	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२०।१।२५	एल.एल.एम
२१५	माननीय न्यायाधीश श्री दीपक ढकाल, स्याङ्जा	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२४।६।९	बि.एल.
२१६	माननीय न्यायाधीश श्री फणीन्द्रप्रसाद पराजुली, भ्रपा	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२२।११।२२	एल.एल.एम
२१७	माननीय न्यायाधीश श्री हरिश्चन्द्र इङ्गनाम, भ्रपा	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२२।५।९	एल.एल.एम
२१८	माननीय न्यायाधीश श्री रामप्रसाद न्यौपाने, स्याङ्जा	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२४।१२।३	एल.एल.एम
२१९	माननीय न्यायाधीश श्री कमलप्रसाद ज्ञवाली, पाल्पा	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२४।३।२२	एल.एल.एम
२२०	माननीय न्यायाधीश श्री वासुदेवलाल श्रेष्ठ, काठमाडौं	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०१७।७।१५	एल.एल.एम
२२१	माननीय न्यायाधीश श्री रामराजा उप्रेती, पर्वत	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२५।१।०।१	बि.एल.
२२२	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाश राउत, भक्तपुर	२०५२।८।२४	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२७।१।१०	बि.एल.
२२३	माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाश श्रेष्ठ, ताप्लेजुङ	२०५३।१२।१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०१६।६।२७	बि.एल., एम.ए.
२२४	माननीय न्यायाधीश श्री इश्वर पराजुली, बाग्लुङ	२०५७।३।३०	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०३१।१।२८	एल.एल.एम
२२५	माननीय न्यायाधीश श्री विष्णुप्रसाद गौतम, गुल्मी	२०६०।११।२९	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०३१।५।१	एल.एल.एम
२२६	माननीय न्यायाधीश श्री चित्रबहादुर गुरुङ, ओखलढुंगा	२०५६।५।७	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२७।५।२०	बि.एल. एम.पि.ए.
२२७	माननीय न्यायाधीश श्री अनिलकुमार शर्मा, दाङ	२०५७।३।३०	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२६।३।१२	बि.एल.
२२८	माननीय न्यायाधीश श्री केशवप्रसाद घिमिरे, भ्रपा	२०५७।३।३०	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२२।१।२६	एल.एल.एम
२२९	माननीय न्यायाधीश श्री पीताम्बर शर्मा, स्याङ्जा	२०५६।५।७	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२८।११।१८	एल.एल.एम, एम.पि.ए.
२३०	माननीय न्यायाधीश श्री रोशन गजुरेल, सिराहा	२०५९।१२।१८	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२९।७।१	एल.एल.एम.
२३१	माननीय न्यायाधीश श्री हरिप्रसाद कोइराला, लमजुङ	२०६१।११।२१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२३।५।२७	एल.एल.एम.
२३२	माननीय न्यायाधीश श्री रमेशप्रसाद रिजाल, खोटाङ	२०६१।११।२१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०३२।४।१	एल.एल.एम.
२३३	माननीय न्यायाधीश श्री माधवप्रसाद मैनाली, सर्लाही	२०५६।५।७	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२१।७।१	एल.एल.एम., एम.पि.ए.
२३४	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, अर्घाखांची	२०५५।५।२१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२६।१।२८	एल.एल.एम.
२३५	माननीय न्यायाधीश श्री बाबुराम सुवेदी, बर्दिया	२०५५।५।२१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२५।६।२६	एल.एल.एम.
२३६	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णजंग शाह, सल्यान	२०५५।५।२१	२०७२।०४।२१	वि.सं. २०२९।१।१५	एल.एल.एम.

२३७	माननीय न्यायाधीश श्री अबनी मैनाली (भद्रराई), काठमाडौं	२०६८।१।८	२०७२।०४।२१	वि.स.२०२८।१०।२७	एल.एल.एम.
-----	--	----------	------------	-----------------	-----------

६.४ नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतहरूको विवरण

६.४.१ विशिष्ट श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, ठेगाना	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	रा.प.द्वितीय श्रेणी	प्रथम श्रेणी	हालको पदमा नियुक्त मिति
१	श्री भेषराज शर्मा, पर्वत	वि.सं. २०१६।४।२४	२०४३।४।२६	२०४९।७।२४	२०५६।५।१२	२०६८।९।१२
२	श्री ठोकप्रसाद शिवाकोटी, दोलखा	वि.सं. २०१४।१०।२५	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	२०५६।१२।१७	२०७०।३।२०
३	श्री दुर्गाबन्धु पोखरेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१६।१०।२७	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०५९।७।१२	२०७०।३।२०
४	श्री रञ्जनकृष्ण अर्याल, काठमाडौं	वि.सं. २०१६।९।१४	२०४१।३।१	२०५०।१।२८	२०६१।७।५	२०७१।०।८।४
५	श्री राजेन्द्र सुवेदी, प्यूठान	वि.सं. २०१७।४।१२	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०६१।१।२२	२०७१।०।८।४
६	श्री बन्दीप्रसाद गौतम, अर्घाखाँची	वि.सं. २०१७।६।१५	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०६२।२।५	२०७१।०।८।४
७	श्री नरेन्द्रमान श्रेष्ठ, काठमाडौं	वि.सं. २०१५।३।११	२०४३।४।२६	२०४९।७।२४	२०६२।२।५	२०७१।०।८।१८
८	श्री कृष्ण गिरी, स्याङ्जा	वि.सं. २०१८।५।८	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	२०६३।७।३	२०७२।४।८
९	श्री श्रीकान्त पौडेल, कास्की	वि.सं. २०२३।१०।२	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	२०६३।७।३	२०७२।४।८
१०	श्री कमलशाली घिमिरे, लमजुङ्ग	वि.सं. २०१६।१२।१०	२०४३।४।२६	२०४९।७।२४	२०६२।४।१९	२०७२।५।२१
११	श्री महेश शर्मा पौडेल, पर्वत	वि.सं. २०२२।२।१२	२०५०।४।१	२०५८।५।८	२०६४।५।७	२०७२।५।२१
१२	श्री टेकप्रसाद ढुंगाना, स्याङ्जा	वि.सं. २०२८।१।६	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२	२०६२।९।१४	२०७२।६।२२

६.४.२ न्याय समूह, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, ठेगाना	जन्ममिति	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्त मिति
१	श्री धीरबहादुर चन्द, वैतडी	वि.सं. २०१९।९।२७	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	२०६३।७।३
२	श्री लेखनाथ पौडेल, कास्की	वि.सं. २०१९।१२।१५	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	२०६३।७।३
३	श्री विपुल न्यौपाने, भ्र्पापा	वि.सं. २०२६।१।१	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	२०६४।५।७
४	श्री नहकुल सुवेदी, म्याग्दी	वि.सं. २०२८।४।८	२०५२।८।२४	२०५९।४।४	२०६४।५।७
५	श्री नातिब्राबु लामिछाने, भक्तपुर	वि.सं. २०२२।७।१८	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	२०६४।१०।१८
६	श्री नृपध्वज निरौला, खोटाङ	वि.सं. २०२८।१०।२५	२०५२।८।२४	२०६०।६।१७	२०६५।७।७
७	श्री महेशनाथ उपाध्याय, काभ्रे	वि.सं. २०२५।१।१६	२०५०।४।१	२०५६।९।१५	२०६६।९।१६
८	श्री देवेन्द्रराज ढकाल, कास्की	वि.सं. २०२४।४।१२	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२१	२०६६।९।१७
९	श्री लालबहादुर कुँवर, गुल्मी	वि.सं. २०२९।९।४	२०५५।५।२१	२०६५।७।५	२०६७।०।१०।८
१०	श्री नारायणप्रसाद पन्थी, गुल्मी	वि.सं. २०२७।१२।१०	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२१	२०६८।१०।१५
११	श्री रामेश्वर रेग्मी, पर्वत	वि.सं. २०२०।१।१०	२०५२।८।२४	२०६५।१।३०	२०७१।९।१५
१२	श्री निर्मला पौडेल (भद्रराई), मोरंग	वि.सं. २०२४।१।३	२०५२।८।२४	२०६५।१।३०	२०७१।९।१५
१३	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी, पाँचथर	वि.सं. २०२७।४।२७	२०५२।८।२४	२०६५।१।३०	२०७१।९।१५
१४	श्री भीमकुमार श्रेष्ठ, तनहुँ	वि.सं. २०२२।३।१५	२०५२।८।२४	२०६५।१।३०	२०७१।९।१५
१५	श्री विमल पौडेल, रुपन्देही	वि.सं. २०३५।८।८	२०५९।१२।१८	२०६६।२।६	२०७१।९।१५
१६	श्री नेत्रप्रकाश आचार्य, खोटाङ	वि.सं. २०२६।६।१६	२०५२।८।२४	२०६५।१।३०	२०७१।९।१५
१७	श्री हरिराज कार्की, मोरङ	वि.सं. २०२७।३।१४	२०५२।८।२४	२०६५।१।३०	२०७१।९।१५
१८	श्री खड्गबहादुर श्रेष्ठ, तनहुँ	वि.सं. २०१६।१।१०	२०५२।८।२४	२०६५।१।३०	२०७१।९।१५
१९	श्री यमबहादुर बुढामगर, दाङ	वि.सं. २०३०।५।५	२०५९।१२।१८	२०६६।१२।५	२०७१।१०।२९
२०	श्री भद्रकाली पोखरेल, गुल्मी	वि.सं. २०३१।३।२	२०५९।१२।१८	२०६६।४।२७	२०७१।१०।२९
२१	श्री मानवहादुर कार्की, मोरङ	वि.सं. २०२६।४।१८	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७१।१०।२९

२२	श्री ममता खनाल, महोत्तरी	वि.सं. २०३१।१।२०	२०६३।६।२९	२०७०।१।२१	२०७१।१।१२
----	--------------------------	------------------	-----------	-----------	-----------

६.४.३ कानून समूह, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, ठेगाना	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	रा.प.द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्त मिति
१	श्री भूपेन्द्रप्रसाद पौडेल, काठमाडौं	वि.सं. २०१७।४।१२	२०४१।१।११	२०४१।१।२१	२०६४।१।०।१८
२	श्री भ्रमकप्रसाद शर्मा, संखुवासभा	वि.सं. २०१४।१।१।१०	२०३१।१।२।६	२०५१।१।१।६	२०६४।१।०।१८
३	श्री मणिराम ओझा, खोटाङ	वि.सं. २०११।७।२०	२०४७।६।१	२०५३।१।१।३	२०६५।७।७
४	डा.रवि शर्मा अर्याल, काठमाडौं	वि.सं. २०१६।७।५	२०४३।४।२६	२०५१।१।१।६	२०६५।१।१।३०
५	श्री राजीव गौतम, भोजपुर	वि.सं. २०११।२।२६	२०४६।४।१	२०५१।१।१।६	२०६५।१।१।३०
६	श्री साधुराम सापकोटा, काभ्रे	वि.सं. २०१६।३।१	२०४३।४।२६	२०५१।१।१।६	२०६५।१।१।३०
७	श्री चिरन्जीवी खनाल, काठमाडौं	वि.सं. २०११।७।२	२०४६।४।१	२०५१।१।१।६	२०६६।१।१।६
८	श्री डिल्लीराज घिमिरे, अर्घाखाँची	वि.सं. २०११।२।२५	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०६६।१।२।१७
९	श्री रमेश ढकाल, काठमाडौं	वि.सं. २०३१।४।८	२०५६।५।७	२०६४।४।१।८	२०६७।१।०।८
१०	श्री उदयराम सापकोटा, काठमाडौं	वि.सं. २०२५।३।२६	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०६८।१।०।१५
११	श्री ऋषि राजभण्डारी, खोटाङ	वि.सं. २०२०।४।१५	२०४७।६।१	२०५३।१।१।३	२०६८।१।०।१५
१२	श्री रुद्रप्रसाद सिटौला, तेह्रथुम	वि.सं. २०१६।१।१०	२०४७।६।१	२०५३।१।१।३	२०७०।०५।०५
१३	श्री धनराज ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०२२।४।५	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०७०।०५।०५
१४	श्री लीलादेवी गडतौला (निरौला), सोलुखुम्बु	वि.सं. २०२३।५।१५	२०५२।१।२६	२०६३।७।३	२०७०।१।०।०९
१५	श्री तोयनाथ अधिकारी, संखुवासभा	वि.सं. २०२३।८।२८	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०७१।१।१५
१६	श्री फणीन्द्र गौतम, भोजपुर	वि.सं. २०२४।८।१८	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	२०७२।२।२२

६.४.४ सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर, बतन	जन्ममिति	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१	श्री खगराज पौडेल, बागलुङ	वि.सं. २०११।४।३	२०४७।६।१	२०५३।१।१।३	२०६३।७।३
२	श्री किरण पौडेल, दाङ	वि.सं. २०१८।५।२१	२०४५।३।८	२०५१।१।१।६	२०६३।७।३
३	श्री राजनप्रसाद भट्टराई, सुनसरी	वि.सं. २०२१।१०।१५	२०४७।६।१	२०५३।१।१।३	२०६५।१।१।३०
४	श्री कृष्णाजीवी घिमिरे, लमजुङ	वि.सं. २०२२।३।८	२०५०।४।१	२०५६।१।१।५	२०६६।५।१०
५	श्री गणेशबाबु अर्याल, गोरखा	वि.सं. २०१७।४।७	२०४७।६।१	२०५३।१।१।३	२०६६।१।१।६
६	श्री पद्मप्रसाद पाण्डेय, पाल्पा	वि.सं. २०२६।६।१५	-	-	२०६७।१।८
७	श्री नारायणप्रसाद पौडेल, कास्की	वि.सं. २०२४।१।२	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०६८।१।०।१५
८	श्री विश्वराज कोइराला, पाल्पा	वि.सं. २०२४।२।१४	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०६८।१।०।१५
९	श्री टेकबहादुर घिमिरे, संखुवासभा	वि.सं. २०२४।१।२।१	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०६८।१।०।१५
१०	श्री श्यामकुमार भट्टराई, झापा	वि.सं. २०२७।८।१	२०५२।८।२४	२०६३।७।३	२०६९।७।१६
११	श्री रेवतीराज त्रिपाठी, कास्की	वि.सं. २०१८।५।१०	२०५२।१।२६	२०६३।७।३	२०६९।७।१६
१२	श्री भानुभक्त काफ्ले, झापा	वि.सं. २०१५।१०।२०	२०४३।४।२६	२०५१।१।१।६	२०७०।०५।०५
१३	श्री कुमुदप्रसाद शर्मा, काठमाडौं	वि.सं. २०१६।४।२८	२०४३।४।२६	२०५१।१।१।६	२०७०।०५।०५
१४	श्री धर्मानन्द नाथ, दार्चुला	वि.सं. २०१६।३।७	२०४५।३।८	२०५१।१।१।६	२०७०।०५।०५
१५	श्री ध्रुवकुमार भट्टराई, मोरङ	वि.सं. २०११।१।२०	२०४६।४।१	२०५१।१।१।६	२०७०।०५।०५
१६	श्री गोपालप्रसाद रिजाल, प्युठान	वि.सं. २०२४।६।५	२०५०।४।१	२०५६।१।१।४	२०७०।०५।०५
१७	श्री गीताप्रसाद तिमिसिना, संखुवासभा	वि.सं. २०२१।१।१८	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	२०७०।०५।०५
१८	श्री खडगबहादुर खड्का, दैलेख	वि.सं. २०१७।२।१९	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०७०।०५।०५
१९	श्री चिरञ्जीवी पराजुली, मोरङ	वि.सं. २०२०।१।१५	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	२०७०।०५।०५
२०	श्री मुरारीप्रसाद पौडेल, चितवन	वि.सं. २०१८।१।२३	२०४५।३।८	२०५१।१।१।६	२०७०।१।०।३

२१	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द, बैतडी	वि.सं. २०१८।८।१९	२०४५।३।८	२०५१।१।६	२०७०।१।३
२२	श्री गोपीचन्द्र भट्टराई, अर्घाखांची	वि.सं. २०२१।१।१४	२०५०।४।१	२०५९।४।४	२०७०।१।३
२३	श्री संजीवराज रेग्मी, पर्वत	वि.सं. २०२५।६।१८	२०५०।४।१	२०५९।४।४	२०७०।१।३
२४	श्री लोकराज पराजुली, भोजपुर	वि.सं. २०२६।२।११	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७०।१।९
२५	श्री खेमराज ज्वाली, गुल्मी	वि.सं. २०३०।४।१	२०५५।५।२१	२०६४।४।१८	२०७०।१।९
२६	श्री रमादेवी पराजुली, भ्यापा	वि.सं. २०२६।१।२५	२०५५।५।२१	२०६८।१।१५	२०७१।१।४
२७	श्री हरिप्रसाद जोशी, बभ्राड	वि.सं. २०२६।२।८	२०५२।९।२६	२०६३।७।३	२०७१।१।२९
२८	श्री चन्द्रबहादुर सापकोटा, सुर्खेत	वि.सं. २०१५।१।१६	२०४७।६।१	२०५३।१।३	२०७१।१।०२
२९	श्री सूर्यराज दाहाल, काठमाडौं	वि.सं. २०२४।१।२३	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	२०७१।१।०२

६.४.५ न्याय समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१	श्री लालप्रसाद अर्याल, गुल्मी	वि.सं. २०१४।१।२।१२	२०५३।१।२।१	२०६६।१।१६
२	श्री वसन्तजंग थापा, गोरखा	वि.सं. २०१७।१।२।१८	२०५३।१।२।१	२०६६।१।१६
३	श्री जीतेन्द्रबाबु शप्लिया, गोरखा	वि.सं. २०२५।१।२०	२०५४।७।१	२०६६।१।१६
४	श्री विष्णुकुमार गिरी, काठमाडौं	वि.सं. २०१६।२।४	२०५२।८।२४	२०६६।१।१६
५	श्री कुलप्रसाद भण्डारी, कास्की	वि.सं. २०१६।१।१५	२०५२।८।२४	२०६६।१।१६
६	श्री खड्गराज अधिकारी, खोटाङ	वि.सं. २०२५।३।१९	२०५२।८।२४	२०६६।१।१६
७	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१९।६।११	२०५२।८।२४	२०६६।१।१६
८	श्री गजेन्द्रबहादुर सिंह, बभ्राड	वि.सं. २०२९।५।१	२०५९।१।२।१८	२०६७।१।२८
९	श्री रामप्रसाद भट्टराई, भ्यापा	वि.सं. २०२९।१।१७	२०५६।५।७	२०६७।१।२०
१०	श्री चाणकमणि अर्याल, चितवन	वि.सं. २०२४।१।२।१६	२०५५।५।२१	२०६७।१।२०
११	श्री बाबुराम दाहाल, कास्की	वि.सं. २०२८।१।१६	२०५७।३।३०	२०६८।१।८
१२	श्री ठगीन्द्र कट्टेल, सोलुखुम्बु	वि.सं. २०२८।२।७	२०६०।१।२९	२०६८।१।८
१३	श्री कपिलमणि गौतम, गुल्मी	वि.सं. २०२७।१।१४	२०५४।७।१	२०६८।१।१५
१४	श्री वेदप्रसाद उप्रेती, भ्यापा	वि.सं. २०२८।४।२९	२०५७।३।३०	२०६८।१।१५
१५	श्री विदुर काफ्ले, स्याङ्जा	वि.सं. २०३१।६।२६	२०५७।३।३०	२०६८।१।१५
१६	श्री ध्रुवकुमार उप्रेती, भ्यापा	वि.सं. २०२२।२।१७	२०५६।५।७	२०६९।७।१
१७	श्री सुमनकुमार न्यौपाने, धनुषा	वि.सं. २०३०।८।५	२०६०।१।२९	२०६९।७।१
१८	श्री उदयरज पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१५।१।०।२०	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
१९	श्री लेखनाथ भट्टराई, सुनसरी	वि.सं. २०१५।७।१०	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२०	श्री देवप्रसाद योगी, दाङ	वि.सं. २०१७।१।१।१८	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२१	श्री विनोद रखाल, पर्वत	वि.सं. २०२१।६।८	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२२	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी, स्याङ्जा	वि.सं. २०१७।१।१५	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२३	श्री दिलप्रसाद सापकोटा, दाङ	वि.सं. २०१९।४।४	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२४	श्री खिमानन्द पाण्डे, गुल्मी	वि.सं. २०१५।१।१।४	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२५	श्री वद्री थापा क्षेत्री, काठमाडौं	वि.सं. २०१४।१।२१	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२६	श्री धनराज शर्मा, आछाम	वि.सं. २०१६।६।१६	२०५३।१।२।१	२०७०।०५।०५
२७	श्री श्यामलाल घिमिरे, गुल्मी	वि.सं. २०२९।१।१२	२०५४।७।१	२०७०।०५।०५
२८	श्री सन्तोषप्रसाद पराजुली, धनकुटा	वि.सं. २०२८।५।२०	२०५४।७।१	२०७०।०५।०५
२९	श्री प्रेमप्रसाद न्यौपाने, भ्यापा	वि.सं. २०२०।५।६	२०५४।७।१	२०७०।०५।०५
३०	श्री प्रल्हादकुमार योगी, दाङ	वि.सं. २०२४।७।१०	२०५४।७।१	२०७०।०५।०५
३१	श्री नारायणप्रसाद पण्डित, कास्की	वि.सं. २०१५।७।१५	२०५४।७।१	२०७०।०५।०५
३२	श्री दिनबन्धु बराल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२५।६।२५	२०५४।७।१	२०७०।०५।०५

३३	श्री विनोद खतिवडा, सप्तरी	वि.सं. २०२१५१७	२०५४१७१	२०७००५१०५
३४	श्री पोटप्रसाद अर्याल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१६११९	२०५४१७१	२०७००५१०५
३५	श्री डण्डपाणी लामिछाने, स्याङ्जा	वि.सं. २०२४१११	२०५६५१७	२०७००५१०५
३६	श्री कृष्णप्रसाद शर्मा नेपाल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२२१६१३	२०५७३३३०	२०७००५१०५
३७	श्री विश्वनाथ भट्टराई, मोरङ	वि.सं. २०२७७३	२०५७३३३०	२०७००५१०५
३८	श्री गेहेन्द्रराज पन्त, लमजुङ	वि.सं. २०२५१८७	२०५६५१७	२०७००५१०५
३९	श्री हरिकृष्ण श्रेष्ठ, मोरङ	वि.सं. २०२२१११	२०५६५१७	२०७००५१०५
४०	श्री विद्याराज पौडेल, कास्की	वि.सं. २०२४१२६	२०५७३३३०	२०७००५१०५
४१	श्री रणवहादुर कटवाल, मोरङ	वि.सं. २०२७११७	२०५७३३३०	२०७००५१०५
४२	श्री महेन्द्रराज काफ्ले, तनहुँ	वि.सं. २०२३११६	२०५५१५२१	२०७००५१०५
४३	श्री टेकराज जोशी, डोटी	वि.सं. २०२६१२६	२०५६५१७	२०७००५१०५
४४	श्री आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ, स्याङ्जा	वि.सं. २०२३८८	२०५६५१७	२०७००५१०५
४५	श्री रोशनकुमार भट्टराई, भ्र्पा	वि.सं. २०२७१२१६	२०५६५१७	२०७००५१०५
४६	श्री केदारनाथ पौडेल, कास्की	वि.सं. २०२६१२	२०५६५१७	२०७००५१०५
४७	श्री ध्रुवकुमार ढकाल, मोरङ	वि.सं. २०२२८२१	२०५६५१७	२०७००५१०५
४८	श्री विकास श्रेष्ठ, मोरङ	वि.सं. २०२२८१५	२०५६५१७	२०७००५१०५
४९	श्री विश्वराज पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१६६५५	२०५४१७१	२०७००५१०५
५०	श्री खिमवहादुर थापा, कास्की	वि.सं. २०१४१०२	२०५५१५२१	२०७००५१०५
५१	श्री नवराज आचार्य, सुनसरी	वि.सं. २०१७६१०	२०५५१५२१	२०७००५१०५
५२	श्री नवराज दुलाल, भ्र्पा	वि.सं. २०२१८१	२०५५१५२१	२०७००५१०५
५३	श्री जगन्नाथ पौडेल, पर्वत	वि.सं. २०२७११	२०५६५१७	२०७००५१०५
५४	श्री ठाकुरप्रसाद खरेल, वारा	वि.सं. २०२४६२०	२०५७३३३०	२०७०१०२१
५५	श्री रामप्रसाद बस्याल, पाल्पा	वि.सं. २०३२७१६	२०६२१०९	२०७०१०२१
५६	श्री इश्वरीप्रसाद भण्डारी, रुपन्देही	वि.सं. २०२११०२९	२०६१११२१	२०७०१०२१
५७	श्री लोकनाथ पराजुली, पर्वत	वि.सं. २०२६४२१	२०५९१२१८	२०७०१०२१
५८	श्री आत्मदेव जोशी, बैतडी	वि.सं. २०३०७५	२०५९१२१८	२०७०१०२१
५९	श्री भुवन गिरी, सुर्खेत	वि.सं. २०३१६२५	२०६२१०९	२०७०१०२१
६०	श्री चन्द्रप्रकाश तिवारी, सुर्खेत	वि.सं. २०३४१२९	२०६१११२१	२०७०१०२१
६१	श्री मनोज श्रेष्ठ, प्युठान	वि.सं. २०३२१२१	२०६१११२१	२०७०१०२१
६२	श्री भीमबहादुर निरौला, खोटाङ्ग	वि.सं. २०२८१३	२०६३६२९	२०७०१०२१
६३	श्री माधवप्रसाद पौडेल, कास्की	वि.सं. २०१९१०११	२०५७३३३०	२०७०१०२१
६४	श्री अशोककुमार क्षेत्री, अर्घाखाँची	वि.सं. २०३३३३३०	२०६६०५११	२०७११३०
६५	श्री अर्जुनप्रसाद कोईराला, स्याङ्जा	वि.सं. २०३३११०	-	२०७११३०
६६	श्री नन्दकिशोरप्रसाद यादव, रौतहट	वि.सं. २०३४७२८	२०६९०५३१	२०७११३०
६७	श्री गीता श्रेष्ठ, काभ्रेपलाञ्चोक	वि.सं. २०३०८१	२०७०१०२७	२०७११३०
६८	श्री रामानन्दप्रसाद अधिकारी, रौतहट	वि.सं. २०३२६१४	२०६६०५११	२०७११३०
६९	श्री इन्द्रकमल प्रधान, भ्र्पा	वि.सं. २०१६५१६	२०५५१५२१	२०७१११५
७०	श्री मोहन सुवेदी, सर्लाही	वि.सं. २०२७२५	२०५६५१७	२०७१११५
७१	श्री प्रेम खड्का, भ्र्पा	वि.सं. २०२४२१५	२०५६५१७	२०७१११५
७२	श्री सुरेशराज खनाल, भोजपुर	वि.सं. २०३११०१५	२०५७३३३०	२०७१११५
७३	श्री ज्ञानेन्द्र इटानी, मकवानपुर	वि.सं. २०२१७१५	२०५७३३३०	२०७१११५
७४	श्री जगदीशप्रसाद भट्ट, बैतडी	वि.सं. २०२१४३	२०५९१२१८	२०७१११५
७५	श्री कृतवहादुर बोहरा, बैतडी	वि.सं. २०२१८१४	२०५७३३३०	२०७१११५
७६	श्री डिल्लीराम शर्मा अर्याल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२११२२९	२०५९१२१८	२०७१११५

७७	श्री कुमारप्रसाद तिमल्सिना, काभ्रे	वि.सं. २०३७३१	२०६६५११	२०७१११०४
७८	श्री बलराम लम्साल, भक्तपुर	वि.सं. २०३१८२	२०६६५११	२०७१११०४
७९	श्री दिलीपराज पन्त, बैतडी	वि.सं. २०२८१०१६	२०६०११२९	२०७१११०४
८०	श्री हर्कबहादुर क्षेत्री, पर्वत	वि.सं. २०३२१११०	२०५९१२१८	२०७२२२२२
८१	श्री इन्दिरा शर्मा, संखुवासभा	वि.सं. २०२७६३	२०६६५११	२०७२३२९
८२	श्री मनकुमारी जि.एम.वि.क.कञ्चनपुर	वि.सं. २०३४१११६	२०६६५११	२०७२३२९

६.४.६ कानून समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम ठेगाना	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१	श्री सुशील कोइराला, काठमाडौं	वि.सं. २०२३७९	२०५०४११	२०५८२३५
२	श्री आलोकचन्द्र श्रेष्ठ, बाग्लुङ	वि.सं. २०२४१८८	२०५०४११	२०६०६१७
३	श्री अर्जुनकुमार खड्का, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२२१२२५	२०५०४११	२०६०६१७
४	श्री कोशलचन्द्र सुवेदी, दाङ	वि.सं. २०२४८१३	२०५२१२६	२०६२२३५
५	श्री शेरजङ्ग कार्की, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२७१९	२०५२१२६	२०६३७३
६	श्री धर्मराज कुडकेल, कास्की	वि.सं. २०२३१२१८	२०५२१२६	२०६३७३
७	श्री कलानिधि पौडेल, गुल्मी	वि.सं. २०२७२२	२०५४१७१	२०६३७३
८	श्री इन्दिरा दहाल (भट्टराई), भ्वापा	वि.सं. २०२६३२४	२०५२१२६	२०६३७३
९	श्री कोमलवहादुर खत्री, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२७११	२०५२१२६	२०६३७३
१०	श्री लक्ष्मीप्रसाद गौतम, ताप्लेजुङ	वि.सं. २०२११२८	२०५६५१७	२०६४४१८
११	श्री दलबहादुर अधिकारी, बाग्लुङ	वि.सं. २०२७५३	२०५४१७१	२०६४४१८
१२	श्री मानवहादुर अर्याल क्षेत्री, गुल्मी	वि.सं. २०२७१५	२०५४१७१	२०६४१०१८
१३	श्री खिमानन्द भुषाल, बाग्लुङ	वि.सं. २०२०३२४	२०५४१७१	२०६४१०१८
१४	श्री विष्णुकाजी थापा, भक्तपुर	वि.सं. ०१७१०१३	२०५३१२१	२०६४१०१८
१५	श्री बलसागर गिरी, स्याङ्जा	वि.सं. २०२५२१८	२०५४१७१	२०६५११३०
१६	श्री रामशरण ढकाल, काठमाडौं	वि.सं. २०१५४१६	२०५४१७१	२०६५११३०
१७	श्री श्रीलाल पौडेल, रुपन्देही	वि.सं. २०२१७२९	२०५९१२१८	२०६६४१२७
१८	श्री राजेन्द्र थापा, गुल्मी	वि.सं. २०२४११२	२०५२८२४	२०६६४१२७
१९	श्री हुमवहादुर के.सी., अर्घाखाँची	वि.सं. ०२८१२८	२०५५५२१	२०६६४११६
२०	श्री टीकाराम पाण्डे, स्याङ्जा	वि.सं. २०२४१७	२०५५५२१	२०६६४११६
२१	श्री ईन्द्रप्रसाद पौडेल, बाग्लुङ	वि.सं. २०१५१२५	२०५५५२१	२०६६४११६
२२	श्री गंगावहादुर खरेल, गुल्मी	वि.सं. ०२४११२०	२०५७३३०	२०६६४११६
२३	श्री अर्जुनप्रसाद खनाल, पाल्पा	वि.सं. २०२२१२८	२०५७३३०	२०६६४११६
२४	श्री शंकरबहादुर के.सी., बाग्लुङ	वि.सं. २०३१५१८	२०५९१२१८	२०६६४२३५
२५	श्री शम्भुराज रेग्मी, बाग्लुङ	वि.सं. २०२९४२७	२०५६५१७	२०६७१२८
२६	श्री चन्द्रकान्त पौडेल, पर्वत	वि.सं. २०२७११४	२०५७३३०	२०६७११२०
२७	श्री कृष्णकुमार कार्की, रामेछाप	वि.सं. २०२१३३	२०५७३३०	२०६८१०१५
२८	श्री शम्भु कार्की, काठमाडौं	वि.सं. २०३११७	२०६२१०९	२०६९१७१
२९	श्री कृष्णराज खनाल, तनहुँ	वि.सं. २०२५१८	२०५९१२१८	२०७०५३५
३०	श्री माधवप्रसाद सुवेदी, रामेछाप	वि.सं. ०२७२२८	२०५९१२१८	२०७०५३५
३१	श्री राजुप्रसाद गुरागाई, तेह्रथुम	वि.सं. ०२८७२९	२०६०११२९	२०७०५३५
३२	श्री रामजी दनाई, लमजुङ	वि.सं. २०२६२९	२०६१११२९	२०७०५३५
३३	श्री सुभाषकुमार भट्टराई, भ्वापा	वि.सं. २०३४११५	२०६१११२९	२०७०५३५
३४	श्री विनोदप्रकाश श्रेष्ठ, काठमाडौं	वि.सं. २०१५१३	२०६१११२९	२०७०५३५
३५	श्री विनोदकुमार भट्टराई, तेह्रथुम	वि.सं. २०३४१२५	२०६२१०९	२०७०५३५

३६	श्री सूर्यवंश शर्मा कंडेल, रामेछाप	वि.सं.२०२१।५।२९	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
३७	श्री विष्णुप्रसाद रेग्मी, स्याङ्जा	वि.सं.०२५।१२।१२	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
३८	श्री वशिष्ठकुमार घिमिरे, रामेछाप	वि.सं.२०३०।७।१६	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
३९	श्री ओमबहादुर सोडारी, संखुवासभा	वि.सं.२०२७।१।१५	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
४०	श्री पुरुषोत्तम नेपाल, काठमाडौं	वि.सं.२०३४।३।१	२०६२।१०।९	२०७०।५।५
४१	श्री राजन नेपाल, सर्लाही	वि.सं.२०२४।४।१४	२०६२।१०।९	२०७०।१०।३
४२	श्री रेशमराज सिग्देल, स्याङ्जा	वि.सं.२०२१।७।२०	२०६३।६।२९	२०७०।१०।२१
४३	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी, बैतडी	वि.सं. २०२१।१।१५	२०६०।१।२९	२०७०।१०।२१
४४	श्री जंगबहादुर डंगी, बर्दिया	वि.सं.२०३३।२।१	२०६३।६।२९	२०७०।१०।२१
४५	श्री लोकहरि बस्याल, पाल्पा	वि.सं.२०३१।२।७	-	२०७१।०।३०
४६	श्री पुष्करराज नेपाल, भोजपुर	वि.सं.२०३१।१।२०	२०६०।१।२९	२०७१।१।१५
४७	श्री भद्रन्द्रप्रसाद गुरागाई, मोरङ	वि.सं.२०२१।८।२०	२०६३।६।२९	२०७१।१।१५
४८	श्री भगवानलाल श्रेष्ठ, नुवाकोट	वि.सं.२०२०।५।११	२०६३।१।३	२०७१।१।१५
४९	श्री गोविन्द खनाल, इलाम	वि.सं. २०३४।५।५	२०६६।५।११	२०७१।१।०४
५०	श्री टंकबहादुर महत, इलाम	वि.सं.२०२५।१।२०	२०६३।६।२९	२०७२।२।२२
५१	श्री गुणराज श्रेष्ठ, सिन्धुली	वि.सं. २०२२।८।११	२०६४।१।१९	२०७२।२।२२
५२	श्री दुर्गादेवी गुरुङ, भ्र्पा	वि.सं. २०२१।१।१६	२०६६।५।११	२०७२।३।२१

६.४.७ सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर, बतन	जन्ममिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१	श्री सुरेन्द्रजंग शाही, दैलेख	वि.सं. २०१८।३।१८	२०५०।४।१	२०५५।१।११
२	श्री ध्रुवमणि ज्ञवाली, अर्घाखाँची	वि.सं. २०१९।८।२६	२०५०।४।१	२०५७।१।१४
३	श्री सुरेन्द्रबहादुर थापा, मोरङ	वि.सं. २०२२।३।४	२०५०।४।१	२०५८।५।८
४	श्री भरतलाल शर्मा भट्टराई, धनुषा	वि.सं. २०१८।५।५	२०५०।४।१	२०५९।४।४
५	श्री ईश्वरीप्रसाद वन्जाडे, अर्घाखाँची	वि.सं. २०२१।१।२१	२०५०।४।१	२०५९।४।४
६	श्री सुदर्शन लामिछाने, काठमाडौं	वि.सं. २०२४।१।२९	२०५०।४।१	२०६०।६।१७
७	श्री मुकुन्दप्रसाद अधिकारी, सिराहा	वि.सं. २०१६।१०।४	२०५०।४।१	२०६२।२।५
८	श्री रामकुमार थापा, काठमाडौं	वि.सं. २०२४।६।२४	२०५०।४।१	२०६२।२।५
९	श्री खडानन्द गौतम, काभ्रे	वि.सं. २०२०।८।१८	२०५०।४।१	२०६२।२।५
१०	श्री पुष्कर सापकोटा, खोटाङ	वि.सं. २०३०।७।१०	२०५६।५।७	२०६२।२।५
११	श्री टेकेन्द्र प्रसाद सुवेदी, सुनसरी	वि.सं. २०२१।४।१	२०५०।४।१	२०६३।७।३
१२	श्री चन्द्रकान्त खनाल, रुपन्देही	वि.सं. २०२३।१।१५	२०५२।१।२६	२०६३।७।३
१३	श्री चक्रदेव आचार्य, दाङ	वि.सं. २०१८।४।५	२०५२।१।२६	२०६३।७।३
१४	श्री हरिप्रसाद रेग्मी, पर्वत	वि.सं. २०२६।१।१५	२०५२।१।२६	२०६४।१०।१८
१५	श्री दमनसिंह विष्ट, बैतडी	वि.सं. २०२३।३।२४	२०५२।१।२६	२०६४।१०।१८
१६	श्री भुवनेश्वर पौडेल, चितवन	वि.सं. २०१८।१।२२	२०५२।१।२६	२०६४।१०।१८
१७	श्री राजनराज घिमिरे, कास्की	वि.सं. २०२४।१।११	२०५२।१।२६	२०६४।१०।१८
१८	श्री गंगाप्रसाद पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२५।७।१३	२०५२।१।२६	२०६४।१०।१८
१९	श्री टीकेन्द्र दाहाल, भ्र्पा	वि.सं. २०२४।६।१६	२०५२।१।२६	२०६४।१०।१८
२०	श्री शंकर खत्री, उदयपुर	वि.सं. २०२१।८।२६	२०५५।५।२१	२०६५।७।५
२१	श्री कृष्णमोहन कोइराला, सुनसरी	वि.सं. २०२३।४।२५	२०५२।१।२६	२०६५।१।३०
२२	श्री धनश्याम ओझा, सुनसरी	वि.सं. २०२५।४।८	२०५२।१।२६	२०६५।१।३०
२३	श्री उद्वपप्रसाद पुडासैनी, काठमाडौं	वि.सं. २०२१।७।५	२०५७।३।३०	२०६६।४।२७

२४	श्री कोषहरि निरौला, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२४।१०।२९	२०५४।७।१	२०६६।१।१६
२५	श्री गोविन्दराज गौली, लमजुङ	वि.सं. २०२४।३।२८	२०५२।१।२६	२०६६।१।१६
२६	श्री परमेश्वर पराजुली, भोजपुर	वि.सं. २०२४।५।२२	२०५२।१।२६	२०६६।१।१६
२७	श्री कृष्णप्रसाद पुडासैनी, मकवानपुर	वि.सं. २०२४।१।२	२०५२।१।२६	२०६६।१।१६
२८	श्री तोयनाथ पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१५।१।५	२०५३।१।२१	२०६६।१।१६
२९	श्री सेमन्तमणि पछाई क्षेत्री, पाल्पा	वि.सं. २०१६।१।१५	२०५३।१।२१	२०६६।१।१६
३०	श्री पाराश्वर ढुंगाना, दैलेख	वि.सं. २०२८।४।३	२०५१।१।१८	२०६६।१।२५
३१	श्री मोहनसागर बस्याल, रुपन्देही	वि.सं. २०३१।६।२६	२०६०।१।२९	२०६७।१।२८
३२	श्री ध्रुवकुमार चौहान, भ्र्पा	वि.सं. २०२७।३।४	२०५५।५।२१	२०६७।१।२०
३३	श्री नारायणबहादुर थापा, उदयपुर	वि.सं. २०२३।४।२९	२०५५।५।२१	२०६७।१।२०
३४	श्री राजेशकुमार कटुवाल, सर्लाही	वि.सं. २०२१।२।१७	२०५१।१।१८	२०६८।१।८
३५	श्री यदुनाथ शर्मा, पर्वत	वि.सं. २०२७।२।२०	२०५४।७।१	२०६८।१।०५
३६	श्री पुण्यप्रसाद पाठक, भ्र्पा	वि.सं. २०२३।३।११	२०५५।५।२१	२०६८।१।०५
३७	श्री हरिशंकर जवाली, गुल्मी	वि.सं. २०२७।१।०२५	२०५४।७।१	२०६८।१।०५
३८	श्री कृष्णराज पन्त, बाग्लुङ	वि.सं. २०२६।५।१२	२०५७।३।३०	२०६८।१।०५
३९	श्री टेकबहादुर कार्की, म्याग्दी	वि.सं. २०२६।७।२०	२०५७।३।३०	२०६८।१।०५
४०	श्री गोविन्दप्रसाद उपाध्याय, बाग्लुङ	वि.सं. २०१६।१।०२०	२०५३।१।२१	२०६८।१।०५
४१	श्री हिमालयकुमार त्रिताल, संखुवासभा	वि.सं. २०२३।१।८	२०५३।१।२१	२०६८।१।०५
४२	श्री रमेशकुमार सुवेदी, भ्र्पा	वि.सं. २०१८।५।२१	२०५३।१।२१	२०६८।१।०५
४३	श्री एकनारायण लम्साल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२४।८।१६	२०५४।७।१	२०६८।१।०५
४४	श्री अच्युतमणी न्यौपाने, भ्र्पा	वि.सं. २०३१।१।१३	२०६०।१।२९	२०६९।७।१
४५	श्री प्रकाश कोइराला, स्याङ्जा	वि.सं. २०२१।६।२६	२०६१।१।२१	२०६९।७।१
४६	श्री भरतमणि रिजाल, भ्र्पा	वि.सं. २०२४।१।३	२०६०।१।२९	२०६९।७।१
४७	श्री राजेश्वर अर्याल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२२।७।२२	२०५२।१।२६	२०७०।०५।०५
४८	श्री बाबुराम अधिकारी, लमजुङ्ग	वि.सं. २०२०।१।२८	२०५२।१।२६	२०७०।०५।०५
४९	श्री महेन्द्रबहादुर थापा क्षेत्री, नवलपरासी	वि.सं. २०२३।१।५	२०५२।१।२६	२०७०।०५।०५
५०	श्री योगनाथ ढकाल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२४।४।१०	२०५५।५।२१	२०७०।०५।०५
५१	श्री शम्भु गौतम, मोरङ्ग	वि.सं. २०३०।१।१०	२०५५।५।२१	२०७०।०५।०५
५२	श्री शिवशंकर प्रसाद चौधरी, रुपन्देही	वि.सं. २०१७।१।१९	२०५५।५।२१	२०७०।०५।०५
५३	श्री केशवप्रसाद पन्त, संखुवासभा	वि.सं. २०२२।१।६	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
५४	श्री रुद्रप्रसाद पन्थी, गुल्मी	वि.सं. २०२८।४।१	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
५५	श्री नारायण रिमाल, संखुवासभा	वि.सं. २०२३।१।१९	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
५६	श्री दयाशंकर अधिकारी, कास्की	वि.सं. २०२१।१।१२	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
५७	श्री मणिराम न्यौपाने, भ्र्पा	वि.सं. २०२१।२।१०	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
५८	श्री गोविन्द गिरि, कास्की	वि.सं. २०२१।१।१०	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
५९	श्री उमाकान्त पौडेल, बर्दिया	वि.सं. २०२७।१।१८	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
६०	श्री लक्ष्मण उपाध्यायधिमिरे, नवलपरासी	वि.सं. २०२४।५।२९	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
६१	श्री कमलराज पन्थी, गुल्मी	वि.सं. २०२४।१।२	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
६२	श्री मनोजकुमार आचार्य, खोटाङ	वि.सं. २०१९।१।१६	२०५७।३।३०	२०७०।०५।०५
६३	श्री तिलकबहादुर कार्की, गुल्मी	वि.सं. २०३२।६।१६	२०५१।१।१८	२०७०।०५।०५
६४	श्री राम धिमिरे, तनहुँ	वि.सं. २०२१।४।१४	२०५१।१।१८	२०७०।०५।०५
६५	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला,	वि.सं. २०३१।८।१३	२०५१।१।१८	२०७०।०५।०५
६६	श्री रामप्रसाद अधिकारी, कास्की	वि.सं. २०२३।१।१०	२०५१।१।१८	२०७०।०५।०५
६७	श्री अशोकराज रेग्मी, पर्वत	वि.सं. २०२१।२।१५	२०५१।१।१८	२०७०।०५।१४

६८	श्री सुशील देवकोटा, सल्यान	वि.सं. २०२१।८।२	२०६।१।२९	२०७।०५।१४
६९	श्री यामबहादुर बानियाँ, म्याग्दी	वि.सं. २०३१।१।१०	२०५।१।२।१८	२०७।०५।१४
७०	श्री रामहरि शर्मा काफ्ले, रामेछाप	वि.सं. २०३१।६।१३	२०५।१।२।१८	२०७।०५।१४
७१	श्री अच्युत कुडकेले, काठमाडौं	वि.सं. २०३४।१।२९	२०६।१।२।२१	२०७।०५।१४
७२	श्री राजेन्द्रसिंह भण्डारी, बैतडी	वि.सं. २०२८।४।२७	२०६।१।२।२१	२०७।०५।१४
७३	श्री हरिकुमार पोखरेल, खोटाङ	वि.सं. २०१७।८।१५	२०६।१।२।२१	२०७।०५।१४
७४	श्री दिनानाथ अधिकारी, पाल्पा	वि.सं. २०१७।१।९	२०६।१।२।२१	२०७।०५।१४
७५	श्री अविकेश्वर पोखरेल, मोरङ	वि.सं. २०१७।४।३	२०६।१।२।२१	२०७।०५।१४
७६	श्री गुरुप्रसाद वाग्ले, ओखलढुंगा	वि.सं. २०२२।४।१५	२०६।१।२।२१	२०७।०५।१४
७७	श्री इश्वरीप्रसाद ढकाल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२८।७।१५	२०६।१।२।२१	२०७।०५।१४
७८	श्री कूलप्रसाद पाण्डे, प्यूठान	वि.सं. २०३२।१।५	२०६।२।१।०९	२०७।०५।१४
७९	श्री रोमनाथ अधिकारी, सिन्धुली	वि.सं. २०३२।१।१५	२०६।२।१।०९	२०७।०५।१४
८०	श्री पदमराज पाण्डेय, डडेल्धुरा	वि.सं. २०३२।३।३१	२०६।२।१।०९	२०७।०५।१४
८१	श्री केशवराज चपाई, सुर्खेत	वि.सं. २०३३।४।१	२०६।२।१।०९	२०७।०५।१४
८२	श्री रामचन्द्र शर्मा, पर्वत	वि.सं. २०२५।१।१।१	२०६।२।१।०९	२०७।०५।१४
८३	श्री गोविन्द उपाध्याय, बाग्लुङ	वि.सं. २०२६।४।४	२०६।३।६।२९	२०७।०५।१४
८४	श्री धर्मअवतार कोइराला, काभ्रे	वि.सं. २०३१।१।५	२०६।३।६।२९	२०७।०५।१४
८५	श्री लक्ष्मीनारायण दाहाल, सुर्खेत	वि.सं. २०३२।१।८	२०६।३।६।२९	२०७।०५।१४
८६	श्री खेमराज भट्ट, बैतडी	वि.सं. २०३०।१।०।२२	२०६।३।६।२९	२०७।०।१।३
८७	श्री यादवप्रसाद पौडेल, पर्वत	वि.सं. २०२७।८।६	२०६।३।६।२९	२०७।०।१।३
८८	श्री उर्मिला दाहाल, भ्रपा	वि.सं. २०३३।१।२।१०	२०६।१।२।२१	२०७।०।१।३
८९	श्री बालकृष्ण वाग्ले, स्याङ्जा	वि.सं. २०३२।७।९	२०६।२।१।०९	२०७।०।१।३
९०	श्री रेशम आचार्य, प्यूठान	वि.सं. २०२३।१।१०	२०६।२।१।०९	२०७।०।१।३
९१	श्री माधवप्रसाद घिमिरे, काठमाडौं	वि.सं. २०३३।५।६	२०६।२।१।०९	२०७।०।१।३
९२	श्री चन्द्रकुमार पोखरेल, भ्रपा	वि.सं. २०२१।२।२५	२०६।२।१।०९	२०७।०।१।३
९३	श्री प्रमेश पोखरेल, सुनसरी	वि.सं. २०३५।५।३	२०६।३।६।२९	२०७।०।१।३
९४	श्री गोपाल लामिछाने, बाँके	वि.सं. २०२५।५।२५	२०६।१।२।२१	२०७।०।१।३
९५	श्री जीवनिधि पौडेल, तनहुँ	वि.सं. २०२२।१।११	२०६।४।१।०९	२०७।०।१।३
९६	श्री ऋद्धिनाथ निरौला, इलाम	वि.सं. २०३३।३।२२	२०६।१।२।२१	२०७।०।१।२१
९७	श्री रुद्रप्रसाद सुवेदी, स्याङ्जा	वि.सं. २०२७।७।२९	२०६।१।२।२१	२०७।०।१।२१
९८	श्री सुदीपकुमार दंगाल, सिराहा	वि.सं. २०३०।४।४	२०५।१।२।१८	२०७।०।१।२१
९९	श्री उत्तमबहादुर थापा,	वि.सं.	२०६।४।१।०९	२०७।०।१।२१
१००	श्री हरिप्रसाद भट्ट, मकवानपुर	वि.सं. २०१८।८।२५	२०५।१।२।१८	२०७।०।१।२१
१०१	श्री दशरथ गौतम, वर्दिया	वि.सं. २०३०।६।२७	२०६।३।६।२९	२०७।०।१।२१
१०२	श्री धर्मराज पौडेल, कास्की	वि.सं. २०२५।१।१६	२०६।०।१।२।२९	२०७।०।१।२१
१०३	श्री ज्ञानप्रसाद भुषाल, पाल्पा	वि.सं. २०३२।१।०।१७	-	२०७।१।०।३०
१०४	श्री सन्तोष शर्मा, काठमाडौं	वि.सं. २०३२।५।२८	-	२०७।१।०।३०
१०५	श्री दुर्गा खड्का, दोलखा	वि.सं. २०३१।४।२३	-	२०७।१।०।३०
१०६	श्री महेशप्रसाद खत्री, बैतडी	वि.सं. २०२१।०९।२५	२०६।४।४।१	२०७।१।१।५
१०७	श्री सन्तोषकुमार गिरी, काठमाडौं	वि.सं. २०२७।१।२।१९	२०६।४।४।१	२०७।१।१।५
१०८	श्री हरिप्रसाद ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०१६।१।१।४	२०६।४।४।१	२०७।१।१।५
१०९	श्री मुकुन्दहरि पौडेल, वर्दिया	वि.सं. २०२४।०५।०९	२०६।५।४।१	२०७।१।१।५
११०	श्री कृष्णप्रसाद बराल, सिन्धुली	वि.सं. २०१९।०९।१५	२०६।५।१।०९	२०७।१।१।५
१११	श्री विदुरकुमार कार्की, महोत्तरी	वि.सं. २०२६।५।२	२०६।५।१।२९	२०७।१।१।५

११२	श्री निर्मला शर्मा सुवेदी, पर्वत	वि.सं. २०२६।८।१५	२०६६।५।११	२०७१।१।०४
११३	श्री सोमाकान्ता भण्डारी, पर्वत	वि.सं. २०३३।२।९	२०६६।५।११	२०७१।१।०४
११४	श्री निर्मला योड्या, इलाम	वि.सं. २०३३।१।२।२७	२०६७।५।१४	२०७१।१।०४
११५	श्री देवराज भारती, दाङ्ग	वि.सं. २०३३।३।१७	२०६६।५।११	२०७१।१।०४
११६	श्री प्रकाश घिमिरे, संखुवासभा	वि.सं. २०३३।६।५	२०६६।५।११	२०७१।१।०४
११७	श्री बुद्धिलाल श्रेष्ठ, लमजुङ्ग	वि.सं. २०३१।१।१२	२०६६।५।११	२०७२।२।२२
११८	श्री प्रकाशबहादुर भण्डारी, बझाङ्ग	वि.सं. २०३१।०।२।१७	२०६७।४।१	२०७२।२।२२
११९	श्री निर्मला अधिकारी (भट्टराई), काठमाडौं	वि.सं. २०२१।१।१५	२०६७।४।१७	२०७२।३।२१
१२०	श्री टीकाभूषण घिमिरे, भ्यापा	वि.सं. २०३१।५।३	२०६६।५।११	२०७२।३।२१
१२१	श्री सुवर्णमान बनेपाली, भक्तपुर	वि.सं. २०२८।४।२	२०६६।५।११	२०७२।३।२१

६.४.८ न्याय समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी
१	श्री जयराम श्रेष्ठ, काठमाडौं	वि.सं. २०२०।१।१३	२०६१।१।२१
२	श्री राधाकान्ता भ्ना, सप्तरी	वि.सं. २०१८।२।२८	२०६१।१।२१
३	श्री दिव्यदेव फुयाल, रामेछाप	वि.सं. २०१६।६।१	२०६१।१।२१
४	श्री भोजकुमार बस्नेत, उदयपुर	वि.सं. २०१५।५।९	२०६१।१।२१
५	श्री खिमबहादुर कार्की, प्युठान	वि.सं. २०१७।१।१५	२०६१।१।२१
६	श्री देवकुमार श्रेष्ठ, सर्लाही	वि.सं. २०१६।९।९	२०६१।१।२१
७	श्री सोमप्रसाद पराजुली, कास्की	वि.सं. २०१५।१।१८	२०६३।२।३१
८	श्री बलदेव पाण्डेय, दाङ्ग	वि.सं. २०१६।१।५	२०६४।१।०१
९	श्री वसन्त घिमिरे, मोरङ्ग	वि.सं. २०१५।१।०।२५	२०६४।१।०१
१०	श्री माधवप्रसाद तिमिल्सिना, बारा	वि.सं. २०१८।६।२५	२०६४।१।०१
११	श्री महेन्द्रप्रसाद भट्टराई, धनकुटा	वि.सं. २०१९।३।७	२०६४।१।०१
१२	श्री नरेन्द्रकुमार श्रेष्ठ, खोटाङ्ग	वि.सं. २०१९।३।१५	२०६४।१।०१
१३	श्री खगेन्द्रप्रसाद गुरगाई, तेह्रथुम	वि.सं. २०१७।१।२६	२०६४।१।०१
१४	श्री ध्रुवविनोद पोखरेल, खोटाङ्ग	वि.सं. २०१८।०५।१७	२०६४।१।०१
१५	श्री बसन्तराज कोइराला, सिन्धुली	वि.सं. २०१५।०९।२६	२०६४।१।०१
१६	श्री प्रमोदकुमार खनाल, महोत्तरी	वि.सं. २०१८।०९।०५	२०६४।१।०१
१७	श्री अर्जुनबहादुर रावल,	वि.सं. २०१६।३।१५	२०६४।१।०१
१८	श्री काशीराम ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०१७।०३।१४	२०६४।१।०१
१९	श्री राजेन्द्रप्रसाद भट्टराई,	वि.सं. २०१५।०१।०३	२०६४।१।०१
२०	श्री सानुभाई के.सी., काठमाडौं	वि.सं. २०२०।०७।१०	२०६४।१।०१
२१	श्री चिन्तामणी शर्मा,	वि.सं. २०२२।०५।०२	२०६४।१।०१
२२	श्री बाबुराम राई, भ्यापा	वि.सं. २०१७।०५।२१	२०६४।१।०१
२३	श्री हरिकृष्ण अवस्थी, वैतडी	वि.सं. २०१९।०२।२२	२०६४।१।०१
२४	श्री गुणराज पराजुली, भोजपुर	वि.सं. २०२२।१।१।१८	२०६४।१।०१
२५	श्री विश्वजंग सिजापती, भ्यापा	वि.सं. २०२६।०२।२२	२०६४।१।०१
२६	श्री संजिव पोखरेल, धनुषा	वि.सं. २०२८।०७।१४	२०६४।१।०१
२७	श्री पुष्पराज दाहाल, कास्की	वि.सं. २०१९।०७।१०	२०६४।१।०१
२८	श्री जिवनकुमार भण्डारी, ताप्लेजुङ्ग	वि.सं. २०२७।०३।०७	२०६४।१।०१
२९	श्री अरुणकुमार कोइराला	वि.सं. २०२४।०५।२५	२०६४।१।०१
३०	श्री शिवहरी पौडेल, काभ्रे	वि.सं. २०२२।०४।२३	२०६४।१।०१
३१	श्री यमप्रसाद वाँस्कोटा,	वि.सं. २०२७।०९।१२	२०६४।१।०१

३२	श्री विदुरकुमार उपाध्याय, कास्की	वि.स. २०११।०४।१२	२०६४।१०।१
३३	श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी, कास्की	वि.स. २०२५।०४।१७	२०६४।१०।१
३४	श्री नवो नारायण सिंह, सिराहा	वि.स. २०१४।०९।२०	२०६६।४।१
३५	श्री गणेश कुँवर, काठमाडौं	वि.स. २०१५।०३।१६	२०६६।४।१
३६	श्री पुष्पराज पाण्डे, बैतडी	वि.स. २०२८।०९।०२	२०६६।४।१
३७	श्री नेत्रप्रसाद भुषाल	वि.स. २०२७।०९।२७	२०६६।४।१
३८	श्री शम्भुप्रसाद बराल, कास्की	वि.सं. २०२३।५।४	२०६६।४।५
३९	श्री तिर्थराज भट्ट, डडेल्धुरा	वि.सं. २०२१।२।५	२०६६।४।५
४०	श्री इन्द्रबहादुर कठायत, डोटी	वि.सं. २०३२।४।५	२०६६।४।५
४१	श्री सुना अधिकारी (ढकाल), काठमाडौं	वि.सं. २०३५।१।१	२०६६।५।११
४२	श्री भगवती शर्मा दृङ्गना, स्याङ्जा	वि.सं. २०२९।६।२	२०६६।५।११
४३	श्री रिन्जा डंगोल, काठमाडौं	वि.सं. २०३३।२।३	२०६६।५।११
४४	श्री ताराकुमारी शर्मा, रुपन्देही	वि.सं. २०२९।१।१४	२०६६।५।११
४५	श्री दीपेन्द्र थापा मगर, तनहुँ	वि.सं. २०२९।४।२१	२०६६।५।११
४६	श्री डल्लुराम चौधरी, दाङ्ग	वि.सं. २०२७।५।१	२०६६।५।११
४७	श्री कुमार मास्के, मोरङ्ग	वि.सं. २०२५।७।११	२०६६।५।११
४८	श्री मनोजकुमार श्रीवास्तव, महोत्तरी	वि.सं. २०२८।१।१।७	२०६६।५।११
४९	श्री रामाकान्त यादव, सप्तरी	वि.सं. २०३३।१।१३	२०६६।५।११
५०	श्री मदनप्रसाद जयसवाल, बारा	वि.सं. २०३४।१।१२	२०६६।५।११
५१	श्री दिलकुमार बर्देवा, ताप्लेजुङ्ग	वि.सं. २०३२।२।१९	२०६६।५।११
५२	श्री नीलकण्ठ वराल, बर्दिया	वि.सं. २०३४।३।४	२०६६।५।११
५३	श्री हिरण्यप्रसाद भण्डारी, जाजरकोट	वि.सं. २०२५।१।९	२०६६।५।११
५४	श्री शम्भुकुमार बस्नेत, मोरङ्ग	वि.सं. २०२९।१०।१७	२०६६।५।११
५५	श्री तेजबहादुर खड्का, पाँचथर	वि.सं. २०३२।७।१८	२०६६।५।११
५६	श्री शिवलाल पाण्डे, गुल्मी	वि.सं. २०२७।१।२७	२०६६।५।११
५७	श्री मुकुन्द आचार्य, पर्वत	वि.सं. २०३६।१।११	२०६६।५।११
५८	श्री विश्वास सुनुवार, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०३१।०।१६	२०६६।५।११
५९	श्री ढाकाराम पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२७।३।७	२०६६।५।११
६०	श्री तारादत्त बडु, बैतडी	वि.सं. २०३१।१।१	२०६६।५।११
६१	श्री उत्तम सिलवाल, लमजुङ्ग	वि.सं. २०३३।१।२०	२०६६।५।११
६२	श्री रुद्रमणि गिरी, दाङ्ग	वि.सं. २०३४।५।३१	२०६६।५।११
६३	श्री यज्ञप्रसाद भट्टराई, गुल्मी	वि.सं. २०३२।१०।४	२०६६।५।११
६४	श्री महेश खनाल, गुल्मी	वि.सं. २०२९।५।१५	२०६६।५।११
६५	श्री कमला पौडेल, चितवन	वि.सं. २०३१।६।८	२०६६।५।११
६६	श्री धुवराज कार्की, सोलुखुम्बु	वि.सं. २०३४।८।५	२०६६।५।११
६७	श्री कौशलेश्वर ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०३०।४।४	२०६६।५।११
६८	श्री शिवप्रसाद पराजुली, पर्वत	वि.सं. २०३४।१।२	२०६६।५।११
६९	श्री आनन्दराज पन्त, रुपन्देही	वि.सं. २०२८।१।१८	२०६६।५।११
७०	श्री इश्वरमणि ओझा, सुनसरी	वि.सं. २०२५।८।२९	२०६६।५।११
७१	श्री विश्वप्रसाद रेग्मी, स्याङ्जा	वि.सं. २०२३।१०।२०	२०६६।६।२१
७२	श्री श्याममणि पौडेल, चितवन	वि.सं. २०२०।३।२४	२०६६।६।२१
७३	श्री लालसिंह थापा, बाग्लुङ्ग	वि.सं. २०२६।५।१९	२०६६।६।२१
७४	श्री प्रदीपकुमार उपाध्याय, महोत्तरी	वि.सं. २०२९।१०।१५	२०६६।६।२१
७५	श्री नरेन्द्रबहादुर बुढा, दैलेख	वि.सं. २०३१।२।२१	२०६६।९।२९

७६	श्री हेमन्त जवाली, अर्घाखाँची	वि.स.२०२४।०२।२८	२०६६।१०।१
७७	श्री केदारप्रसाद गौतम,	वि.स.२०२३।०६।०९	२०६६।१०।१
७८	श्री कुलप्रसाद दाहाल, मोरङ	वि.स.२०२१।०१।०६	२०६६।१०।१
७९	श्री महेन्द्र बहादुर कार्की,	वि.स.२०२५।०६।०५	२०६६।१०।१
८०	श्री तेजेन्द्र के.सी., ब्रागलुङ्ग	वि.स.२०१७।०५।१४	२०६६।१०।१
८१	श्री विश्वनाथ अर्याल,	वि.स.२०२४।०४।०३	२०६६।१०।१
८२	श्री शिवकुमार पोखरेल, धनुषा	वि.स.२०२५।०३।११	२०६६।१०।१
८३	श्री उदयरज काफ्ले, स्याङ्गजा	वि.स.२०२१।०६।०८	२०६६।१०।१
८४	श्री गम्भिर घिमिरे, चितवन	वि.स.२०२६।०२।१४	२०६६।१०।१
८५	श्री राजु पराजुली, मोरङ	वि.स.२०२८।०५।१४	२०६६।१०।१
८६	श्री सौरभ कोइराला,	वि.स.२०२१।११।२७	२०६६।१०।१
८७	श्री भीमप्रसाद भुषाल, गुल्मी	वि.स.२०२३।०२।०२	२०६६।१०।१
८८	श्री शकुन्तला कार्की, मोरङ	वि.सं. २०३५।४।३	२०६६।१०।२४
८९	श्री रिताकुमारी बखेल, पर्सा	वि.सं. २०३२।१२।१०	२०६६।१०।२४
९०	श्री सीता रेग्मी, दाङ	वि.सं. २०२१।५।९	२०६६।१०।२४
९१	श्री सन्देश श्रेष्ठ, चितवन	वि.सं. २०४२।११।२९	२०६६।१०।२४
९२	श्री दशरथ पगेनी, नवलपरासी	वि.सं. २०३१।१०।४	२०६६।१०।२४
९३	श्री राजन बास्तोला, संखुवासभा	वि.सं. २०२३।५।८	२०६६।१०।२४
९४	श्री मोहनबहादुर अधिकारी, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२७।७।१८	२०६६।१०।२४
९५	श्री भोजराज रेग्मी, धादिङ	वि.सं. २०१९।४।२०	२०६६।१०।२४
९६	श्री डोलनाथ न्यौपाने, लमजुङ्ग	वि.सं. २०२३।१०।१४	२०६६।१०।२४
९७	श्री शम्भुप्रसाद रेग्मी, धनुषा	वि.सं. २०२८।९।१०	२०६६।१०।२४
९८	श्री टेकनाथ गौतम, महोत्तरी	वि.सं. २०३४।११।१३	२०६६।१०।२४
९९	श्री यदुराज शर्मा, डोटी	वि.सं. २०२८।६।४	२०६६।१०।२४
१००	श्री उद्धवप्रसाद गजुरेल, धादिङ्ग	वि.सं. २०३१।३।१४	२०६६।१०।२४
१०१	श्री जगतबहादुर पौडेल, प्यूठान	वि.सं. २०२८।१।२७	२०६६।१०।२४
१०२	श्री दुर्गाप्रसाद भट्टराई, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२७।१।१९	२०६६।१०।२४
१०३	श्री नगेन्द्रकुमार कालाखेती, संखुवासभा	वि.सं. २०३०।११।१६	२०६६।१०।२४
१०४	श्री रामप्रसाद पौडेल, स्याङ्गजा	वि.सं. २०३२।१०।१२	२०६६।१०।२४
१०५	श्री नारदप्रसाद भट्टराई, खोटाङ्ग	वि.सं. २०३१।२।१५	२०६६।१०।२४
१०६	श्री ईश्वर आचार्य, काठमाडौं	वि.सं. २०२३।८।१३	२०६६।१०।२४
१०७	श्री लोकबहादुर हमाल, सुर्खेत	वि.सं. २०२९।६।१०	२०६६।१०।२४
१०८	श्री दीपक धिताल, काभ्रे	वि.सं. २०३४।३।५	२०६६।१०।२४
१०९	श्री दुर्गाप्रसाद बस्याल, पाल्पा	वि.सं. २०३२।२।१५	२०६६।१०।२४
११०	श्री खुमप्रसाद भण्डारी, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२८।१२।२६	२०६६।१०।२४
१११	श्री दीपेन्द्रनाथ योगी, दैलेख	वि.सं. २०३४।४।३	२०६६।१०।२४
११२	श्री दुर्गाप्रसाद खनाल, दाङ	वि.सं. २०३१।१।५	२०६६।१०।२४
११३	श्री तुलाराम खड्का, दैलेख	वि.सं. २०३२।५।२	२०६६।१०।२४
११४	श्री मुन्नासिंह क्षेत्री, बाँके	वि.स.२०१९।०९।१	२०६७।४।१
११५	श्री सुरेश के.सी., रुपन्देही	वि.स.२०२७।१२।२८	२०६७।४।१
११६	श्री रामबहादुर थापा क्षेत्री, कास्की	वि.स.२०२७।०४।२७	२०६७।४।१
११७	श्री गोपालप्रसाद थापा,	वि.स.२०२७।०७।२०	२०६७।४।१
११८	श्री इन्द्रबहादुर कार्की, बर्दिया	वि.स.२०२५।०६।०१	२०६७।४।१
११९	श्री चन्द्रदेव भारती, सुर्खेत	वि.स.२०२७।११।१०	२०६७।४।१

१२०	श्री राजु दुङ्गाना,	वि.स.२०२६।०२।१४	२०६७।४।१
१२१	श्री मदनप्रसाद पराजुली,	वि.स.२०२६।०२।११	२०६७।४।१
१२२	श्री देवेन्द्र ढकाल, काठमाडौं	वि.सं. २०२७।१०।३	२०६७।४।९
१२३	श्री राजेन्द्रप्रसाद वाग्ले, तनहुँ	वि.सं. २०२३।४।१०	२०६७।४।९
१२४	श्री ठाकुरप्रसाद पौडेल, बर्दिया	वि.सं. २०३०।५।१५	२०६७।४।९
१२५	श्री नवराज कार्की, उदयपुर	वि.सं. २०२७।५।२	२०६७।४।९
१२६	श्री मानबहादुर वस्नेत, गुल्मी	वि.सं. २०३७।९।२१	२०६७।४।१७
१२७	श्री दिनेशप्रसाद घिमिरे, खोटाङ्ग	वि.सं. २०३२।१।१०	२०६७।४।१७
१२८	श्री भरतकुमार दाहाल, इलाम	वि.सं. २०२८।३।२	२०६७।४।१७
१२९	श्री नारायण सापकोटा, सुर्खेत	वि.सं. २०३२।६।५	२०६७।४।१७
१३०	श्री नगेन्द्रकेशरी पोखरेल, मोरङ्ग	वि.सं. २०२४।३।२७	२०६७।४।१७
१३१	श्री रामु शर्मा, पर्सा	वि.सं. २०४।१।७।५	२०६७।४।१७
१३२	श्री यज्ञप्रसाद आचार्य, पर्वत	वि.सं. २०३८।१।१	२०६७।४।१७
१३३	श्री इन्द्रकुमार खड्का, खोटाङ्ग	वि.सं. २०२८।४।१७	२०६७।४।१७
१३४	श्री सरोजराज रेग्मी, पर्वत	वि.सं. २०४२।९।२९	२०६७।४।१७
१३५	श्री तेजप्रसाद पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२२।९।१६	२०६७।४।१७
१३६	श्री गोहेन्द्रराज रेग्मी, सप्तरी	वि.सं. २०२७।४।२४	२०६७।४।१७
१३७	श्री अम्बिकाप्रसाद दाहाल, उदयपुर	वि.सं. २०३१।०।०१	२०६७।४।१७
१३८	श्री सोमराज काफले, सुनसरी	वि.सं. २०२८।१०।१४	२०६७।४।१७
१३९	श्री रामचन्द्र खड्का, भ्रपा	वि.सं. २०३१।१०।१२	२०६७।४।१७
१४०	श्री राजकुमार दाहाल, मोरङ्ग	वि.सं. २०२६।०।१६	२०६७।४।१७
१४१	श्री फणेश्वरी घिमिरे, संखुवासभा	वि.सं. २०२८।५।३०	२०६७।४।१७
१४२	श्री सरोजनिधी वाग्ले, दैलेख	वि.सं. २०३३।३।२	२०६७।४।१७
१४३	श्री मीनबहादुर कुंवर, कास्की	वि.सं. २०२६।८।३०	२०६७।४।१७
१४४	श्री मेघनाथ चापागाँई, भ्रपा	वि.सं. २०२८।८।२८	२०६७।४।१७
१४५	श्री सूर्यप्रसाद भण्डारी, कास्की	वि.सं. २०३०।१।२१	२०६७।४।१७
१४६	श्री कुवेर पाण्डे, कपिलवस्तु	वि.सं. २०३०।१।०।१२	२०६७।४।१७
१४७	श्री तीर्थराज भट्टराई, इलाम	वि.सं. २०३०।१।०।४	२०६७।४।१७
१४८	श्री ऋतबहादुर पुलामीमगर, उदयपुर	वि.सं. २०२९।९।१९	२०६७।४।१७
१४९	श्री सुशीलकुमार यादव, रौतहट	वि.सं. २०३५।७।१५	२०६७।४।१७
१५०	श्री जानकीरमण यादव, सिराहा	वि.सं. २०३२।३।८	२०६७।४।१७
१५१	श्री मनोज वराल, सुनसरी	वि.सं. २०२९।६।२८	२०६७।७।१५
१५२	श्री मुकुन्द निरौला, मोरङ्ग	वि.सं. २०२५।१।३	२०६७।७।१५
१५३	श्री कृष्णशरण लामिछाने, कास्की	वि.सं. २०२५।१।०।८	२०६७।७।१५
१५४	श्री विष्णुप्रसाद पाण्डेय, पाल्पा	वि.सं. २०२८।८।२	२०६७।७।१५
१५५	श्री शंकरप्रसाद चौहान,	वि.स.२०१६।०।४।२२	२०६७।१०।१
१५६	श्री रामबहादुर थापा, कास्की	वि.स.२०१९।०।९।०६	२०६७।१०।१
१५७	श्री उषा श्रेष्ठ, इलाम	वि.स.२०२८।१।१।१६	२०६७।१०।१
१५८	श्री ताराकुमार श्रेष्ठ, धादिङ्ग	वि.सं. २०१७।१।१५	२०६८।२।२७
१५९	श्री कृष्णबहादुर ऐर,	वि.स.२०१४।१।०।०६	२०६८।४।१
१६०	श्री विमलप्रसाद पराजुली,	वि.स.२०२७।१।२।०८	२०६८।४।१
१६१	श्री कृष्ण गिरी,	वि.स.२०१८।१।०।२६	२०६८।४।१
१६२	श्री कृष्णराज तिमिल्सेना, कास्की	वि.स.२०१५।०।३।०२	२०६८।४।१
१६३	श्री रमेश श्रेष्ठ, भोजपुर	वि.स.२०२७।०।४।२९	२०६८।४।१

१६४	श्री लेषनाथ अर्याल, अर्घाखाँची	वि.स.२०२०।०७।०६	२०६८।४।१
१६५	श्री भरत थापा, ललितपुर	वि.स.२०१४।११।१०	२०६८।४।१
१६६	श्री कमलनारायण मास्के, रामेछाप	वि.स.२०१८।१०।१२	२०६८।४।१
१६७	श्री ऋतु राई, खोटाङ्ग	वि.स.२०२८।११।२४	२०६८।४।१
१६८	श्री राइभान कुन्जेडा, डोटी	वि.स.२०२८।०५।२९	२०६८।४।१
१६९	श्री धनसिंह गिरी, बर्दिया	वि.स.२०२०।०६।११	२०६८।४।१
१७०	श्री हरिप्रसाद रेग्मी, मोरङ्ग	वि.स.२०२२।४।१६	२०६८।४।१
१७१	श्री भेषराज भट्टराई, मोरङ्ग	वि.स.२०२७।०५।०८	२०६८।४।१
१७२	श्री उज्वल न्यौपाने, संखुवासभा	वि.स.२०२६।१२।२०	२०६८।४।१
१७३	श्री टिकेन्द्रवीर जङ्गराणा, सुनसरी	वि.स.२०२८।०५।०६	२०६८।४।१
१७४	श्री गोपालप्रसाद गिरी, सप्तरी	वि.स.२०१९।०६।०९	२०६८।४।१
१७५	श्री मोहन घिमिरे,	वि.स.२०२४।०५।०४	२०६८।४।१
१७६	श्री मणिराम पोखरेल, खोटाङ्ग	वि.स.२०२५।०७।२६	२०६८।४।१
१७७	श्री राजकुमार आचार्य, खोटाङ्ग	वि.स.२०२४।०६।१८	२०६८।४।१
१७८	श्री गोविन्दप्रसाद पौडेल, भ्वापा	वि.स.२०१७।०७।२८	२०६८।४।१
१७९	श्री योगेन्द्रप्रसाद आचार्य,	वि.स.२०१८।०१।२३	२०६८।४।१
१८०	श्री बिष्णुप्रसाद खतिवडा,	वि.स.२०२४।०७।०५	२०६८।४।१
१८१	श्री लिलानाथ बराल,	वि.स.२०२९।०६।१०	२०६८।४।१
१८२	श्री सिताराम खड्का,	वि.स.२०३१।१०।०१	२०६८।४।१
१८३	श्री किरणकुमार सिंह, सुनसरी	वि.स.२०३०।०२।११	२०६८।४।१
१८४	श्री मानबहादुर बिष्ट,	वि.स.२०२३।०९।१५	२०६८।४।१
१८५	श्री बिदुरप्रसाद कोईराला,	वि.स.२०२१।०५।१५	२०६८।४।१
१८६	श्री जनकसिंह बोहरा,	वि.स.२०२६।०२।०७	२०६८।४।१
१८७	श्री जगदिश्वर भट्टराई, सुनसरी	वि.स.२०२६।०६।३०	२०६८।४।१
१८८	श्री निरज पोखरेल,	वि.स.२०२७।८।४	२०६८।४।१
१८९	श्री नेत्रबन्धु पौड्याल, धनकुटा	वि.स.२०२९।५।२८	२०६८।४।१
१९०	श्री रमेशबहादुर कुवर, भ्वापा	वि.स.२०३०।२।३०	२०६८।४।१
१९१	श्री चेतराज पन्त, कैलाली	वि.स.२०२८।१२।१६	२०६८।४।१
१९२	श्री नवराज दंगाल, सुनसरी	वि.स.२०२७।१।१५	२०६८।४।१
१९३	श्री सदन अधिकारी, भ्वापा	वि.स.२०२९।१०।०१	२०६८।४।१
१९४	श्री सन्तोष पोखरेल,	वि.स.२०३०।०२।०२	२०६८।४।१
१९५	श्री टिकाप्रसाद नेपाल,	वि.स.२०२२।०९।०७	२०६८।४।१
१९६	श्री प्रेमप्रकाश थापा,	वि.स.२०३०।०२।२७	२०६८।४।१
१९७	श्री शंकरप्रसाद अधिकारी, प्युठान	वि.स.२०२६।०२।१२	२०६८।४।१
१९८	श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी, महोत्तरी	वि.स.२०२४।०९।११	२०६८।४।१
१९९	श्री सम्भना सिम्खडा पुडालैनी,	वि.स.२०३२।११।०७	२०६८।४।१
२००	श्री मदनराज भट्टराई, काठमाडौं	वि.स.२०२३।०५।२३	२०६८।४।१
२०१	श्री केशवप्रसाद पौडेल,	वि.स.२०२४।०५।०४	२०६८।४।१
२०२	श्री प्रेमप्रसाद पौडेल, अर्घाखाँची	वि.स.२०२७।०५।२९	२०६८।४।१
२०३	श्री विनोदप्रसाद घिमिरे, धनुषा	वि.स.२०३०।०७।२५	२०६८।४।१
२०४	श्री नवराज गौतम, मोरङ्ग	वि.स.२०२९।०८।२८	२०६८।४।१
२०५	श्री बन्निप्रसाद लामिछाने,	वि.स.२०२९।०३।१५	२०६८।४।१
२०६	श्री सोवबहादुर घिमिरे, गुल्मी	वि.स.२०२४।०४।०३	२०६८।४।१
२०७	श्री राजेन्द्र लुइटेल,	वि.स.२०२८।११।२५	२०६८।४।१

२०८	श्री लालबहादुर कार्की,	वि.स.२०२८०७०७	२०६८४१
२०९	श्री चिरणप्रसाद पराजुली, काठमाडौं	वि.स.२०२४१००५	२०६८४१
२१०	श्री प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ, भ्रपा	वि.स.२०२७२११	२०६८४१
२११	श्री यज्ञमूर्ति ज्ञवाली, गुल्मी	वि.स.२०२४१२०६	२०६८४१
२१२	श्री उद्धव ढोडारी, काभ्रे	वि.स.२०२६०८२२	२०६८४१
२१३	श्री कपिल पौड्याल, गुल्मी	वि.स.२०२८०५१३	२०६८४१
२१४	श्री लेखनाथ पौडेल,	वि.स.२०२४०३१८	२०६८४१
२१५	श्री ज्ञानेन्द्र दाहाल,	वि.स. २०२१०१०४	२०६८४१
२१६	श्री मधुसूदन आचार्य,	वि.स.२०२५०१२८	२०६८४१
२१७	श्री कैलाशप्रसाद भट्टराई,	वि.स.	२०६८४१
२१८	श्री माधवप्रसाद लोहनी, भ्रपा	वि.स.२०२१०५१२४	२०६८४१
२१९	श्री नवराज घिमिरे,	वि.स.२०२२१२१९	२०६८४१
२२०	श्री फणिन्द्रराज भट्टराई, इलाम	वि.स.२०२०१२१५	२०६८४१
२२१	श्री नारायण पौडेल, कपिलबस्तु	वि.स.२०२६११२९	२०६८४१
२२२	श्री रामचन्द्र के.सी.,	वि.स.२०२३०१०५	२०६८४१
२२३	श्री रामप्रसाद शर्मा, रुपन्देही	वि.स.२०२३१११३	२०६८४१
२२४	श्री शम्भुप्रसाद अधिकारी,	वि.स.२०२०१२१६	२०६८४१
२२५	श्री नेत्रबहादुर कुवर,	वि.स.२०२३०६२९	२०६८४१
२२६	श्री दिव्यराज घिमिरे,	वि.स.२०३२०७१३	२०६८४१
२२७	श्री कृतिबहादुर बस्नेत, दाङ्ग	वि.स.२०२७०१२४	२०६८४१
२२८	श्री गणेशकुमार गौतम,	वि.स.२०२५०४२१	२०६८४१
२२९	श्री गम्भीर रानामगर, वर्दिया	वि.स.२०२८१२२९	२०६८४१
२३०	श्री चूर्णबहादुर विष्ट, सल्यान	वि.स.२०२०१११८	२०६८४१
२३१	श्री नवराज जोशी,	वि.स.२०३४०२१८	२०६८४१
२३२	श्री विरेन्द्रबहादुर मल्ल, दैलेख	वि.स.२०२७०७०१	२०६८४१
२३३	श्री भूपाल भण्डारी,	वि.स.२०३००३१०	२०६८४१
२३४	श्री भोलाराज रेग्मी,	वि.स.२०२७०६०९	२०६८४१
२३५	श्री रुद्रप्रसाद अर्याल,	वि.स.२०२१०११५	२०६८४१
२३६	श्री गोकर्णराज पन्त, ब्राग्लुङ्ग	वि.स.२०२३२२२६	२०६८४१
२३७	श्री धनीप्रसाद चपाई,	वि.स.२०२२१२२७	२०६८४१
२३८	श्री दामोदर घिमिरे, पाल्पा	वि.स.२०२८०७१३	२०६८४१
२३९	श्री शोभाकर खरेल, रुपन्देही	वि.स.२०२६०६१५	२०६८४१
२४०	श्री नन्दप्रसाद आचार्य,	वि.स.२०३१०४१३	२०६८४१
२४१	श्री शिवहरी सुवेदी,	वि.स.२०२३१०१५	२०६८४१
२४२	श्री जीवनकुमार पौडेल,	वि.स.२०२४१२२१	२०६८४१
२४३	श्री सुदर्शन खनाल, पाल्पा	वि.स.२०३०११२२	२०६८४१
२४४	श्री भुमीप्रसाद शर्मा,	वि.स.२०२५०३२६	२०६८४१
२४५	श्री रवि न्यौपाने,	वि.स.२०३०१०२५	२०६८४१
२४६	श्री भोलानाथ काफ्ले,	वि.स.२०२८०११५	२०६८४१
२४७	श्री भेषराज पौडेल,	वि.स.२०२८०८०५	२०६८४१
२४८	श्री भरतमणी पोखरेल, सुनसरी	वि.स.२०२६१०१५	२०६८४१
२४९	श्री कमलकुमार आचार्य,	वि.स.२०२८०१०६	२०६८४१
२५०	श्री प्रेमप्रसाद पौडेल,	वि.स.२०२७०३११	२०६८४१
२५१	श्री बीरेन्द्र बस्नेत, खोटाङ्ग	वि.स.२०३११२१५	२०६८४१

२५२	श्री गोविन्दप्रसाद घिमिरे, गुल्मी	वि.सं.२०३१।८।२०	२०६८।४।५
२५३	श्री मन्दिरा शाही, बारा	वि.सं.२०४३।१।६	२०६८।४।५
२५४	श्री घनेन्द्र अधिकारी, भ्रपा	वि.सं.२०३१।४।३०	२०६८।४।५
२५५	श्री हेमराज तिमिल्सैना, अछाम	वि.सं.२०२७।१।२	२०६८।४।५
२५६	श्री हेमराज शर्मा, डोटी	वि.सं.२०३३।४।२२	२०६८।४।५
२५७	श्री श्यामविहारी मौर्य, रुपन्देही	वि.सं.२०३१।१।२५	२०६८।४।५
२५८	श्री मोहनप्रसाद बेल्वासे, दाङ्ग	वि.सं.२०३०।३।१६	२०६८।४।५
२५९	श्री गोविन्द आचार्य, जुम्ला	वि.सं.२०२१।४।१४	२०६८।४।५
२६०	श्री कर्णबहादुर राई, उदयपुर	वि.सं.२०२६।१।२२	२०६८।४।५
२६१	श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठ, भ्रपा	वि.सं.२०२६।४।१२	२०६८।४।५
२६२	श्री शम्मीकपुर शाह, महोत्तरी	वि.सं.२०३४।१।१।४	२०६८।४।५
२६३	श्री निर्मलाकुमारी खड्का, बाँके	वि.सं.२०३३।८।२	२०६८।४।५
२६४	श्री अमृताकुमारी शर्मा, गुल्मी	वि.सं.२०३०।४।४	२०६८।४।५
२६५	श्री शारदादेवी पौडेल, स्याङ्गजा	वि.सं.२०३२।६।१५	२०६८।४।५
२६६	श्री देवी ढकाल, स्याङ्गजा	वि.सं.२०३०।३।५	२०६८।४।५
२६७	श्री दीक्षा प्रधानाङ्ग, भक्तपुर	वि.सं.२०४१।८।२४	२०६८।४।५
२६८	श्री इन्द्रकुमार योडहाङ्ग, पाँचथर	वि.सं.२०२८।१०।२०	२०६८।४।५
२६९	श्री रामचन्द्र मंडल (खत्वे), सप्तरी	वि.सं.२०३३।५।१५	२०६८।४।५
२७०	श्री सुमनप्रसाद कुशवाह, बारा	वि.सं.२०४०।२।१	२०६८।४।५
२७१	श्री राजकुमार निरौला, सप्तरी	वि.सं.२०२७।२।१८	२०६८।४।५
२७२	श्री गगनदेव महतो, बारा	वि.सं.२०३३।१०।११	२०६८।४।५
२७३	श्री काशीनाथ गौतम,	वि.सं.२०१८।०७।११	२०६८।१०।१
२७४	श्री विनोदप्रसाद अधिकारी,	वि.सं.	२०६८।१०।१
२७५	श्री नरहरी ढकाल,	वि.सं.२०२५।१२।३०	२०६८।१०।१
२७६	श्री डिल्लीराम प्रसाई,	वि.सं.२०२१।०९।२५	२०६८।१०।१
२७७	श्री खिलप्रसाद बुर्लाकोटी,	वि.सं.२०३२।०५।३२	२०६८।१०।१
२७८	श्री देवीराम भण्डारी,	वि.सं.२०२६।०६।१६	२०६८।१०।१
२७९	श्री जगतबहादुर भण्डारी, म्याग्दी	वि.सं.२०२८।१।०१	२०६८।१०।१
२८०	श्री सुवर्णप्रसाद खनाल, पाल्पा	वि.सं.२०२१।०७।२१	२०६८।१०।१
२८१	श्री नन्दराज उपाध्याय,	वि.सं.२०२३।१२।२०	२०६८।१०।१
२८२	श्री प्रेमनारायण पराजुली, पाल्पा	वि.सं.२०२८।०४।१२	२०६८।१०।१
२८३	श्री शैलेन्द्र खड्का,	वि.सं.२०३३।०२।२५	२०६८।१०।१
२८४	श्री राजकुमार निरौला,	वि.सं.२०२८।०१।१०	२०६८।१०।१
२८५	श्री केशरनाथ अर्याल,	वि.सं.२०२६।१२।१५	२०६८।१०।१
२८६	श्री टिकाराम आचार्य, बाग्लुङ्ग	वि.सं.२०२७।१०।१२	२०६८।१०।१
२८७	श्री गोविन्दप्रसाद देवकोटा,	वि.सं.२०२६।०३।२५	२०६८।१०।१
२८८	श्री वत्सराज कोईराला,	वि.सं.२०२२।०३।०७	२०६८।१०।१
२८९	श्री दिपक पोखरेल,	वि.सं.२०३५।०१।२२	२०६८।१०।१
२९०	श्री पुस्कर थापा,	वि.सं.२०२६	२०६८।१०।१
२९१	श्री हरिकुमार पराजुली,	वि.सं.२०१९।०८।०९	२०६९।४।१
२९२	श्री भेषराज कोइराला,	वि.सं.२०३३।०९।०८	२०६९।४।१
२९३	श्री डिल्लीप्रसाद पराजुली,	वि.सं.२०२६।०२।२४	२०६९।४।१
२९४	श्री कृष्णप्रसाद पाण्डे, अर्घाखाँची	वि.सं.२०२३।५।१३	२०६९।५।४
२९५	श्री पदमबहादुर बोहरा, डोटी	वि.सं.२०२५।६।७	२०६९।५।४

२९६	श्री लेखबहादुर कोईराला, उदयपुर	वि.सं. २०२५।१२।१५	२०६९।५।४
२९७	श्री विदुर नेपाल, धनकुटा	वि.सं. २०३०।१।२७	२०६९।५।४
२९८	श्री केशव पराजुली, पाल्पा	वि.सं. २०२९।१०।१६	२०६९।५।८
२९९	श्री भीष्म भट्टराई, भ्वापा	वि.सं. २०२५।२।७	२०६९।५।८
३००	श्री अनन्तराज मरासिनी, गुल्मी	वि.सं. २०३३।७।१४	२०६९।५।८
३०१	श्री धनबहादुर कार्की, उदयपुर	वि.सं. २०३३।१२।१७	२०६९।५।८
३०२	श्री छ्यामनारायण लामिछाने, पर्वत	वि.सं. २०२७।५।२७	२०६९।५।८
३०३	श्री कुमार खतिवडा, सुनसरी	वि.सं. २०२८।७।२८	२०६९।५।८
३०४	श्री कृष्णा भण्डारी, अर्घाखाँची	वि.सं. २०३३।५।१७	२०६९।५।८
३०५	श्री देवीकुमारी चौधरी, उदयपुर	वि.सं. २०३१।१।१३	२०६९।५।८
३०६	श्री सीता अधिकारी, नुवाकोट	व.सं. २०३३।३।१५	२०६९।५।८
३०७	श्री हरिहर पौडेल, अर्घाखाँची	वि.सं. २०३६।५।२५	२०६९।५।८
३०८	श्री विमल रेग्मी, नवलपरासी	वि.सं. २०३३।२।१	२०६९।५।८
३०९	श्री सरिता रिजाल, काठमाडौं	वि.सं. २०३१।७।१५	२०६९।५।८
३१०	श्री श्रद्धा रिजाल, सुनसरी	वि.सं. २०३१।४।२७	२०६९।५।८
३११	श्री दिपक भण्डारी, स्याङ्जा	वि.सं. २०३८।१।१।५	२०६९।५।८
३१२	श्री सुर्यप्रसाद पौडेल, कैलाली	वि.सं. २०३८।७।७	२०६९।५।८
३१३	श्री विष्णुप्रसाद आचार्य, सिन्धुपाल्चोक	वि.सं. २०३१।१०।७	२०६९।५।८
३१४	श्री हरिगोपाल ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०२५।४।५	२०६९।५।८
३१५	श्री राकेशमणी उपाध्याय, सप्तरी	वि.सं. २०३३।६।२६	२०६९।५।८
३१६	श्री दिनेश आचार्य, काठमाडौं	वि.सं. २०३४।६।१२	२०६९।५।८
३१७	श्री राजेन्द्रकुमार शर्मा, सल्यान	वि.सं. २०३२।९।६	२०६९।५।८
३१८	श्री मनिराम ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०३७।६।१९	२०६९।५।८
३१९	श्री खेमकुमारी वस्नेत, भ्वापा	वि.सं. २०२७।१२।२६	२०६९।५।८
३२०	श्री मीना गुरुङ्ग, रामेछाप	वि.सं. २०३७।८।४	२०६९।५।८
३२१	श्री नेत्रबहादुर माझी, अछाम	वि.सं. २०२८।१।१।४	२०६९।५।८
३२२	श्री प्रेमराज पौडेल, पाल्पा	वि.सं. २०२९।२।२०	२०६९।५।८
३२३	श्री दयाराम पोखरेल, पर्वत	वि.सं. २०२७।०९।०१	२०६९।१०।१
३२४	श्री कृष्णामुरारी सिग्देल,	वि.सं. २०२६।०९।२५	२०६९।१०।१
३२५	श्री कृष्णप्रसाद भट्टराई, अर्घाखाँची	वि.सं. २०३१।०२।१४	२०६९।१०।१
३२६	श्री चित्रखर अधिकारी,	वि.सं. २०२७।०८।०३	२०६९।१०।१
३२७	श्री जनकप्रसाद शर्मा, दैलेख	वि.सं. २०२७।१०।१४	२०६९।१०।१
३२८	श्री लक्ष्मण पौडेल,	वि.सं. २०२९।०३।०४	२०६९।१०।१
३२९	श्री विष्णुराज पन्त, वैतडी	वि.सं. २०२६।०९।२०	२०६९।१०।१
३३०	श्री ईश्वर भण्डारी, संखुवासभा	वि.सं. २०३२।०५।२३	२०७०।०३।०४
३३१	श्री पुजा खत्री, भक्तपुर	वि.सं. २०४४।०८।२७	२०७०।०४।३०
३३२	श्री अन्जनराज सापकोटा, काभ्रेपलाञ्चोक	वि.सं. २०४३।०६।१६	२०७०।०४।३०
३३३	श्री भीमबहादुर पाण्डे, उदयपुर	वि.सं. २०३१।०२।१५	२०७०।०४।३०
३३४	श्री चमिला भट्टराई, खोटाङ्ग	वि.सं. २०३५।०७।२५	२०७०।०४।३०
३३५	श्री प्रभाकरकुमार मल्लिक, रौतहट	वि.सं. २०३४।०१।०१	२०७०।०४।३०
३३६	श्री हरिबहादुर चौधरी, कैलाली	वि.सं. २०३१।०७।०५	२०७०।०४।३०
३३७	श्री दिपेन्द्रकुमार तिवारी, बारा	वि.सं. २०३८।०४।०५	२०७०।०४।३०
३३८	श्री गोपी विश्वकर्मा, धादिङ्ग	वि.सं. २०३६।१०।२२	२०७०।०४।३०
३३९	श्री लिलाराम खड्का, दैलेख	वि.सं. २०१८।१०।२८	२०७०।१०।०१

३४०	श्री केदारप्रसाद पोखरेल, खोटा	वि.स. २०१६।०७।१७	२०७०।१०।०१
३४१	श्री महेन्द्र भा, महोत्तरी	वि.स. २०२२।१२।१८	२०७१।०३।२५
३४२	श्री लक्ष्मण साह, धनुषा	वि.स. २०१९।०६।२३	२०७१।०३।२५
३४३	श्री जनार्दनप्रसाद दंगाल, सिरहा	वि.स. २०१७।१२।२५	२०७१।०३।२५
३४४	श्री लक्ष्मीकान्त भा, रौतहट	इ.स. १९६६।१०।१९	२०७१।०३।२५
३४५	श्री नगेन्द्रराज कोईराला, रुपन्देही	वि.स. २०१७।०८।२४	२०७१।०३।२५
३४६	श्री भरतराज सुवेदी, काठमाडौं	वि.स. २०१७।०७।१५	२०७१।०३।२५
३४७	श्री निरञ्जन पुडालैनी, काठमाडौं	वि.स. २०१९।०५।२५	२०७१।०३।२५
३४८	श्री नवराज घिमिरे, काठमाडौं	वि.स. २०१५।०२।२०	२०७१।०३।२५
३४९	श्री ज्ञानबहादुर खत्री, धनकुटा	वि.स. २०३०।०३।२७	२०७१।०३।२५
३५०	श्री कमलबहादुर महत, मोरङ	वि.स. २०२३।०३।२४	२०७१।०३।२५
३५१	श्री ध्रुवप्रसाद सुवेदी, चितवन	वि.स. २०२९।०६।१३	२०७१।०३।२५
३५२	श्री निधिराम दाहाल, खोटाङ	वि.स. २०२३।१२।१०	२०७१।०३।२५
३५३	श्री अर्जुनप्रसाद आचार्य, मोरङ	वि.स. २०२३।११।१८	२०७१।०३।२५
३५४	श्री लेखनाथ अधिकारी, स्याङ्जा	वि.स. २०३३।०२।१४	२०७१।०३।२५
३५५	श्री टिकासिंह खत्री, बैतडी	वि.स. २०१९।१०।१४	२०७१।०३।२५
३५६	श्री सुरथप्रसाद तिमल्सेना, रौतहट	वि.स. २०२८।०५।१०	२०७१।०३।२५
३५७	श्री चिनीमैया श्रेष्ठ, दोलखा	वि.स. २०१८।११।०८	२०७१।०३।२५
३५८	श्री अमित उप्रेती, भापा	वि.स. २०४४।०९।०७	२०७१।०३।२५
३५९	श्री राधिका सुवाल, भक्तपुर	वि.स. २०४३।११।०५	२०७१।०३।२५
३६०	श्री वसन्तप्रसाद मैनाली, काभ्रेपालञ्चोक	वि.स. २०४०।०३।०६	२०७१।०३।२५
३६१	श्री हरिश्चन्द्र गौतम, कास्की	वि.स. २०३८।०७।१८	२०७१।०३।२५
३६२	श्री बासुदेव पाण्डे, नुवाकोट	वि.स. २०३८।३।२९	२०७१।०३।२५
३६३	श्री मनोज भण्डारी, गुल्मी	बि.सं. २०४२।१२।२७	२०७१।०३।२५
३६४	श्री तोयनाथ उपाध्याय, कैलाली	बि.सं. २०४४।३।२३	२०७१।०३।२५
३६५	श्री बिष्णुप्रसाद आचार्य, प्युठान	बि.सं. २०४१।१०।१०	२०७१।०३।२५
३६६	श्री प्रकाश मरासिनी, अर्घाखाँची	बि.सं. २०४५।१२।२१	२०७१।०३।२५
३६७	श्री विरेन्द्रप्रकाश खड्का, बाँके	बि.सं. २०४४।१।२८	२०७१।०३।२५
३६८	श्री इन्दिरा कार्की, भक्तपुर	बि.सं. २०३९।१२।२९	२०७१।०३।२५
३६९	श्री रामबन्धु गौतम, स्याङ्जा	बि.सं. २०३८।११।६	२०७१।०३।२५
३७०	श्री माया पोखेल(रिजाल), दाङ	बि.सं. २०४२।१२।१२	२०७१।०३।२५
३७१	श्री कमल घले, अर्घाखाँची	बि.सं. २०४२।१०।१६	२०७१।०३।२५
३७२	श्री गणेशबहादुर बिष्ट, डडेल्धुरा	बि.सं. २०३७।१२।१०	२०७१।०३।२५
३७३	श्री हिरालाल भुसाल, गुल्मी	बि.सं. २०३९।१०।५	२०७१।०३।२५
३७४	श्री निलप्रसाद पनेह, चितवन	बि.सं. २०४०।५।२७	२०७१।०३।२५
३७५	श्री उमेश सुवेदी, भापा	बि.सं. २०३७।५।१०	२०७१।०३।२५
३७६	श्री मुना पौडेल, गुल्मी	बि.सं. २०४४।२।१९	२०७१।०३।२५
३७७	श्री रोशन बस्नेत, भक्तपुर	बि.सं. २०४३।७।२९	२०७१।०३।२५
३७८	श्री अविधान सापकोटा, भापा	बि.सं. २०४२।४।५	२०७१।०३।२५
३७९	श्री सुमन पाण्डे, कपिलवस्तु	बि.सं. २०३८।४।६	२०७१।०३।२५
३८०	श्री युवराज पौडेल, धनकुटा	वि.स. २०२६।३।१४	२०७२।२।१४
३८१	श्री देवी भण्डारी चापागाँई, कास्की	वि.स. २०३१।६।१५	२०७२।२।१४
३८२	श्री कृष्णप्रसाद बराल, कास्की	वि.स. २०२८।३।२९	२०७२।२।१४
३८३	श्री शेरबहादुर बिष्ट, कञ्चनपुर	वि.स. २०२६।४।३	२०७२।२।१४

३८४	श्री ठाकुरचन्द्र त्रिताल, पाँचथर	वि.स. २०२७।७।२२	२०७२।२।१४
३८५	श्री कृष्णप्रसाद दहाल, सर्लाही	वि.स. २०२६।६।२०	२०७२।२।१४
३८६	श्री शेषराज दाहाल, संखुवासभा	वि.स. २०२७।७।२५	२०७२।२।१४
३८७	श्री शिवप्रसाद बन्जारा, मकवानपुर	वि.स. २०२६।१।११	२०७२।२।१४
३८८	श्री नवीन कोइराला, सर्लाही	वि.स. २०२७।८।१९	२०७२।२।१४
३८९	श्री छविन्द्रराज काफ्ले, महोत्तरी	वि.स. २०३२।३।१५	२०७२।२।१४
३९०	श्री दिनेश सुवेदी, सर्लाही	वि.स. २०३१।९।१७	२०७२।२।१४
३९१	श्री किरणकुमार राई, उदयपुर	सि.स. २०३०।३।३०	२०७२।२।१४
३९२	श्री संजीव ढकाल, मोरङ	वि.स. २०२९।१।२५	२०७२।२।१४
३९३	श्री शम्भु भुजेल, भोजपुर	वि.स. २०३०।४।४	२०७२।२।१४
३९४	श्री केशवराज कौशिक, मकवानपुर	वि.स. २०३२।३।२६	२०७२।२।१४
३९५	श्री महिमनसिंह विष्ट, दार्चुला	वि.स. २०२७।४।२७	२०७२।२।१४
३९६	श्री राजकुमार लामिछाने, मकवानपुर	वि.स. २०२३।६।२०	२०७२।२।१४

६.४.९ कानून समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम ठेगाना	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी
१	श्री बाबुराम पाण्डे, गुल्मी	वि.स. २०२२।६।१	२०६४।१।१९
२	श्री विश्वबन्धु पौडेल, स्याङ्जा	वि.स. २०२३।६।१५	२०६५।१।४
३	श्री कमलराज गौतम, अर्घाखाँची	वि.स. २०२६।९।१४	२०६५।१।४
४	श्री विमलकुमार विष्ट, ललितपुर	वि.स. २०१८।०१।०१	२०६६।३।२५
५	श्री गोपीलाल नेपाल, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०१८।५।१०	२०६६।४।७
६	श्री पूर्णिमा कोइराला, चितवन	वि.सं. २०२२।६।२२	२०६६।५।११
७	श्री मुना शर्मा, चितवन	वि.सं. २०३४।७।९	२०६६।५।११
८	श्री रामप्यारी सुनुवार, रामेछाप	वि.सं. २०३१।१।२९	२०६६।५।११
९	श्री रामप्रसाद लम्साल, भक्तपुर	वि.सं. २०२७।६।५	२०६६।५।११
१०	श्री नवराज आचार्य, तनहुँ	वि.सं. २०२८।९।१३	२०६६।५।११
११	श्री राजेन्द्रकुमार लम्साल, संखुवासभा	वि.सं. २०३३।१।५	२०६६।५।११
१२	श्री मधु पौडेल (जवाली), गुल्मी	वि.सं. २०३४।१।१४	२०६६।५।११
१३	श्री देवकुमार राई, भोजपुर	वि.सं. २०३२।५।२२	२०६६।५।११
१४	श्री रेशराज शर्मा, बर्दिया	वि.सं. २०३५।५।२२	२०६६।५।११
१५	श्री विनोदकुमार काफ्ले, संखुवासभा	वि.सं. २०२८।१०।१६	२०६६।५।११
१६	श्री नवीनकुमार जोशी, रुपन्देही	वि.सं. २०३१।३।२९	२०६६।१०।२४
१७	श्री रञ्जु गौतम, संखुवासभा	वि.सं. २०३०।८।१५	२०६६।१०।२४
१८	श्री बिष्णुबहादुर धर्ती, गुल्मी	वि.सं. २०३५।२।२१	२०६६।१०।२४
१९	श्री वीरेन्द्रबहादुर के.सी., दैलेख	वि.सं. २०३१।१।०९	२०६६।१०।२४
२०	श्री राजेशकुमार थापा, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०३२।८।१२	२०६६।१०।२४
२१	श्री दीपक घिमिरे, भ्र्पापा	वि.सं. २०३१।४।१४	२०६६।१०।२४
२२	श्री विक्रम खत्री, भक्तपुर	वि.सं. २०३१।६।१५	२०६६।१०।२४
२३	श्री उपेन्द्रकेशर खनाल, सुर्खेत	वि.सं. २०३०।५।५	२०६६।१०।२४
२४	श्री उत्तमप्रसाद खरेल,	वि.सं. २०२३।४।१४	२०६७।२।१९
२५	श्री पुरुषोत्तम खतिवडा,	वि.सं. २०२९।८।२०	२०६७।२।१९
२६	श्री गोपीकृष्ण रेग्मी,	वि.सं. २०३१।९।१८	२०६७।२।१९
२७	श्री विनोदकुमार गौतम, अर्घाखाँची	वि.सं. २०२४।४।५	२०६७।५।१४
२८	श्री कृष्ण जवाली, गुल्मी	वि.सं. २०३३।७।८	२०६७।५।१४

२९	श्री महेन्द्रप्रसाद सांखी, लमजुङ्ग	वि.सं. २०२१।१०।५	२०६७।५।१४
३०	श्री सम्भना खनाल, तनहुँ	वि.सं. २०३३।५।२३	२०६७।५।१४
३१	श्री बालकृष्ण निरौला, सोलुखुम्बु	वि.सं. २०३४।१।९	२०६७।५।१४
३२	श्री निधिराज न्यौपाने, जुम्ला	वि.सं. २०२८।१।८	२०६७।५।१४
३३	श्री हरिसिंह धामी, डडेल्धुरा	वि.सं. २०३२।८।२७	२०६७।५।१४
३४	श्री गणेश नायक, सिरहा	वि.सं. २०३१।८।१४	२०६७।५।१४
३५	श्री टोपबहादुर विष्ट, गुल्मी	वि.सं. २०२१।१०।७	२०६७।५।१४
३६	श्री लोकहरि कंडेल, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२८।२।२६	२०६७।५।१४
३७	श्री अवधकिशोरप्रसाद कुसवाहा, बारा	वि.सं. २०३२।५।१८	२०६७।५।१४
३८	श्री कल्पनाकुमारी खतिवडा (आचार्य), उदयपुर	वि.सं. २०३२।१।१९	२०६७।५।१४
३९	श्री श्यामप्रसाद श्रेष्ठ, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२७।१।१२	२०६७।५।१४
४०	श्री अरुणकुमार भ्ना, सिरहा	वि.सं. २०३३।७।१५	२०६७।५।१४
४१	श्री किरण महर्जन, काठमाडौं	वि.सं. २०२०।१०।११	२०६८।२।२७
४२	श्री ऋषि पौडेल, मोरङ्ग	वि.सं. २०३२।१।१४	२०६८।४।९
४३	श्री निर्मला गुरुङ्ग, भ्नापा	वि.सं. २०३३।१।२८	२०६८।४।९
४४	श्री तेजप्रकाश जोशी, बभ्नाङ्ग	वि.सं. २०२८।५।५	२०६९।५।२१
४५	श्री कृष्णाप्रसाद नेपाल, पाल्पा	वि.सं. २०२८।२।५	२०६९।५।२१
४६	श्री अरुणा जोशी, काठमाडौं	वि.सं. २०४१।८।११	२०६९।५।२१
४७	श्री खिमानन्द ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०३५।०।१०।०१	२०६९।५।२१
४८	श्री राजेन्द्र न्यौपाने, स्याङ्गजा	वि.सं. २०३५।०।५।२५	२०७०।०।२।५
४९	श्री शिवबहादुर थापा, पाल्पा	वि.सं. २०३८।०।३।२८	२०७०।०।४।३०
५०	श्री राजाराम दाहाल, सुनसरी	वि.सं. २०३५।०।२।२२	२०७०।०।४।३०
५१	श्री सानु शाह, बाँके	वि.सं. २०३३।१०।०१	२०७०।०।४।३०
५२	श्री आरती श्रेष्ठ, काभ्रेपलाञ्चोक	वि.सं. २०४४।१।१।१५	२०७०।०।४।३०
५३	श्री दिलिपकुमार प्रधान, धनुषा	वि.सं. २०३८।०।८।१६	२०७०।०।४।३०
५४	श्री नारनप्रसाद पोखरेल, उदयपुर	वि.सं. २०३१।४।१२	२०७१।०।१।२
५५	श्री सुदर्शन ढकाल, सिन्धुली	वि.सं. २०३२।१।०।१६	२०७१।०।१।२
५६	श्री विनोद अमात्य, मकवनपुर	वि.सं. २०३१।५।६	२०७१।०।१।२
५७	श्री सृजना रेग्मी, भक्तपुर	वि.सं. २०४६।३।२४	२०७१।८।१७
५८	श्री दीपशिखा मुनमकमी, तुवाकोट	वि.सं. २०४।४।२९	२०७१।८।१७
५९	श्री स्मृति पोखरेल, सिन्धुली	वि.सं. २०४५।१।२	२०७१।८।१७
६०	श्री हरिकृष्ण के. सी., काठमाडौं	वि.सं. २०३६।७।२	२०७१।८।१७
६१	श्री चन्द्रप्रसाद अधिकारी, प्युठान	वि.सं. २०३७।८।४	२०७१।८।१७
६२	श्री हिमालचन्द्र अर्याल, तनहुँ	वि.सं. २०४१।५।३	२०७१।८।१७
६३	श्री श्रीकृष्ण पौडेल, तनहुँ	वि.सं. २०३८।४।२०	२०७१।८।१७
६४	श्री ठाकुरप्रसाद आचार्य, महोत्तरी	वि.सं. २०२७।१।१७	२०७२।२।१३
६५	श्री लक्ष्मी शर्मा, बाग्लुङ	वि.सं. २०३३।१।१४	२०७२।२।१३

६.४.१० सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी
१	श्री जयप्रसाद श्रेष्ठ, स्याङ्गजा	वि.सं. २०१६।१।२।८	२०६४।१।०।१
२	श्री रामहरि भट्टराई, खोटाङ्ग	वि.सं. २०१५।१।१।१	२०६४।१।०।१
३	श्री रमेशकुमार कटवाल, खोटाङ्ग	वि.सं. २०१६।०।३।१३	२०६४।१।०।१
४	श्री आनन्दप्रसाद शर्मा, नवलपरासी	वि.सं. २०११।५।२।८	२०६५।१।२।२९

५	श्री सीता शर्मा अधिकारी, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२७११२१	२०६६१११
६	श्री प्रतिमाकुमारी भट्टराई (पोखरेल), स्याङ्गजा	वि.सं. २०२५१४२८	२०६६१११
७	श्री जुद्धबहादुर आलेमगर, उदयपुर	वि.सं. २०३२१११९	२०६६१११
८	श्री कृष्णचन्द्र पाण्डे, रुपन्देही	वि.सं. २०२११५६	२०६६१११
९	श्री मोना सिंह, रौतहट	वि.सं. २०३०६१२०	२०६६१११
१०	श्री रत्नप्रकाश गिरी, बर्दिया	वि.सं. २०२६३१७७	२०६६१११
११	श्री भीमप्रसाद भुर्तेल, रुपन्देही	वि.सं. २०३४१८१५	२०६६१११
१२	श्री सीताराम अर्याल, गोरखा	वि.सं. २०३३१५२६	२०६६१११
१३	श्री खडीन्द्रराज कटुवाल, सप्तरी	वि.सं. २०२८१०२२	२०६६१११
१४	श्री देवेन्द्रराज आचार्य, काठमाडौं	वि.सं. २०२५६२९	२०६६१११
१५	श्री विमल थापा, काभ्रेपलाञ्चोक	वि.सं. २०२५११२०	२०६६१११
१६	श्री पुण्यप्रसाद सापकोटा, भोजपुर	वि.सं. २०३०१११९	२०६६१११
१७	श्री सुरेन्द्रराज काफ्ले, तनहुँ	वि.सं. २०२४१७१५	२०६६१११
१८	श्री गोकुलबहादुर निरौला, खोटाङ	वि.सं. २०२४६१११	२०६६१६२९
१९	श्री द्रोणदत्त पौडेल, दैलेख	वि.सं. २०२६१२१०४	२०६६१०१
२०	श्री बद्रिप्रसाद नेपाल, भक्तपुर	वि.सं. २०२२१०२१०४	२०६६१०१
२१	श्री चपला पोखरेल(सेढाई), सुनसरी	वि.सं. २०३४१८१७	२०६६१०२४
२२	श्री रोमाकान्त ज्ञवाली, गुल्मी	वि.सं. २०२७१७१४	२०६६१०२४
२३	श्री पदमबहादुर कार्की, भ्र्पा	वि.सं. २०२११५२६	२०६६१०२४
२४	श्री टेकबहादुर थाप, बर्दिया	वि.सं. २०२४३११५	२०६६१०२४
२५	श्री रुद्रप्रसाद आचार्य, इलाम	वि.सं. २०२८११११८	२०६६१०२४
२६	श्री राम इश्वर राय यादव, सर्लाही	वि.सं. २०१७१०३१२५	२०६७१४१
२७	श्री बासुदेव लम्साल, मकवानपुर	वि.सं. २०२२१०९१२२	२०६७१४१
२८	श्री नवराज पराजुली, काभ्रे	वि.सं. २०२८१०५१०१	२०६७१४१
२९	श्री युवराज महत, भ्र्पा	वि.सं. २०२८११३०	२०६७१४७
३०	श्री पुरुषोत्तम खतिवडा, मोरङ	वि.सं. २०२३१४१९	२०६७१४७
३१	श्री अनिल कार्की, संखुवासभा	वि.सं. २०२११२११	२०६७१५१४
३२	श्री विष्णुप्रसाद पौडेल, बर्दिया	वि.सं. २०३२१११५	२०६७१५१४
३३	श्री लोकबहादुर कटुवाल, सुनसरी	वि.सं. २०२८१५२८	२०६७१५१४
३४	श्री खिमानन्द गौतम, गुल्मी	वि.सं. २०३३१८२२	२०६७१५१४
३५	श्री सन्तोषप्रसाद भण्डारी, मोरङ	वि.सं. २०३५१११५	२०६७१५१४
३६	श्री राजेन्द्रबहादुर बस्नेत, मोरङ	वि.सं. २०३११२११२	२०६७१५१४
३७	श्री फटिकराज मुडभरी, अछाम	वि.सं. २०३२१५१२	२०६७१५१४
३८	श्री संगीता न्यौपाने (दुङ्गेल), भक्तपुर	वि.सं. २०२१३११५	२०६७१५१४
३९	श्री चन्द्रबहादुर सिन्जाली, रुपन्देही	वि.सं. २०३११४१३	२०६७१५१४
४०	श्री टेकराज भुसाल, अर्घाखाँची	वि.सं. २०२७१२१५	२०६७१५१४
४१	श्री श्यामसुन्दर चौधरी, नवलपरासी	वि.सं. २०२११०२३	२०६७१५१४
४२	श्री तारानाथ शर्मा, ब्राग्लुङ	वि.सं. २०१११०१०१	२०६७१०१
४३	श्री पशुराम पहिरि, कास्की	वि.सं. २०१६१०५११८	२०६७१०१
४४	श्री कृष्णवटु भण्डारी, खोटाङ	वि.सं. २०२११२२२	२०६८१२२७
४५	श्री गोपीकृष्ण श्रेष्ठ,	वि.सं. २०१११०३११७	२०६८१४१
४६	श्री एकराज अधिकारी, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०३३११२४	२०६८१४१०
४७	श्री भोलानाथ निरौला, मोरङ	वि.सं. २०३२१७२	२०६८१४२४
४८	श्री कैलाश खत्री क्षेत्री, अर्घाखाँची	वि.सं. २०३४१४१९	२०६८१४२४

४९	श्री सरिता रायमाभी, पाल्या	वि.स. २०३१३३	२०६८४२४
५०	श्री डम्बरप्रसाद काफ्ले, सुर्खेत	वि.स. २०२५७२८	२०६८४२४
५१	श्री ऋषिकेश बस्याल, पाल्या	वि.स. २०३१३३	२०६८४२४
५२	श्री शान्ति न्यौपाने, पाल्या	वि.स. २०३०१२९	२०६८४२४
५३	श्री मुहम्मद मुन्ना, सर्लाही	वि.स. २०३५८५	२०६८४२४
५४	श्री केशवप्रसाद गौतम, अर्घाखाची	वि.स. २०२६०८२८	२०६८१०१
५५	श्री गोपालप्रसाद ढकाल, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२५६१८	२०६९५१४
५६	श्री बासुदेव शर्मा, दाङ्ग	वि.सं. २०३०४१९६	२०६९५१४
५७	श्री शान्तिप्रसाद लुईटेल, धनकुटा	वि.सं. २०३३३२२	२०६९५१३९
५८	श्री तारासिंह धामी, बैतडी	वि.सं. २०२९४१५	२०६९५१३९
५९	श्री दिनेशकुमार रेग्मी, स्याङ्गजा	वि.सं. २०३३१०२५	२०६९५१३९
६०	श्री राजन हमाल, काभ्रेपलाञ्चोक	वि.सं. २०३१७२६	२०६९५१३९
६१	श्री खेमराज पाठक, बागलुङ्ग	वि.सं. २०३२७३	२०६९५१३९
६२	श्री शान्तीप्रसाद शर्मा, सुर्खेत	वि.सं. २०३०२१३	२०६९५१३९
६३	श्री प्रेममाया राना, स्याङ्गजा	वि.सं. २०३११११७	२०६९५१३९
६४	श्री मुना भट्टराई, भ्र्पा	वि.सं. २०३२८१७	२०६९५१३९
६५	श्री पदमप्रसाद वस्ती, धनकुटा	वि.सं. २०२७९५	२०६९५१३९
६६	श्री सुशिला जवाली, काडमाडौं	वि.सं. २०३४२२९	२०६९५१३९
६७	श्री लालप्रसाद लामिछाने, पर्वत	वि.सं. २०३७४२६	२०६९५१३९
६८	श्री प्रकाश गौतम, मोरङ्ग	वि.सं. २०३२३२२	२०६९५१३९
६९	श्री सीतादेवी सुवेदी, बागलुङ्ग	वि.सं. २०२८१११२	२०६९५१३९
७०	श्री राजेन्द्र भट्टराई, भ्र्पा	वि.सं. २०२९३१०	२०६९५१३९
७१	श्री मुक्तिराम सुवेदी, पर्वत	वि.सं. २०२८१२७	२०६९५१३९
७२	श्री कमला काफ्ले, सुर्खेत	वि.सं. २०२८२२	२०६९५१३९
७३	श्री सुवासकुमार भट्टराई, सुनसरी	वि.सं. २०२६५२२	२०६९५१३९
७४	श्री कैलाश दाहाल, धनुषा	वि.सं. २०३३१२९	२०६९५१३९
७५	श्री कल्पना राई, मोरङ्ग	वि.सं. २०३३७२२	२०६९५१३९
७६	श्री पूर्णबहादुर थापामगर, ललितपुर	वि.सं. २०३२१०४	२०६९५१३९
७७	श्री मनोजप्रसाद गुप्ता, सर्लाही	वि.सं. २०३४२२१	२०६९५१३९
७८	श्री रत्ना श्रेष्ठ, डोटी	वि.स. २०१७०३२०	२०७०४१
७९	श्री रोहितकुमार पोखरेल, खोटाङ्ग	वि.स. २०२५०५०८	२०७०४१
८०	श्री गजराज घिमिरे, उदयपुर	वि.स. २०१९१११२	२०७०४१
८१	श्री प्रमोद भट्टराई, इलाम	वि.सं. २०२१०७१०	२०७००५१०
८२	श्री नरेन्द्र देवकोटा, जुम्ला	वि.सं. २०२११०२९	२०७००५१०
८३	श्री कृष्णबहादुर ओली, दाङ्ग	वि.सं. २०३२०५२८	२०७००५१०
८४	श्री अविकेशर कट्टेल, सोलुखुम्बु	वि.सं. २०१६०२१३	२०७००५१०
८५	श्री ढकबहादुर राउत, दाङ्ग	वि.स. २०२१११४	२०७०५१२५
८६	श्री उदयचन्द्र अधिकारी, तनहुँ	वि.स. २०३१५१०	२०७०५१२५
८७	श्री कलाधर शर्मा भण्डारी, स्याङ्गजा	वि.स. २०१८६१२	२०७०५१२५
८८	श्री सानो बाबु श्रेष्ठ, ललितपुर	वि.स. २०२४५१७	२०७०५१२५
८९	श्री योगेन्द्रप्रसाद दुङ्गेल, धनुषा	वि.स. २०२९४१५	२०७०१०२७

९०	श्री रमेश भट्टराई, इलाम	वि.स. २०३३दा२२	२०७०१०२७
९१	श्री भानदेव जोशी, कंचनपुर	वि.स. २०३२३१०	२०७०१०२७
९२	श्री विना खड्का थापा, सिन्धुली	वि.स. २०२५११२५	२०७०१०२७
९३	श्री नारायणप्रसाद शर्मा, वाग्लुङ्ग	वि.स. २०३६१०११	२०७०१०२७
९४	श्री भूमिनन्द खनाल, सर्लाही	वि.स. २०३६३२९	२०७०१०२७
९५	श्री महेन्द्रप्रसाद पौड्याल, रुपन्देही	वि.स. २०३५१११	२०७०१०२७
९६	श्री कर्णबहादुर वुढा क्षेत्री, बर्दिया	वि.स. २०३१४१४	२०७०१०२७
९७	श्री निराजन पाण्डे, कञ्चनपुर	नि.स. २०३६५१२०	२०७०१०२७
९८	श्री श्यामहरि अधिकारी, रौतहट	वि.स. २०३६४११०	२०७०१०२७
९९	श्री अञ्जन भट्टराई, सिन्धुली	वि.स. २०३६११२७	२०७०१०२७
१००	श्री सन्तोषराज कटुवाल, ओखलढुङ्गा	वि.स. २०३२११२६	२०७०१०२७
१०१	श्री शिवप्रसाद आचार्य, पर्वत	वि.स. २०३१७१८	२०७०१०२७
१०२	श्री सविता शर्मा, गल्मी	वि.स. २०४११०२५	२०७०१०२७
१०३	श्री लेखनाथ ढकाल, भ्र्पा	वि.स. २०३११११८	२०७०१०२७
१०४	श्री बन्दीकुमार कार्की, रामेछाप	वि.स. २०३६५११६	२०७०१०२७
१०५	श्री भगवतीदेवी गौतम, भ्र्पा	वि.स. २०३४१११	२०७०१०२७
१०६	श्री तुलसा भण्डारी, गुल्मी	वि.स. २०३६दा२	२०७०१०२७
१०७	श्री टेकनाथ अधिकारी, धनकुटा	वि.स. २०३३३२०	२०७०१०२७
१०८	श्री नीमा घिमिरे, रामेछाप	वि.स. २०३५७१२२	२०७०१०२७
१०९	श्री घनश्याम घिमिरे, सिराहा	वि.स. २०४०५१२०	२०७०१०२७
११०	श्री पारसमणि पोखरेल, इलाम	वि.स. २०४५५१२५	२०७०१०२७
१११	श्री सुधा योगी के.सी., दाङ्ग	वि.स. २०३५५११७	२०७०१०२७
११२	श्री उर्मिला जि.सी., काठमाडौं	वि.स. २०४४११२८	२०७०१०२७
११३	श्री सचितकुमार वाईवा, सिन्धुली	वि.स. २०४१११२९	२०७०१०२७
११४	श्री जगतबहादुर बोहरा, अछाम	वि.स. २०३३१०१६	२०७०१०२७
११५	श्री भीमबहादुर श्रेष्ठ, तनहुँ	वि.स. २०२३१२२७	२०७१०११३
११६	श्री नविनकुमार भट्ट, प्युठान	वि.स. २०२६दा२३	२०७१०११३
११७	श्री प्रयागदत्त जैसी, जुम्ला	वि.स. २०३२६११४	२०७१०११३
११८	श्री जयप्रसाद धिताल, जुम्ला	वि.स. २०३५५१२	२०७१०११३
११९	श्री कर्णबहादुर महत, जुम्ला	वि.स. २०३१११२०	२०७१०११३
१२०	श्री गणेशजी शाह, रुकुम	वि.स. २०२२३११४	२०७१०११३
१२१	श्री रामदत्त भट्ट, कञ्चनपुर	वि.स. २०३१२१११	२०७१०११३
१२२	श्री इश्वरदत्त जोशी, दार्चुला	वि.स. २०२१२११५	२०७१०११३
१२३	श्री रामकुमार प्याकुरेल, मोरङ्ग	वि.स. २०१६दा३०	२०७१०११३
१२४	श्री देवबहादुर तामाङ, भोजपुर	वि.स. २०२०१२११०	२०७१०११३
१२५	श्री भीमराज गौली, सुर्खेत	वि.स. २०२४दा१०	२०७१०११३
१२६	श्री इन्दु बसेल, दाङ्ग	वि.स. २०२६११२	२०७१०११३
१२७	श्री केदारनाथ उपाध्याय, वाग्लुङ्ग	वि.स. २०२३दा२०	२०७१०११३
१२८	श्री नारायणप्रसाद दाहाल, खोटाङ्ग	वि.स. २०२६११२१	२०७१०११३
१२९	श्री मन्मथकुमार उपाध्याय, धनुषा	वि.स. २०२१४१५	२०७१०११३

१३०	श्री राजकुमार रावत, भापा	वि.स.२०२६३७	२०७१०११३
१३१	श्री हेमचन्द्र रेग्मी, सुनसरी	वि.स.२०२६१११८	२०७१०११३
१३२	श्री श्रीकला पौडेल, तनहुँ	वि.स.२०३६४७	२०७१०११३
१३३	श्री जयन्ती अवस्थी भट्ट, डोटी	वि.स.२०३११३०	२०७१०११३
१३४	श्री मोहनीप्रसाद जोशी, बभ्राङ्ग	वि.स.२०२९११४	२०७१०११३
१३५	श्री उत्तम श्रेष्ठ, खोटाङ्ग	वि.स.२०३४११५	२०७१०११३
१३६	श्री अजितकुमार लाल कर्ण, महोत्तरी	वि.स.२०२६७५	२०७१०११३
१३७	श्री जनकप्रसाद घिमिरे, मोरङ	बि.सं. २०३०११३	२०७१०११३
१३८	श्री राम खनाल, सिन्धुपाल्चोक	बि.सं. २०३६१०४	२०७१०११३
१३९	श्री विनोदलाल श्रेष्ठ, मकवानपुर	बि.सं. २०४०११६	२०७१०११३
१४०	श्री विनोद पौडेल, रुपन्देही	बि.सं. २०४३११३	२०७१०११३
१४१	श्री दीपेन्द्र दुनुवार, उदयपुर	बि.सं. २०४२११७	२०७१०११३
१४२	श्री केदारकुमार अधिकारी, सिन्धुली	बि.सं. २०३५११२	२०७१०११३
१४३	श्री हरिप्रसाद घिमिरे, गुल्मी	बि.सं. २०४१७२०	२०७१०११३
१४४	श्री ओमप्रकाश बराल, कास्की	बि.सं. २०४२०१२	२०७१०११३
१४५	श्री गंगा न्यौपाने, भापा	बि.सं. २०३७१२८	२०७१०११३
१४६	श्री ललिता श्रेष्ठ, भक्तपुर	बि.सं. २०४३४१३	२०७१०११३
१४७	श्री गोविन्दप्रसाद हुमागाई, काभ्रे	बि.सं. २०४०२१४	२०७१०११३
१४८	श्री विन्दुमारी धामी रावल, कञ्चनपुर	बि.सं. २०३४१०२१	२०७१०११३
१४९	श्री बिना दाहाल, मोरङ	बि.सं. २०४०५१६	२०७१०११३
१५०	श्री प्रतिमा दाहाल, रामेछाप	बि.सं. २०३७१२१७	२०७१०११३
१५१	श्री स्वतन्त्र न्यौपाने, पर्वत	बि.सं. २०३१६१९	२०७१०११३
१५२	श्री श्यामप्रसाद दाहाल, मकवानपुर	बि.सं. २०३१४२०	२०७१०११३
१५३	श्री सरिता कट्टेल, भापा	बि.सं. २०४३४२५	२०७१०११३
१५४	श्री तिलकराम लम्साल, गुल्मी	बि.सं. २०२९११९	२०७१०११३
१५५	श्री प्रकाशशर्मा पौडेल, पर्वत	बि.सं. २०३९१२८	२०७१०११३
१५६	श्री नगेन्द्र लम्साल, बाँके	बि.सं. २०३९३२८	२०७१०११३
१५७	श्री भीमसेन काफ्ले, धादिङ	बि.सं. २०३६४१७	२०७१०११३
१५८	श्री रामप्रसाद पन्थी, गुल्मी	बि.सं. २०३५२३३	२०७१०११३
१५९	श्री निरञ्जन स्थापित, काठमाडौं	बि.सं. २०४४१४१२	२०७१०११३
१६०	श्री धिरेन्द्रप्रसाद पुडासैनी, काठमाडौं	बि.सं. २०३२३६	२०७१०११३
१६१	श्री चुरामणी पराजुली, गुल्मी	बि.सं. २०३५२१६	२०७१०११३

परिच्छेद - आठ

न्याय परिषद् सचिवालयमा कार्यरत
कर्मचारीहरूको नामावली

- १ सचिव श्री कृष्ण गिरी
- २ सह-सचिव श्री देवेन्द्रराज ढकाल
- ३ सह-सचिव श्री निर्मला पौडेल भट्टराई
- ४ उप-सचिव श्री आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ
- ५ उप-सचिव श्री माधवप्रसाद पौडेल
- ६ उप-सचिव श्री बलराम लम्साल
- ७ शाखा अधिकृत श्री सन्देश श्रेष्ठ (काज सर्वोच्च अदालत)
- ८ शाखा अधिकृत श्री मेघनाथ चापागाँई
- ९ शाखा अधिकृत श्री प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ
- १० शाखा अधिकृत श्री कुमार खतिवडा
- ११ शाखा अधिकृत श्री भीमबहादुर पाण्डे
- १२ शाखा अधिकृत श्री चमिला भट्टराई
- १३ टाइपिष्ट ना.सु. श्री बच्चुराम थापा मगर
- १४ लेखापाल श्री शिवहरि ढकाल
- १५ ना.सु.श्री विनोदकुमार पौडेल
- १६ ना.सु.श्री रामकाजी खत्री
- १७ ना.सु.श्री कृष्णप्रसाद पराजुली
- १८ ना.सु.श्री रेशमबहादुर बुढा
- १९ ना.सु.श्री गणेश राम (काज बारा जिल्ला अदालत)
- २० क.अ. श्री बिजेन्द्र राउत थारु
- २१ ना.सु.श्री अजय घिमिरे (करार)
- २२ क.टे. श्री मधुसुदन उपाध्याय(करार)
- २३ डिप्टा श्री सुत्रिनकुमार चिमौरिया(करार)
- २४ ह.स.चा. श्री अनिलकुमार मुल्मी
- २५ ह.स.चा.श्री रामहरि धुलिखेले
- २६ ह.स.चा. श्री शैलेन्द्र महर्जन (करार)
- २७ कार्यालय सहयोगी श्री टंकप्रसाद निरौला
- २८ का.स. श्री केशकमल नेपाली (करार)
- २९ का.स. श्री जगन्नाथ ढकाल (करार)
- ३० का.स. श्री हरिकला भट्टराई (करार)
- ३१ का.स. श्री सुजन गिरी (करार)

न्याय परिषद्को दरवन्दीमा रहनु भएका
माननीय जिल्ला न्यायाधीशहरू

- १ श्री कोषकुमार नेम्वाङ
- २ श्री उँकार उपाध्याय
- ३ श्री ब्रजेश प्याकुरेल
- ४ श्री श्यामसुन्दर अधिकारी
- ५ श्री परशुराम भट्टराई

न्याय परिषद्:

- (१) यस संविधान बमोजिम न्यायाधीशको नियुक्ति, सरुवा अनुशासन सम्बन्धी कारबाही, बर्खासीर न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य विषयको सिफारिस गर्न वा परामर्श दिन एउटा न्याय परिषद् रहनेछ, जसमा देहाय बमोजिमका अध्यक्ष र सदस्यहरू रहनेछन् ।
- (क) प्रधान न्यायाधीश - अध्यक्ष
- (ख) संघीय कानून तथा न्याय मन्त्री - सदस्य
- (ग) सर्वोच्च अदालतका वरिष्ठतम न्यायाधीश एक जना - सदस्य
- (घ) राष्ट्रपतिले प्रधानमन्त्रीको सिफारिसमा नियुक्त गरेको एकजना कानूनविद् - सदस्य
- (ङ) नेपाल बार एसोसिएशनको सिफारिसमा राष्ट्रपतिद्वारा नियुक्त कम्तीमा बीस बर्षको अनुभव प्राप्त वरिष्ठ अधिवक्ता वा अधिबक्ता - सदस्य
- (२) उपधारा (१) को खण्ड (घ) र (ङ) बमोजिमको सदस्यको पदावधि चार बर्षको हुनेछ र निजको पारिश्रमिक तथा सुविधा सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको सरह हुनेछ ।
- (३) उपधारा (१) को खण्ड (घ) र (ङ) बमोजिमको सदस्य सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश सरह समान आधारमा र समान तरिकाले पदमुक्त हुनेछ ।
- (४) न्याय परिषद्को अध्यक्ष तथा सदस्यले कुनै न्यायाधीशको सम्बन्धमा पर्न आएको उजुरीसँग सम्बद्ध मुद्दाको अध्ययन गरी न्याय परिषद्मा त्यसको प्रतिवेदन दिन सक्नेछ ।
- (५) कुनै न्यायाधीशको विषयमा पर्न आएको उजुरीको सम्बन्धमा प्रारम्भिक छानबीन गराउँदा विशेषज्ञाबट विस्तृत छानबीन गर्नुपर्ने देखिएमा न्याय परिषद्ले जाँचबुध समिति गठन गर्न सक्नेछ ।
- (६) यो संविधान बमोजिम महाभियोगको कारबाहीबाट पदमुक्त हुन सक्ने न्यायाधीश बाहेक अन्य न्यायाधीशले भ्रष्टाचार गरी अख्तियारको दुरुपयोग गरेकोमा न्यायापरिषद्ले अनुसन्धान गरी कानून बमोजिम मुद्दा चलाउन सक्नेछ ।
- (७) न्याया परिषद्ले यस संविधान बमोजिम सर्वोच्च अदालतको प्रधान न्यायाधीश र न्यायाधीश, उच्च अदालतका मुख्य न्यायाधीश र न्यायाधीशको पदमा नियुक्त हुन योग्यता पुग्ने व्यक्तिहरूको अद्यावधिक अभिलेख तयार गर्नु पर्नेछ ।
- (८) न्याया परिषद्को अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार संघीय कानून बमोजिम हुनेछ ।